
Ročník 2014

OBSAH:

ČÁST A – OZNÁMENÍ  Strana:

Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy

Oddíl 2. České technické normy
ÚNMZ č. 40/14   o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení  2
ÚNMZ č. 41/14   o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 15
ÚNMZ č. 42/14   o zahájení zpracování návrhů českých technických norem  22
ÚNMZ č. 43/14   o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN  34
ÚNMZ č. 44/14   o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC  38
ÚNMZ č. 45/14   o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem 40 

Oddíl 3. Metrologie 
ÚNMZ č. 36/14   o vyhlášení státního etalonu vlhkosti     42
ÚNMZ č. 37/14   o vyhlášení státního etalonu vysokého vakua      43
ÚNMZ č. 38/14   o vyhlášení stítního etalonu rychlosti proudění vzduchu      44
ÚNMZ č. 39/14   o vyhlášení státního etalonu délky a tvaru v oblasti nanometrologie      45

Oddíl 4. Autorizace 
ÚNMZ č. 46/14  o změně autorizace pro Institut pro testování a certifikaci, a.s., Zlín     46

Oddíl 5. Akreditace
ČIA, o.p.s. č. 04/14  o vydání osvědčení o akreditaci a o ukončení platnosti osvědčení o akreditaci  51

Oddíl 6. Ostatní oznámení
MO ČR č. 04/14     o vydání seznamu nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním  

dohodám, o zrušení standardizačních dohod a přistoupení ke standardizačním dohodám  62

ČÁST B – INFORMACE
 
ÚNMZ č. 04/14   Informačního střediska WTO o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu 

(TBT), která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO) 69

ČÁST C – SDĚLENÍ

ÚNMZ    o ukončení platnosti norem 75

Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví

ČÍSLO 4                                    Zveřejněno dne 8. dubna 2014            



Věstník č. 4/2014

2

ČÁST A – OZNÁMENÍ

Oddíl 2. České technické normy

OZNÁMENÍ č. 40/14
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že byly vydány, 
změněny, opraveny nebo zrušeny dále uvedené ČSN.

Počátek platnosti ČSN, jejich změn a oprav počíná obecně prvým dnem měsíce následujícího po měsíci vydání, pokud není 
uvedeno jinak.

Normy označené *) přejímají mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu.

U změn a oprav, kterými se mění název normy a jsou vydány již pod změněným názvem, je na prvém místě uveden nový název. 
Původní název normy je v těchto případech pro informaci uveden v závorkách.

VYDANÉ  ČSN

1. ČSN EN 62673 (01 0680)
      kat.č. 94513

Metodika posuzování a zajištění spolehlivosti komunikačních sítí*);  
(idt IEC 62673:2013); Vydání: Duben 2014 

2. ČSN ISO 14839-1+Amd. 1 
(01 1482)

      kat.č. 92204

Vibrace - Vibrace točivých strojů vybavených aktivními magnetickými ložisky - 
Část 1: Slovník; Vydání: Duben 2014 

3. ČSN ISO 14839-2 (01 1482)
      kat.č. 92213

Vibrace - Vibrace točivých strojů vybavených aktivními magnetickými ložisky - 
Část 2: Hodnocení vibrací; Vydání: Duben 2014 

4. ČSN ISO 14839-3 (01 1482)
      kat.č. 93295

Vibrace - Vibrace točivých strojů vybavených aktivními magnetickými ložisky - 
Část 3: Hodnocení hranice stability; Vydání: Duben 2014 

5. ČSN ISO 14839-4 (01 1482)
      kat.č. 93357

Vibrace - Vibrace točivých strojů vybavených aktivními magnetickými ložisky - 
Část 4: Technické pokyny; Vydání: Duben 2014 

6. ČSN ISO 1999 (01 1620)
      kat.č. 95149

Akustika - Odhad ztráty sluchu vlivem hluku; Vydání: Duben 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN ISO 1999 (01 1620) Akustika. Stanovení expozice hluku na pracovišti a posouzení zhoršení sluchu vlivem 
hluku; Vydání: Leden 1993

7. ČSN ISO 10844 (01 1683)
      kat.č. 94547

Akustika - Specifikace zkušebních drah pro měření hluku vyzařovaného 
silničními vozidly a jejich pneumatikami; Vydání: Duben 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN ISO 10844 (01 1683) Akustika - Specifikace zkušebních drah pro měření hluku vyzařovaného silničními 
vozidly a jejich pneumatikami; Vydání: Květen 2011

8. ČSN ISO 6336-1 (01 4687)
      kat.č. 93314

Výpočet únosnosti čelních ozubených kol s přímými a šikmými zuby - Část 1: 
Základní principy, doporučené a obecně ovlivňující faktory; Vydání: Duben 2014 

9. ČSN ISO 6336-2 (01 4687)
      kat.č. 93243

Výpočet únosnosti čelních ozubených kol s přímými a šikmými zuby – Část 2: 
Výpočet trvanlivosti povrchu (pitting); Vydání: Duben 2014 

10. ČSN P CEN/TS 16454 (01 8645)
      kat.č. 94986

Inteligentní dopravní systémy - eSafety - Zkoušení shody systému eCall*); 
Vydání: Duben 2014 



Věstník č. 4/2014

3

11. ČSN EN ISO 14581 (02 1027)
      kat.č. 94598

Spojovací součásti - Šrouby se zápustnou hlavou s vnitřním hexalobulárem;  
(idt ISO 14581:2013); Vydání: Duben 2014 

12. ČSN EN ISO 14582 (02 1028)
      kat.č. 94599

Spojovací součásti - Šrouby se zápustnou vysokou hlavou s vnitřním 
hexalobulárem; (idt ISO 14582:2013); Vydání: Duben 2014 

13. ČSN ISO 21601 (03 8169)
      kat.č. 95055

Koroze kovů a slitin - Směrnice pro hodnocení závažnosti trhlin způsobených 
korozí za napětí zjištěných za provozu*); Vydání: Duben 2014 

14. ČSN EN 12098-1 (06 0330)
      kat.č. 94670

Regulace otopných soustav - Část 1: Zařízení pro regulaci teplovodních 
otopných soustav; Vydání: Duben 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 12098-1 (06 0330) Regulace otopných soustav - Část 1: Regulace teplovodních otopných soustav 
v závislosti na venkovní teplotě; Vydání: Duben 1998

      ČSN EN 12098-2 (06 0330) Regulace otopných soustav - Část 2: Regulátory pro optimální regulaci teplovodních 
otopných soustav; Vyhlášena: Prosinec 2001

15. ČSN EN 62364 (08 5024)
      kat.č. 94990

Hydraulické stroje - Směrnice pro řešení abrazivního opotřebení 
v Kaplanových, Francisových a Peltonových turbínách; (idt IEC 62364:2013); 
Vydání: Duben 2014 

16. ČSN EN 1751 (12 7030)
      kat.č. 95086

Větrání budov - Koncové prvky vzduchotechnických zařízení - Aerodynamické 
zkoušky klapek a ventilů*); Vydání: Duben 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 1751 (12 7030) Větrání budov - Koncová vzduchotechnická zařízení - Aerodynamické zkoušky 
klapek a ventilů; Vyhlášena: Prosinec 1999

17. ČSN EN 1591-4 (13 1551)
      kat.č. 95076

Příruby a přírubové spoje - Část 4: Kvalifikace odborné způsobilosti personálu 
k montáži šroubových spojů v tlakových zařízeních v kritických aplikacích; 
Vydání: Duben 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN P CEN/TS 1591-4 (13 1551) Příruby a přírubové spoje - Pravidla pro navrhování těsněných kruhových 
přírubových spojů - Část 4: Kvalifikace personálu odpovědného za montáž 
šroubových spojů na zařízeních podléhajících směrnici pro tlaková zařízení;  
Vydání: Únor 2009

18. ČSN EN 1983 (13 4107)
      kat.č. 95049

Průmyslové armatury - Kulové kohouty z oceli; Vydání: Duben 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 1983 (13 4107) Průmyslové armatury - Kulové kohouty z oceli; Vydání: Leden 2007

19. ČSN EN 15218 (14 3000)
      kat.č. 95078

Klimatizátory vzduchu, jednotky pro chlazení kapalin s odpařovacími 
kondenzátory s elektricky poháněnými kompresory pro chlazení prostoru - 
Termíny, definice, zkušební podmínky, zkušební metody a požadavky;  
Vydání: Duben 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN  EN 15218 (14 3000) Klimatizátory vzduchu a jednotky pro chlazení kapalin s odpařovacími  kondenzátory 
a s elektricky poháněnými kompresory pro chlazení prostoru - Termíny, definice, 
zkušební podmínky, zkušební metody a požadavky; Vyhlášena: Leden 2014

20. ČSN EN 14511-1 (14 3010)
      kat.č. 95082

Klimatizátory vzduchu, jednotky pro chlazení kapalin a tepelná čerpadla 
s elektricky poháněnými kompresory pro ohřívání a chlazení prostoru - Část 1: 
Termíny, definice a klasifikace; Vydání: Duben 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN  EN 14511-1 (14 3010) Klimatizátory vzduchu, jednotky pro chlazení kapalin a tepelná čerpadla s elektricky 
poháněnými kompresory pro ohřívání a chlazení prostoru - Část 1: Termíny 
a definice; Vyhlášena: Únor 2014



Věstník č. 4/2014

4

21. ČSN EN 14511-2 (14 3010)
      kat.č. 95081

Klimatizátory vzduchu, jednotky pro chlazení kapalin a tepelná čerpadla 
s elektricky poháněnými kompresory pro ohřívání a chlazení prostoru - Část 2: 
Zkušební podmínky; Vydání: Duben 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN  EN 14511-2 (14 3010) Klimatizátory vzduchu, jednotky pro chlazení kapalin a tepelná čerpadla s elektricky 
poháněnými kompresory pro ohřívání a chlazení prostoru - Část 2: Zkušební 
podmínky; Vyhlášena: Leden 2014

22. ČSN EN 14511-3 (14 3010)
      kat.č. 95080

Klimatizátory vzduchu, jednotky pro chlazení kapalin a tepelná čerpadla 
s elektricky poháněnými kompresory pro ohřívání a chlazení prostoru - Část 3: 
Zkušební metody; Vydání: Duben 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN  EN 14511-3 (14 3010) Klimatizátory vzduchu, jednotky pro chlazení kapalin a tepelná čerpadla s elektricky 
poháněnými kompresory pro ohřívání a chlazení prostoru - Část 3: Zkušební metody; 
Vyhlášena: Leden 2014

23. ČSN EN 14511-4 (14 3010)
      kat.č. 95079

Klimatizátory vzduchu, jednotky pro chlazení kapalin a tepelná čerpadla 
s elektricky poháněnými kompresory pro ohřívání a chlazení prostoru - Část 4: 
Provozní požadavky, značení a instrukce; Vydání: Duben 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN  EN 14511-4 (14 3010) Klimatizátory vzduchu, jednotky pro chlazení kapalin a tepelná čerpadla s elektricky 
poháněnými kompresory pro ohřívání a chlazení prostoru - Část 4: Požadavky; 
Vyhlášena: Leden 2014

24. ČSN EN 12102 (14 3019)
      kat.č. 95077

Klimatizátory vzduchu, jednotky pro chlazení kapalin, tepelná čerpadla 
a odvlhčovače s elektricky poháněnými kompresory pro ohřívání a chlazení 
prostoru - Měření hluku přenášeného vzduchem - Stanovení hladiny 
akustického výkonu; Vydání: Duben 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN  EN 12102 (14 3019) Klimatizátory vzduchu, jednotky pro chlazení kapalin, tepelná čerpadla a odvlhčovače 
s elektricky poháněnými kompresory pro ohřívání a chlazení prostoru -  
Měření hluku přenášeného vzduchem - Stanovení hladiny akustického výkonu; 
Vyhlášena: Leden 2014

25. ČSN EN 62264-2 ed. 2 (18 2002)
      kat.č. 94811

Integrovaný systém podnikového řízení - Část 2: Cílové modely a atributy pro 
integrované systémy podnikového řízení*); (idt IEC 62264-2:2013); 
Vydání: Duben 2014 
S účinností od 2016-08-01 se zrušuje

      ČSN EN 62264-2 (18 2002) Integrovaný systém podnikového řízení - Část 2: Atributy cílového modelu;  
Vydání: Prosinec 2008

26. ČSN EN 16116-1 (28 0327)
      kat.č. 95138

Železniční aplikace - Konstrukční požadavky na stupačky, madla a přístup 
posádky - Část 1: Vozidla osobní dopravy, zavazadlové vozy a lokomotivy;  
Vydání: Duben 2014 

27. ČSN EN 16116-2 (28 0327)
      kat.č. 95137

Železniční aplikace - Konstrukční požadavky na stupačky, madla a přístup 
posádky - Část 2: Nákladní vozy; Vydání: Duben 2014 

28. ČSN P ISO/TS 17931 (30 0637)
      kat.č. 94987

Inteligentní dopravní systémy (ITS) - Rozšíření specifikací mapové databáze pro 
lokální dynamickou mapu pro aplikace kooperativních ITS systémů*);  
Vydání: Duben 2014 

29. ČSN 33 0165 ed. 2
      kat.č. 94959

Značení vodičů barvami a nebo číslicemi - Prováděcí ustanovení; 
Vydání: Duben 2014 
S účinností od 2015-10-01 se zrušuje

      ČSN 33 0165 Elektrotechnické předpisy - Značení vodičů barvami nebo číslicemi - Prováděcí 
ustanovení; Vydání: Říjen 1992



Věstník č. 4/2014

5

30. ČSN 33 2000-7-718
      kat.č. 94909

Elektrické instalace nízkého napětí - Část 7-718: Zařízení jednoúčelová a ve 
zvláštních objektech - Prostory občanské výstavby a pracoviště;  
(idt HD 60364-7-718:2013); (mod IEC 60364-7-718:2011); Vydání: Duben 2014 

31. ČSN EN 61496-1 ed. 3 (33 2206)
      kat.č. 95130

Bezpečnost strojních zařízení - Elektrická snímací ochranná zařízení - Část 1: 
Obecné požadavky a zkoušky; (idt IEC 61496-1:2012); Vydání: Duben 2014 
S účinností od 2015-05-10 se zrušuje

      ČSN EN 61496-1 ed. 2 (33 2206) Bezpečnost strojních zařízení - Elektrická snímací ochranná zařízení - Část 1: 
Všeobecné požadavky a zkoušky; Vydání: Leden 2005

32. ČSN 33 2312 ed. 2
      kat.č. 94955

Elektrické instalace nízkého napětí - Elektrická zařízení v hořlavých látkách 
a na nich; Vydání: Duben 2014 
S účinností od 2016-01-01 se zrušuje

      ČSN 33 2312 Elektrotechnické predpisy - Elektrické zariadenia v horľavých látkach a na nich; 
z 1985-05-08

33. ČSN EN 61968-100 (33 4900)
      kat.č. 95127

Integrace aplikací v energetických společnostech - Systémová rozhraní pro 
řízení dodávky elektrické energie - Část 100: Profily implementace;  
(idt IEC 61968-100:2013); Vydání: Duben 2014 

34. ČSN EN 60544-1 ed. 2 (34 6411)
      kat.č. 94991

Elektroizolační materiály - Stanovení účinků ionizujícího záření - Část 1: 
Interakce ionizujícího záření a dozimetrie; (idt IEC 60544-1:2013);  
Vydání: Duben 2014 
S účinností od 2016-08-01 se zrušuje

      ČSN EN 60544-1 (34 6411) Elektrotechnické izolační materiály - Stanovení účinků ionizujícího záření - Část 1: 
Interakce ionizujícího záření a dozimetrie; Vydání: Březen 1997

35. ČSN EN 50578 (35 3470)
      kat.č. 94597

Drážní zařízení - Zabezpečovací relé na stejnosměrný proud;  
Vydání: Duben 2014 

36. ČSN EN 61169-1 ed. 2 (35 3811)
      kat.č. 95128

Vysokofrekvenční konektory - Část 1: Kmenová specifikace - Obecné požadavky 
a metody měření*); (idt IEC 61169-1:2013); Vydání: Duben 2014 
S účinností od 2016-08-14 se zrušuje

      ČSN EN 61169-1 (35 3811) Vysokofrekvenční konektory - Část 1: Kmenová specifikace - Všeobecné požadavky 
a metody měření; Vydání: Únor 1997

37. ČSN EN 60947-7-4 (35 4101)
      kat.č. 94965

Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí - Část 7-4: Pomocná zařízení - 
Požadavky na svorkovnice PCB pro měděné vodiče; (idt IEC 60947-7-4:2013); 
Vydání: Duben 2014 

38. ČSN EN 62056-6-1 (35 6131)
      kat.č. 95133

Výměna dat pro měření elektrické energie - Soubor DLMS/COSEM - Část 6-1: 
Systém identifikace objektů (OBIS) *); (idt IEC 62056-6-1:2013); 
Vydání: Duben 2014 
S účinností od 2016-07-04 se zrušuje

      ČSN EN 62056-61 ed. 2 (35 6131) Měření elektrické energie - Výměna dat pro odečet elektroměru, řízení tarifu 
a regulaci zátěže - Část 61: Systém identifikace objektů (OBIS); Vydání: Září 2007

39. ČSN EN 62056-6-2 (35 6131)
      kat.č. 95135

Výměna dat pro měření elektrické energie - Soubor DLMS/COSEM - Část 6-2: 
Třídy rozhraní COSEM*); (idt IEC 62056-6-2:2013); Vydání: Duben 2014 
S účinností od 2016-07-04 se zrušuje

      ČSN EN 62056-62 ed. 2 (35 6131) Měření elektrické energie - Výměna dat pro odečet elektroměru, řízení tarifu 
a regulaci zátěže - Část 62: Třídy rozhraní; Vydání: Září 2007



Věstník č. 4/2014

6

40. ČSN EN 60286-4 ed. 2 (35 8292)
      kat.č. 94996

Balení součástek pro automatickou montáž - Část 4: Tyčové zásobníky pro 
elektronické součástky zapouzdřené v pouzdrech různých tvarů*);  
(idt IEC 60286-4:2013); Vydání: Duben 2014 
S účinností od 2016-08-30 se zrušuje

      ČSN EN 60286-4 (35 8292) Balení součástek pro automatickou montáž - Část 4: Tyčové zásobníky pro 
elektronické součástky zapouzdřené v pouzdrech tvaru E a G; Vydání: Leden 1999

41. ČSN EN 62047-11 (35 8775)
      kat.č. 95058

Polovodičové součástky - Mikroelektromechanické součástky - Část 11: 
Zkušební metoda pro koeficienty lineární tepelné roztažnosti volně umístěných 
materiálů pro mikroelektromechanické systémy*); (idt IEC 62047-11:2013); 
Vydání: Duben 2014 

42. ČSN EN 62047-18 (35 8775)
      kat.č. 95059

Polovodičové součástky - Mikroelektromechanické součástky - Část 18: Metoda 
zkoušení ohybu tenkovrstvých materiálů*); (idt IEC 62047-18:2013);  
Vydání: Duben 2014 

43. ČSN EN 62047-19 (35 8775)
      kat.č. 95060

Polovodičové součástky - Mikroelektromechanické součástky - Část 19: 
Elektronické kompasy*); (idt IEC 62047-19:2013); Vydání: Duben 2014 

44. ČSN EN 62341-5-3 (35 8789)
      kat.č. 95002

Displeje s organickými diodami LED - Část 5-3: Metody měření ulpívání obrazu 
a životnosti*); (idt IEC 62341-5-3:2013); Vydání: Duben 2014 

45. ČSN EN 62215-3 (35 8792)
      kat.č. 95057

Integrované obvody - Měření impulzní odolnosti - Část 3: Nesynchronní 
přechodová injekční metoda*); (idt IEC 62215-3:2013); Vydání: Duben 2014 

46. ČSN EN 60794-1-2 ed. 3 
(35 9223)

      kat.č. 95162

Optické vláknové kabely - Část 1-2: Kmenová specifikace - Tabulka křížových 
odkazů pro zkušební postupy optických kabelů*); (idt IEC 60794-1-2:2013); 
Vydání: Duben 2014 
S účinností od 2016-10-18 se zrušuje
část ČSN EN 60794-1-2 ed. 2 (35 9223); Vydání: Červenec 2004

47. ČSN EN 61754-4 ed. 2 (35 9244)
      kat.č. 95044

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Rozhraní optických 
konektorů - Část 4: Druh optických konektorů typu SC*);  
(idt IEC 61754-4:2013); Vydání: Duben 2014 
S účinností od 2014-08-26 se zrušuje

      ČSN EN 61754-4 (35 9244) Rozhraní optických konektorů - Část 4: Druh optických konektorů typu SC;  
Vydání: Září 1998

48. ČSN EN 61754-6 ed. 2 (35 9244)
      kat.č. 95037

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Rozhraní optických 
konektorů - Část 6: Druh optických konektorů typu MU*);  
(idt IEC 61754-6:2013); Vydání: Duben 2014 
S účinností od 2014-08-26 se zrušuje

      ČSN EN 61754-6 (35 9244) Rozhraní optických konektorů - Část 6: Druh optických konektorů typu MU; 
Vydání: Září 1998

49. ČSN EN 61300-2-28 ed. 2 
(35 9251)

      kat.č. 95039

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní zkušební 
a měřicí postupy - Část 2-28: Zkoušky - Korozivní atmosféra (oxid siřičitý) *); 
(idt IEC 61300-2-28:2013 + IEC 61300-2-28:2013/Cor.1:2013); Vydání: Duben 2014 
S účinností od 2014-08-20 se zrušuje

      ČSN EN 61300-2-28 (35 9251) Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní zkušební a měřicí 
postupy - Část 2-28: Zkoušky - Průmyslová atmosféra (oxid siřičitý);  
Vydání: Listopad 1998



Věstník č. 4/2014

7

50. ČSN EN 61300-2-44 ed. 3 
(35 9251)

      kat.č. 95047

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní zkušební 
a měřicí postupy - Část 2-44: Zkoušky - Ohyb zpevňovacích vývodů optických 
vláknových prvků*); (idt IEC 61300-2-44:2013); Vydání: Duben 2014 
S účinností od 2014-08-19 se zrušuje

      ČSN EN 61300-2-44 ed. 2 
(35 9251)

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní zkušební a měřicí 
postupy - Část 2-44: Zkoušky - Ohyb zpevňovacích vývodů optických vláknových 
prvků; Vydání: Červen 2009

51. ČSN EN 61300-3-25 ed. 2 
(35 9252)

      kat.č. 95035

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní zkušební 
a měřicí postupy - Část 3-25: Zkoušení a měření - Soustřednost nezkosených 
ferulí a nezkosených ferulí s nainstalovaným vláknem*); 
(idt IEC 61300-3-25:2013); Vydání: Duben 2014 
S účinností od 2014-10-18 se zrušuje

      ČSN EN 61300-3-25 (35 9252) Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní zkušební 
a měřicí postupy - Část 3-25: Zkoušení a měření - Soustřednost ferulí a ferulí 
s nainstalovaným vláknem; Vydání: Prosinec 1998

52. ČSN EN 61300-3-48 (35 9252)
      kat.č. 95046

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní zkušební 
a měřicí postupy - Část 3-48: Zkoušení a měření - Pružná tlaková síla 
spojovacího pouzdra pro pravoúhlou feruli mnohovláknových konektorů*);  
(idt IEC 61300-3-48:2013); Vydání: Duben 2014 

53. ČSN EN 60743 ed. 2 (35 9717)
      kat.č. 95023

Práce pod napětím - Terminologie pro nástroje, zařízení a vybavení;  
(idt IEC 60743:2013); Vydání: Duben 2014 
S účinností od 2016-08-30 se zrušuje

      ČSN EN 60743 (35 9717) Práce pod napětím - Terminologie pro nástroje, zařízení a vybavení;  
Vydání: Září 2002

54. ČSN EN 60335-2-27 ed. 4 
(36 1050)

      kat.č. 95145

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 2-27: 
Zvláštní požadavky na spotřebiče pro ošetřování pleti použitím ultrafialového 
a infračerveného záření; (mod IEC 60335-2-27:2009); Vydání: Duben 2014 
S účinností od 2014-11-21 se zrušuje

      ČSN EN 60335-2-27 ed. 3 
(36 1045)

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 2-27: 
Zvláštní požadavky na spotřebiče pro ošetřování pleti použitím ultrafialového 
a infračerveného záření; Vydání: Prosinec 2010

55. ČSN EN 60952-1 ed. 3 (36 4340)
      kat.č. 95052

Letecké baterie - Část 1: Obecné zkušební požadavky a úrovně funkčnosti*);  
(idt IEC 60952-1:2013); Vydání: Duben 2014 
S účinností od 2016-08-13 se zrušuje

      ČSN EN 60952-1 ed. 2 (36 4340) Letecké baterie - Část 1: Všeobecné zkušební požadavky a úrovně funkčnosti; 
Vydání: Srpen 2005

56. ČSN EN 60952-2 ed. 3 (36 4340)
      kat.č. 95053

Letecké baterie - Část 2: Požadavky na provedení a konstrukci*);  
(idt IEC 60952-2:2013); Vydání: Duben 2014 
S účinností od 2016-08-13 se zrušuje

      ČSN EN 60952-2 ed. 2 (36 4340) Letecké baterie - Část 2: Požadavky pro návrh a konstrukci; Vydání: Srpen 2005

57. ČSN EN 60952-3 ed. 3 (36 4340)
      kat.č. 95054

Letecké baterie - Část 3: Specifikace výrobku a postupy pro deklarování 
provedení a funkčnosti*); (idt IEC 60952-3:2013); Vydání: Duben 2014 
S účinností od 2016-08-13 se zrušuje

      ČSN EN 60952-3 ed. 2 (36 4340) Letecké baterie - Část 3: Specifikace výrobku a postupy pro deklarování provedení 
a funkčnosti; Vydání: Srpen 2005

58. ČSN EN 62716 (36 4614)
      kat.č. 94401

Fotovoltaické (PV) moduly - Zkoušení koroze amoniakem*);  
(idt IEC 62716:2013); Vydání: Duben 2014 



Věstník č. 4/2014

8

59. ČSN ISO 14533-1 (36 9796)
      kat.č. 94706

Procesy, datové prvky a dokumenty v obchodě, průmyslu a státní správě -  
Profily dlouhodobého podpisu - Část 1: Profily dlouhodobého podpisu 
zaručených elektronických podpisů v standardu CMS (CAdES);  
Vydání: Duben 2014 

60. ČSN ISO 14533-2 (36 9796)
      kat.č. 94707

Procesy, datové prvky a dokumenty v obchodě, průmyslu a státní správě -  
Profily dlouhodobého podpisu - Část 2: Profily dlouhodobého podpisu 
zaručených elektronických podpisů v standardu XML (XAdES);  
Vydání: Duben 2014 

61. ČSN ISO/IEC 19794-14 
(36 9860)

      kat.č. 95068

Informační technologie - Formáty výměny biometrických dat - Část 14:  
Data DNA; Vydání: Duben 2014 

62. ČSN EN ISO 18265 (42 0379)
      kat.č. 95161

Kovové materiály - Převod hodnot tvrdosti; (idt ISO 18265:2013);  
Vydání: Duben 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 18265 (42 0379) Kovové materiály - Převod hodnot tvrdosti; Vydání: Červen 2004

63. ČSN EN 10268+A1 (42 0946)
      kat.č. 95132

Ploché výrobky z ocelí s vyšší mezí kluzu válcované za studena k tváření za 
studena - Technické dodací podmínky; Vydání: Duben 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 10268 (42 0946) Ploché výrobky z ocelí s vyšší mezí kluzu válcované za studena k tváření za studena - 
Technické dodací podmínky; Vydání: Leden 2007

64. ČSN EN 10049 (42 2001)
      kat.č. 95122

Měření průměrné aritmetické úchylky profilu drsnosti Ra a počtu vrcholů RPc 
plochých kovových výrobků; Vydání: Duben 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 10049 (42 2001) Měření průměrné aritmetické úchylky profilu drsnosti Ra a počtu vrcholů RPc 
plochých kovových výrobků; Vydání: Březen 2006

65. ČSN EN ISO 5395-1 (47 0617)
      kat.č. 95155

Zahradní zařízení - Bezpečnostní požadavky pro motorové žací stroje - Část 1: 
Terminologie a společné zkoušky; (idt ISO 5395-1:2013); Vydání: Duben 2014 
S účinností od 2014-09-30 se zrušuje
část ČSN EN 836+A4 (47 0617); Vydání: Duben 2012

66. ČSN EN ISO 5395-2 (47 0617)
      kat.č. 95154

Zahradní zařízení - Bezpečnostní požadavky pro motorové žací stroje - Část 2: 
Ručně vedené žací stroje; (idt ISO 5395-2:2013); Vydání: Duben 2014 
S účinností od 2014-09-30 se zrušuje
část ČSN EN 836+A4 (47 0617); Vydání: Duben 2012

67. ČSN EN ISO 5395-3 (47 0617)
      kat.č. 95153

Zahradní zařízení - Bezpečnostní požadavky pro motorové žací stroje - Část 3: 
Žací stroje s vezoucí se sedící obsluhou; (idt ISO 5395-3:2013);  
Vydání: Duben 2014 
S účinností od 2014-09-30 spolu s ČSN EN ISO 5395-1 a ČSN EN ISO 5395-2 
se zrušuje

      ČSN EN 836+A4 (47 0617) Zahradní stroje - Motorové žací stroje - Bezpečnost; Vydání: Duben 2012

68. ČSN EN ISO 3037 (50 0337)
      kat.č. 95075

Vlnitá lepenka - Stanovení pevnosti v tlaku na hranu (metoda s nevoskovými 
hranami); (idt ISO 3037:2013); Vydání: Duben 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 3037 (50 0337) Vlnitá lepenka - Stanovení pevnosti v tlaku na hranu (metoda s nevoskovými 
hranami); Vyhlášena: Říjen 2007



Věstník č. 4/2014

9

69. ČSN EN ISO 4833-1 (56 0083)
      kat.č. 95139

Mikrobiologie potravinového řetězce - Horizontální metoda pro stanovení počtu 
mikroorganismů - Část 1: Technika přelivem a počítání kolonií vykultivovaných 
při 30 °C; (idt ISO 4833-1:2013); Vydání: Duben 2014 
Jejím vydáním se zrušuje
část ČSN EN ISO 4833 (56 0083); Vydání: Listopad 2003

70. ČSN EN ISO 4833-2 (56 0083)
      kat.č. 95140

Mikrobiologie potravinového řetězce - Horizontální metoda pro stanovení počtu 
mikroorganismů - Část 2: Technika roztěrem a počítání kolonií vykultivovaných 
při 30 °C; (idt ISO 4833-2:2013); Vydání: Duben 2014 
Jejím vydáním spolu s vydáním ČSN EN ISO 4833-1 se zrušuje

      ČSN EN ISO 4833 (56 0083) Mikrobiologie potravin a krmiv - Horizontální metoda pro stanovení celkového počtu 
mikroorganismů - Technika počítání kolonií vykultivovaných při 30 °C;  
Vydání: Listopad 2003

71. ČSN 56 0186-9
      kat.č. 95087

Metody zkoušení piva - Část 9: Stanovení stupně dosažitelného prokvašení; 
Vydání: Duben 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN 56 0186-9 Metody zkoušení piva. Část 9: Stanovení stupně dosažitelného prokvašení; 
Vydání: Březen 1995

72. ČSN ISO 2173 (56 0292)
      kat.č. 95085

Výrobky z ovoce a zeleniny - Stanovení obsahu rozpustné sušiny - 
Refraktometrická metoda; Vydání: Duben 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN ISO 2173 (56 0292) Ovocné a zeleninové výrobky. Stanovení obsahu rozpustných pevných látek - 
refraktometrická metoda; Vydání: Říjen 1994

73. ČSN ISO 763 (56 0293)
      kat.č. 95090

Výrobky z ovoce a zeleniny - Stanovení popela nerozpustného v kyselině 
chlorovodíkové; Vydání: Duben 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN ISO 763 (56 0293) Ovocné a zeleninové výrobky. Stanovení popela nerozpustného v kyselině 
chlorovodíkové; Vydání: Říjen 1994

74. ČSN ISO 750 (56 0294)
      kat.č. 95084

Výrobky z ovoce a zeleniny - Stanovení titrační kyselosti; Vydání: Duben 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN ISO 750 (56 0294) Ovocné a zeleninové výrobky - Stanovení titrační kyselosti; Vydání: Říjen 1994

75. ČSN ISO 1407 (62 1112)
      kat.č. 95001

Kaučuk a pryž - Stanovení rozpouštědlového extraktu; Vydání: Duben 2014 

76. ČSN ISO 248-2 (62 1124)
      kat.č. 95000

Kaučuk, surový - Stanovení obsahu těkavých látek - Část 2: Termogravimetrické 
metody za použití automatického analyzátoru s infračerveným sušením; 
Vydání: Duben 2014 

77. ČSN EN ISO 4892-3 (64 0152)
      kat.č. 95041

Plasty - Metody vystavení laboratorním zdrojům světla - Část 3: Fluorescenční 
UV lampy; (idt ISO 4892-3:2013); Vydání: Duben 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 4892-3 (64 0152) Plasty - Metody vystavení plastů laboratorním zdrojům světla - Část 3: Fluorescenční 
UV lampy; Vydání: Říjen 2006

78. ČSN EN ISO 25762 (64 0415)
      kat.č. 95042

Plasty - Návod pro hodnocení požárních charakteristik a požárních vlastností 
polymerních kompozitů vyztužených vlákny; (idt ISO 25762:2009); 
Vydání: Duben 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 25762 (64 0415) Plasty - Návod pro hodnocení požárních charakteristik a chování vlákny vyztužených 
polymerních kompozitů při požáru; Vyhlášena: Červen 2012



Věstník č. 4/2014

10

79. ČSN EN 16357 (65 4802)
      kat.č. 95021

Uhličitanové materiály k vápnění půd - Stanovení reaktivity - Automatická 
titrace s kyselinou citronovou; Vydání: Duben 2014 

80. ČSN EN 16320 (65 4834)
      kat.č. 95022

Hnojiva - Stanovení stopových prvků - Stanovení rtuti metodou generování par 
(VG) po rozkladu lučavkou královskou; Vydání: Duben 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN P CEN/TS 16320 (65 4834) Hnojiva - Stanovení stopových prvků - Stanovení rtuti metodou generování par (VG) 
po rozkladu lučavkou královskou; Vyhlášena: Září 2012

81. ČSN EN 590 (65 6506)
      kat.č. 95061

Motorová paliva - Motorové nafty - Technické požadavky a metody zkoušení; 
Vydání: Duben 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 590+A1 (65 6506) Motorová paliva - Motorové nafty - Technické požadavky a metody zkoušení; 
Vydání: Červenec 2010

82. ČSN EN 14476 (66 5217)
      kat.č. 95017

Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Kvantitativní zkouška 
s použitím suspenze ke stanovení virucidního účinku v oblasti zdravotnictví - 
Metoda zkoušení a požadavky (fáze 2 / stupeň 1); Vydání: Duben 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 14476+A1 (66 5217) Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Kvantitativní zkouška s použitím 
suspenze ke stanovení viricidního účinku chemických dezinfekčních přípravků 
a antiseptik používaných v humánním lékařství - Metoda zkoušení a požadavky  
(fáze 2/ stupeň 1); Vydání: Červen 2007

83. ČSN EN 1344 (72 2615)
      kat.č. 95092

Cihelné dlažební prvky - Požadavky a zkušební metody; Vydání: Duben 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 1344 (72 2615) Cihelné dlažební prvky - Technické požadavky a zkušební metody; 
Vydání: Duben 2003

84. ČSN EN 13496 (72 7105)
      kat.č. 95141

Tepelněizolační výrobky pro použití ve stavebnictví - Stanovení mechanických 
vlastností skleněné síťoviny jako výztuže vnějších tepelněizolačních 
kompozitních systémů s omítkou (ETICS); Vydání: Duben 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 13496 (72 7105) Tepelně izolační výrobky pro použití ve stavebnictví - Stanovení mechanických 
vlastností skleněné síťoviny; Vydání: Říjen 2003

85. ČSN EN ISO 12571 (73 0575)
      kat.č. 95181

Tepelně-vlhkostní vlastnosti stavebních materiálů a výrobků - Stanovení 
hygroskopických sorpčních vlastností; (idt ISO 12571:2013); Vydání: Duben 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 12571 (73 0575) Tepelně vlhkostní vlastnosti stavebních materiálů a výrobků - Stanovení 
hygroskopických sorpčních vlastností; Vydání: Září 2001

86. ČSN EN 1504-5 (73 2101)
      kat.č. 94657

Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Definice, 
požadavky, kontrola kvality a hodnocení shody - Část 5: Injektáž betonu; 
Vydání: Duben 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 1504-5 (73 2101) Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Definice, 
požadavky, kontrola kvality a hodnocení shody - Část 5: Injektáž betonu; 
Vyhlášena: Srpen 2013

87. ČSN EN 1790 (73 7013)
      kat.č. 95144

Vodorovné dopravní značení - Materiály pro dopravní značení - Předem 
připravené vodorovné dopravní značení; Vydání: Duben 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 1790 (73 7013) Vodorovné dopravní značení - Materiály pro dopravní značení - Předem připravené 
vodorovné dopravní značení; Vydání: Březen 1999



Věstník č. 4/2014

11

88. ČSN EN 12811-4 (73 8123)
      kat.č. 95156

Dočasné stavební konstrukce - Část 4: Záchytné stříšky pro lešení - Požadavky 
na provedení a návrh výrobku; Vydání: Duben 2014 

89. ČSN P CEN/TS 15810 (73 8501)
      kat.č. 95034

Grafické značky pro použití na integrovaných automatizačních zařízeních 
budov*); Vydání: Duben 2014 

90. ČSN 74 6077
      kat.č. 94713

Okna a vnější dveře - Požadavky na zabudování; Vydání: Duben 2014 

91. ČSN 75 0905
      kat.č. 95126

Zkoušky vodotěsnosti vodárenských a kanalizačních nádrží; Vydání: Duben 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN 75 0905 Zkoušky vodotěsnosti vodárenských a kanalizačních nádrží; Vydání: Březen 2006

92. ČSN P CEN/TS 13714 (75 8080)
      kat.č. 95124

Charakterizace kalů - Nakládání s kaly ve vztahu k jejich využití nebo 
odstraňování; Vydání: Duben 2014 

93. ČSN EN 15017 (76 3500)
      kat.č. 95019

Pohřební služby - Požadavky; Vydání: Duben 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 15017 (76 2001) Pohřební služby - Požadavky; Vyhlášena: Květen 2006

94. ČSN EN ISO 13015 (80 0810)
      kat.č. 94977

Tkaniny - Deformace - Zjišťování zešikmení a obloukovitosti;  
(idt ISO 13015:2013); Vydání: Duben 2014 

95. ČSN ISO 11268-1 (83 6456)
      kat.č. 95018

Kvalita půdy - Účinky znečišťujících látek na žížaly - Část 1: Stanovení akutní 
toxicity pro Eisenia fetida/Eisenia andrei; Vydání: Duben 2014 

96. ČSN EN 16377 (83 8020)
      kat.č. 95050

Charakterizace odpadů - Stanovení bromovaných zpomalovačů hoření (BFR) 
v pevných odpadech; Vydání: Duben 2014 

97. ČSN EN 1041+A1 (85 5201)
      kat.č. 95062

Informace poskytované výrobcem zdravotnických prostředků;  
Vydání: Duben 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 1041 (85 5201) Informace poskytované výrobcem zdravotnických prostředků; Vydání: Květen 2009

98. ČSN ETSI EN 302 636-2 V1.2.1 
(87 5166)

      kat.č. 95151

Inteligentní dopravní systémy (ITS) - Vozidlové komunikace - Geografické 
navrhování sítí - Část 2: Scénáře*); Vydání: Duben 2014 

99. ČSN EN 12221-1+A1 (94 3425)
      kat.č. 95031

Výrobky pro péči o dítě - Přebalovací jednotky pro domácí použití - Část 1: 
Bezpečnostní požadavky; Vydání: Duben 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 12221-1 (94 3425) Přebalovací jednotky pro domácí použití - Část 1: Bezpečnostní požadavky;  
Vydání: Prosinec 2008

100. ČSN EN 12221-2+A1 (94 3425)
      kat.č. 95029

Výrobky pro péči o dítě - Přebalovací jednotky pro domácí použití - Část 2: 
Zkušební metody; Vydání: Duben 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 12221-2 (94 3425) Přebalovací jednotky pro domácí použití - Část 2: Zkušební metody;  
Vydání: Prosinec 2008



Věstník č. 4/2014

12

101. ČSN EN 16232 (94 3459)
      kat.č. 95030

Výrobky pro péči o dítě - Houpačky pro nejmenší děti; Vydání: Duben 2014 

ZMĚNY  ČSN

102. ČSN EN 62264-2 (18 2002)
      kat.č. 94812

Integrovaný systém podnikového řízení - Část 2: Atributy cílového modelu; 
Vydání: Prosinec 2008
Změna Z1; Vydání: Duben 2014

103. ČSN ISO 10533 (27 7908)
      kat.č. 94808

Stroje pro zemní práce - Podpěrná zařízení výložníku; Vydání: Únor 1998
Změna Amd. 1; Vydání: Duben 2014
Jejím vydáním se zrušuje
Změna Amd. 1; Vydání: Duben 2006

104. ČSN 33 0165
      kat.č. 94962

Elektrotechnické předpisy - Značení vodičů barvami nebo číslicemi - Prováděcí 
ustanovení; Vydání: Říjen 1992
Změna Z4; Vydání: Duben 2014

105. ČSN EN 61496-1 ed. 2 
(33 2206)

      kat.č. 95131

Bezpečnost strojních zařízení - Elektrická snímací ochranná zařízení - Část 1: 
Všeobecné požadavky a zkoušky; Vydání: Leden 2005
Změna Z1; Vydání: Duben 2014

106. ČSN 33 2312
      kat.č. 94957

Elektrotechnické predpisy - Elektrické zariadenia v horľavých látkach a na 
nich; z 1985-05-08
Změna Z2; Vydání: Duben 2014

107. ČSN EN 62395-1 (33 5004)
      kat.č. 94885

Elektrické odporové pásové ohřívací systémy pro průmyslové a komerční 
použití - Část 1: Všeobecné a zkušební požadavky; Vydání: Červen 2007
Změna Z1; Vydání: Duben 2014

108. ČSN EN 60544-1 (34 6411)
      kat.č. 94992

Elektrotechnické izolační materiály - Stanovení účinků ionizujícího záření -  
Část 1: Interakce ionizujícího záření a dozimetrie; Vydání: Březen 1997
Změna Z1; Vydání: Duben 2014

109. ČSN EN 61169-1 (35 3811)
      kat.č. 95129

Vysokofrekvenční konektory - Část 1: Kmenová specifikace - Všeobecné 
požadavky a metody měření; Vydání: Únor 1997
Změna Z1; Vydání: Duben 2014

110. ČSN EN 62056-61 ed. 2 
(35 6131)

      kat.č. 95134

Měření elektrické energie - Výměna dat pro odečet elektroměru, řízení tarifu 
a regulaci zátěže - Část 61: Systém identifikace objektů (OBIS);  
Vydání: Září 2007
Změna Z1; Vydání: Duben 2014

111. ČSN EN 62056-62 ed. 2 
(35 6131)

      kat.č. 95136

Měření elektrické energie - Výměna dat pro odečet elektroměru, řízení tarifu 
a regulaci zátěže - Část 62: Třídy rozhraní; Vydání: Září 2007
Změna Z1; Vydání: Duben 2014

112. ČSN EN 60286-4 (35 8292)
      kat.č. 94997

Balení součástek pro automatickou montáž - Část 4: Tyčové zásobníky pro 
elektronické součástky zapouzdřené v pouzdrech tvaru E a G; 
Vydání: Leden 1999
Změna Z1; Vydání: Duben 2014



Věstník č. 4/2014

13

113. ČSN EN 60794-1-2 ed. 2 
(35 9223)

      kat.č. 95163

Optické kabely - Část 1-2: Kmenová specifikace - Základní zkušební postupy 
optických kabelů; Vydání: Červenec 2004
Změna Z3; Vydání: Duben 2014

114. ČSN EN 61754-4 (35 9244)
      kat.č. 95045

Rozhraní optických konektorů - Část 4: Druh optických konektorů typu SC; 
Vydání: Září 1998
Změna Z1; Vydání: Duben 2014

115. ČSN EN 61754-6 (35 9244)
      kat.č. 95038

Rozhraní optických konektorů - Část 6: Druh optických konektorů typu MU; 
Vydání: Září 1998
Změna Z1; Vydání: Duben 2014

116. ČSN EN 61300-2-28 (35 9251)
      kat.č. 95040

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní zkušební 
a měřicí postupy - Část 2-28: Zkoušky - Průmyslová atmosféra (oxid siřičitý); 
Vydání: Listopad 1998
Změna Z1; Vydání: Duben 2014

117. ČSN EN 61300-2-44 ed. 2 
(35 9251)

      kat.č. 95048

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní zkušební 
a měřicí postupy - Část 2-44: Zkoušky - Ohyb zpevňovacích vývodů optických 
vláknových prvků; Vydání: Červen 2009
Změna Z1; Vydání: Duben 2014

118. ČSN EN 61300-3-25 (35 9252)
      kat.č. 95036

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní zkušební 
a měřicí postupy - Část 3-25: Zkoušení a měření - Soustřednost ferulí a ferulí 
s nainstalovaným vláknem; Vydání: Prosinec 1998
Změna Z1; Vydání: Duben 2014

119. ČSN EN 60743 (35 9717)
      kat.č. 95024

Práce pod napětím - Terminologie pro nástroje, zařízení a vybavení;  
Vydání: Září 2002
Změna Z1; Vydání: Duben 2014

120. ČSN EN 60335-2-27 ed. 3 
(36 1045)

      kat.č. 95146

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 2-27: 
Zvláštní požadavky na spotřebiče pro ošetřování pleti použitím ultrafialového 
a infračerveného záření; Vydání: Prosinec 2010
Změna Z1; Vydání: Duben 2014

121. ČSN EN 60952-1 ed. 2 
(36 4340)

      kat.č. 95063

Letecké baterie - Část 1: Všeobecné zkušební požadavky a úrovně funkčnosti; 
Vydání: Srpen 2005
Změna Z1; Vydání: Duben 2014

122. ČSN EN 60952-2 ed. 2 
(36 4340)

      kat.č. 95064

Letecké baterie - Část 2: Požadavky pro návrh a konstrukci; Vydání: Srpen 2005
Změna Z1; Vydání: Duben 2014

123. ČSN EN 60952-3 ed. 2 
(36 4340)

      kat.č. 95065

Letecké baterie - Část 3: Specifikace výrobku a postupy pro deklarování 
provedení a funkčnosti; Vydání: Srpen 2005
Změna Z1; Vydání: Duben 2014

124. ČSN EN 60601-1-9 (36 4801)
      kat.č. 94709

Zdravotnické elektrické přístroje - Část 1-9: Všeobecné požadavky na základní 
bezpečnost a nezbytnou funkčnost - Skupinová norma: Požadavky na návrh 
s ohledem na životní prostředí; Vydání: Únor 2009
Změna A1; (idt IEC 60601-1-9:2007/A1:2013); Vydání: Duben 2014



Věstník č. 4/2014

14

125. ČSN EN 50085-1 ed. 2 
(37 0010)

      kat.č. 94499

Úložné a protahovací elektroinstalační kanály pro elektrické instalace - Část 1: 
Všeobecné požadavky; Vydání: Duben 2006
Změna A1; Vydání: Duben 2014

126. ČSN EN 836+A4 (47 0617)
      kat.č. 95160

Zahradní stroje - Motorové žací stroje - Bezpečnost; Vydání: Duben 2012
Změna Z1; Vydání: Duben 2014

127. ČSN EN 50128 (34 2680)
      kat.č. 95201

Drážní zařízení - Sdělovací a zabezpečovací systémy a systémy zpracování dat - 
Software pro drážní řídicí a ochranné systémy; Vydání: Duben 2003
Změna Z2; Vydání: Duben 2014
Jejím vydáním se zrušuje
Změna Z1; Vydání: Duben 2012

OPRAVY  ČSN

128. ČSN 33 2340 ed. 2
      kat.č. 95147

Elektrická zařízení v prostorech s nebezpečím výbuchu nebo požáru výbušnin; 
Vydání: Srpen 2010
Oprava 1; Vydání: Duben 2014 (Oprava je vydána tiskem)

129. ČSN EN 50128 ed. 2 (34 2680)
      kat.č. 95200

Drážní zařízení - Sdělovací a zabezpečovací systémy a systémy zpracování dat - 
Software pro drážní řídicí a ochranné systémy; Vydání: Duben 2012
Oprava 1; (idt EN 50128:2011/AC:2014); Vydání: Duben 2014 
Jejím vydáním  se s účinností od 2017-04-25 zrušuje

      ČSN EN 50128 (34 2680) Drážní zařízení - Sdělovací a zabezpečovací systémy a systémy zpracování dat - 
Software pro drážní řídicí a ochranné systémy; Vydání: Duben 2003
(Oprava je vydána tiskem)

130. ČSN 73 6124-1
      kat.č. 95043

Stavba vozovek - Vrstvy ze směsí stmelených hydraulickými pojivy - Část 1: 
Provádění a kontrola shody; Vydání: Únor 2014
Oprava 1; Vydání: Duben 2014 (Oprava je vydána tiskem)

ZRUŠENÉ  ČSN

131. ČSN 56 0186 Metody zkoušení piva; z 1967-05-10; Zrušena k 2014-05-01

132. ČSN 56 0186-13 Metody zkoušení piva. Výpočet využitelné energie; z 1981-11-02; 
Zrušena k 2014-05-01

133. ČSN 77 0061 Označování spotřebitelských obalů čárovým kódem EAN; z 1987-03-16;  
Zrušena k 2014-05-01

134. ČSN 77 0062 Označování čárovým kódem EAN - Metody hodnocení čitelnosti; z 1991-02-15; 
Zrušena k 2014-05-01

135. ČSN 86 2002 Stabilita léčiv; Vydání: Březen 1995; Zrušena k 2014-05-01

Ředitel odboru technické normalizace:
Ing. Kratochvíl v. r.



Věstník č. 4/2014

15

OZNÁMENÍ č. 41/14
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že anglické verze 
dále uvedených evropských a mezinárodních norem byly schváleny k přímému používání jako ČSN. Tyto evropské a mezinárodní 
normy se zařazují do soustavy českých technických norem s označením a třídicím znakem uvedeným níže (tyto normy se přejímají 
pouze tímto oznámením bez vydání titulní strany ČSN tiskem).

Uvedené evropské a mezinárodní normy jsou dostupné v Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, 
Informační centrum, Biskupský dvůr č. 5, 110 02  Praha 1.

Poznámka:

Pokud v názvu ČSN je uveden termín „harmonizovaná norma“, jedná se o český překlad tohoto termínu uvedeného v názvu 
přejímané evropské normy (telekomunikační řada). V České republice se stane tato ČSN harmonizovanou ve smyslu § 4a zákona 
č. 22/1997/Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění zákona č. 71/2000 Sb., 
na základě vyhlášení příslušné evropské normy za harmonizovanou v Úředním věstníku Evropských společenství.

Tuto skutečnost Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznámí ve Věstníku Úřadu pro technickou 
normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví s uvedením technického předpisu České republiky, ke kterému se tato norma vztahuje.

U norem označených +) se připravuje převzetí překladem.

U změn a oprav, kterými se mění název normy a jsou vydány již pod změněným názvem, je na prvém místě uveden nový název. 
Původní název normy je v těchto případech pro informaci uveden v závorkách.

EVROPSKÉ  A  MEZINÁRODNÍ  NORMY  SCHVÁLENÉ  K  PŘÍMÉMU  POUŽÍVÁNÍ  JAKO  ČSN

1. ČSN EN ISO 14253-1 (01 4100)
      kat.č. 94771

Geometrické specifikace produktu (GPS) - Kontrola obrobků a měřidel 
měřením - Část 1: Pravidla rozhodování o prokazování shody nebo neshody se 
specifikacemi; EN ISO 14253-1:2013; ISO 14253-1:2013; Platí od 2014-05-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 14253-1 (01 4100) Geometrické požadavky na výrobky (GPS) - Zkoušení obrobků a měřidel měřením -  
Část 1: Pravidla rozhodování o prokazování shody nebo neshody se specifikacemi; 
Vydání: Duben 2000

2. ČSN EN ISO 25178-603 (01 4451)
      kat.č. 94931

Geometrické specifikace produktu (GPS) - Textura povrchu: Plocha -  
Část 603: Jmenovité charakteristiky bezdotykových přístrojů 
(interferometrické mikroskopie s fázovým posunem); EN ISO 25178-603:2013; 
ISO 25178-603:2013; Platí od 2014-05-01

3. ČSN EN ISO 25178-604 (01 4451)
      kat.č. 94917

Geometrické specifikace produktu (GPS) - Textura povrchu: Plocha - Část 604:  
Jmenovité charakteristiky bezdotykových přístrojů (spojité skenovací 
interferometry); EN ISO 25178-604:2013; ISO 25178-604:2013;  
Platí od 2014-05-01

4. ČSN P CEN/TS 13149-8 (01 8233)
      kat.č. 94702

Veřejná přeprava osob - Systémy řízení a sestavování jízdních řádů - Část 8: 
Fyzická vrstva pro IP komunikaci; CEN/TS 13149-8:2013; Platí od 2014-05-01

5. ČSN EN 61514-2 ed. 2 (13 4590)
      kat.č. 94285

Regulační systémy pro průmyslové procesy - Část 2: Metody vyhodnocování 
výkonů inteligentních polohovacích regulátorů armatur s pneumatickými 
výstupy; EN 61514-2:2013; IEC 61514-2:2013; Platí od 2014-05-01 
S účinností od 2016-08-01 se zrušuje

      ČSN EN 61514-2 (13 4590) Regulační systémy pro průmyslové procesy - Část 2: Metody vyhodnocování 
výkonů inteligentních polohovacích regulátorů armatur s pneumatickými výstupy; 
Vyhlášena: Říjen 2004

6. ČSN EN ISO 11252 (19 2005)
      kat.č. 94869

Lasery a laserová zařízení - Laserové přístroje - Minimální požadavky na 
dokumentaci; EN ISO 11252:2013; ISO 11252:2013; Platí od 2014-05-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje



Věstník č. 4/2014

16

      ČSN EN ISO 11252 (19 2005) Lasery a laserová zařízení - Laserové přístroje - Minimum požadavků na 
dokumentaci (ISO 11252:2004); Vydání: Červenec 2009

7. ČSN EN ISO 8980-3 ed. 2 
(19 5105)

      kat.č. 94777

Oční optika - Dokončené brýlové čočky s neopracovaným okrajem - Část 3: 
Specifikace propustnosti a zkušební metody; EN ISO 8980-3:2013;  
ISO 8980-3:2013; Platí od 2014-05-01 
S účinností od 2016-10-31 se zrušuje

      ČSN EN ISO 8980-3 (19 5105) Oční optika - Dokončené brýlové čočky s neopracovaným okrajem - Část 3: 
Specifikace propustnosti a zkušební metody; Vyhlášena: Květen 2005

8. ČSN EN ISO 14889 (19 5106)
      kat.č. 94778

Oční optika - Brýlové čočky - Základní požadavky na dokončené nezabroušené 
brýlové čočky; EN ISO 14889:2013; ISO 14889:2013; Platí od 2014-05-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 14889 (19 5106) Oční optika - Brýlové čočky - Základní požadavky na dokončené nezabroušené 
brýlové čočky; Vyhlášena: Červenec 2009

9. ČSN EN 13071-2+A1 (26 9383)
      kat.č. 94776

Stacionární kontejnery na odpad do 5 000 l, zdvihané za vrch a vyprazdňované 
spodem - Část 2: Další požadavky pro systémy zcela nebo částečně zapuštěné 
do země; EN 13071-2:2008+A1:2013; Platí od 2014-05-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 13071-2 (26 9383) Stacionární kontejnery na odpad do 5 000 l, zdvihané za vrch a vyprazdňované 
spodem - Část 2: Další požadavky pro systémy zcela nebo částečně zapuštěné do 
země; Vydání: Listopad 2008

10. ČSN EN 474-1+A4 (27 7911)
      kat.č. 95142

Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 1: Obecné požadavky;  
EN 474-1:2006+A4:2013; Platí od 2014-05-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 474-1+A3 (27 7911) Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 1: Obecné požadavky; 
Vydání: Listopad 2013

11. ČSN EN 3682-001 (31 1818)
      kat.č. 94727

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, zástrčka  
a zásuvka, typ s vyměnitelnou vložkou, do panelu, trvalá pracovní teplota  
150 °C - Část 001: Technická specifikace; EN 3682-001:2013; Platí od 2014-05-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 3682-001 (31 1818) Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, zástrčka a zásuvka, 
typ s vyměnitelnou vložkou, do panelu, trvalá pracovní teplota 150 °C - Část 001: 
Technická specifikace; Vyhlášena: Leden 2007

12. ČSN EN 3682-002 (31 1818)
      kat.č. 94726

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, zástrčka  
a zásuvka, typ s vyměnitelnou vložkou, do panelu, trvalá pracovní teplota  
150 °C - Část 002: Specifikace parametrů a uspořádání kontaktů;  
EN 3682-002:2013; Platí od 2014-05-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 3682-002 (31 1818) Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, zástrčka a zásuvka, 
typ s vyměnitelnou vložkou, do panelu, trvalá pracovní teplota 150 °C - Část 002: 
Specifikace výkonu a uspořádání kontaktů; Vyhlášena: Leden 2007

13. ČSN EN 3983 (31 2453)
      kat.č. 94728

Letectví a kosmonautika - Slitina hliníku AL-P7050 - T7651 -  
Desky - 6 mm < a ≤ 160 mm; EN 3983:2013; Platí od 2014-05-01

14. ČSN EN 4504 (31 7046)
      kat.č. 94730

Letectví a kosmonautika - Nekovové materiály - Textilie - Zkušební metoda - 
Stanovení pružnosti úzkých tkanin; EN 4504:2013; Platí od 2014-05-01

15. ČSN EN 2565 (31 7050)
      kat.č. 94724

Letectví a kosmonautika - Příprava panelů z uhlíkových vláken vyztužených 
pryskyřicí pro zkušební účely; EN 2565:2013; Platí od 2014-05-01



Věstník č. 4/2014

17

16. ČSN EN 2833-005 (31 7618)
      kat.č. 94723

Letectví a kosmonautika - Skelné prepregy termosetů - Technická specifikace - 
Část 005: Prepreg ze skelného vlákna/fenolové pryskyřice; EN 2833-005:2013; 
Platí od 2014-05-01

17. ČSN EN 3783 (31 7660)
      kat.č. 94722

Letectví a kosmonautika - Kompozitní materiály s vlákny - Stanovení 
mechanických vlastností vláken; EN 3783:2013; Platí od 2014-05-01

18. ČSN EN 62395-1 ed. 2 (33 5004)
      kat.č. 94884

Elektrické odporové pásové ohřívací systémy pro průmyslové a komerční 
použití - Část 1: Obecné a zkušební požadavky; EN 62395-1:2013;  
IEC 62395-1:2013; Platí od 2014-05-01 
S účinností od 2016-10-14 se zrušuje

      ČSN EN 62395-1 (33 5004) Elektrické odporové pásové ohřívací systémy pro průmyslové a komerční použití - 
Část 1: Všeobecné a zkušební požadavky; Vydání: Červen 2007

19. ČSN EN 62395-2 (33 5004)
      kat.č. 94882

Elektrické odporové pásové ohřívací systémy pro průmyslové a komerční 
použití - Část 2: Aplikační návod pro navrhování, instalaci a udržování 
systému; EN 62395-2:2013; IEC 62395-2:2013; Platí od 2014-05-01 
S účinností od 2016-10-14 se zrušuje

      ČSN CLC/TS 62395-2 (33 5004) Elektrické odporové pásové ohřívací systémy pro průmyslové a komerční použití - 
Část 2: Aplikační návod pro navrhování, instalaci a udržování systému;  
Vyhlášena: Duben 2011

20. ČSN EN 62703 (35 6543)
      kat.č. 94289

Vyjádření vlastností fluorometrických analyzátorů kyslíku v tekutinách;  
EN 62703:2013; IEC 62703:2013; Platí od 2014-05-01

21. ČSN CLC/TS 50607 (36 7215)
      kat.č. 94302

Druhá generace instalace distribuce satelitního signálu pomocí jediného 
koaxiálního kabelu; CLC/TS 50607:2013; Platí od 2014-05-01

22. ČSN EN 62680-1 (36 7520)
      kat.č. 94757

Rozhraní univerzální sériové sběrnice pro data a napájení - Část 1: Specifikace 
univerzální sériové sběrnice; EN 62680-1:2013; IEC 62680-1:2013;  
Platí od 2014-05-01

23. ČSN EN 62680-2 (36 7520)
      kat.č. 94758

Rozhraní univerzální sériové sběrnice pro data a napájení - Část 2: USB 
specifikace micro-USB kabelů a konektorů; EN 62680-2:2013;  
IEC 62680-2:2013; Platí od 2014-05-01

24. ČSN EN 62680-3 (36 7520)
      kat.č. 94775

Rozhraní univerzální sériové sběrnice pro data a napájení - Část 3: Specifikace 
nabíjení baterie přes USB; EN 62680-3:2013; IEC 62680-3:2013;  
Platí od 2014-05-01

25. ČSN EN ISO/IEC 19788-3 
(36 9078)

      kat.č. 94691

Informační technologie - Výuka, vzdělávání a školení - Metadata pro zdroje 
výuky - Část 3: Základní profil aplikace; EN ISO/IEC 19788-3:2013;  
ISO/IEC 19788-3:2011; Platí od 2014-05-01

26. ČSN EN 419211-3 (36 9883)
      kat.č. 94759

Profil ochrany pro zařízení vytvářející bezpečný podpis - Část 3: Přístroje na 
přenos klíče; EN 419211-3:2013; Platí od 2014-05-01

27. ČSN EN 419211-4 (36 9884)
      kat.č. 94700

Profil ochrany pro zařízení vytvářející bezpečný podpis - Část 4: Rozšíření pro 
zařízení na generování klíče a spolehlivá komunikace s aplikací generování 
certifikátu; EN 419211-4:2013; Platí od 2014-05-01

28. ČSN EN 16327 (38 9290)
      kat.č. 95069

Hašení požáru - Přetlakové proporcionální přiměšovací systémy (PPPS)  
a vzduchotlakové pěnotvorné systémy (CAFS) +); EN 16327:2014;  
Platí od 2014-05-01



Věstník č. 4/2014

18

29. ČSN P CEN ISO/TS 12747 
(45 0025)

      kat.č. 94788

Naftový a plynárenský průmysl - Potrubní dopravní systémy - Doporučené 
postupy pro prodloužení životnosti potrubí; CEN ISO/TS 12747:2013;  
ISO/TS 12747:2011; Platí od 2014-05-01

30. ČSN EN 690 (47 0610)
      kat.č. 95143

Zemědělské stroje - Rozmetadla hnoje - Bezpečnost; EN 690:2013;  
Platí od 2014-05-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 690+A1 (47 0610) Zemědělské stroje - Rozmetadla hnoje - Bezpečnost; Vydání: Leden 2010

31. ČSN EN 15503+A1 (47 9012)
      kat.č. 94725

Zahradní zařízení - Zahradní foukače, vysavače a kombinace foukač/vysavač - 
Bezpečnost; EN 15503:2009+A1:2013; Platí od 2014-05-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 15503 (47 9012) Zahradní zařízení - Zahradní foukače, vysavače a kombinace foukač/vysavač - 
Bezpečnost; Vyhlášena: Červen 2010

32. ČSN EN 118 (49 0690)
      kat.č. 94721

Ochranné prostředky na dřevo - Zjišťování preventivního účinku proti 
druhům Reticulitermes (Evropští termiti) (Laboratorní metoda); EN 118:2013; 
Platí od 2014-05-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 118 (49 0690) Ochranné prostředky na dřevo - Zjišťování preventivního účinku proti druhům 
Reticulitermes (Evropští termiti) (Laboratorní metoda); Vyhlášena: Říjen 2005

33. ČSN EN 14915 (49 2113)
      kat.č. 94787

Vnější a vnitřní obklady z rostlého dřeva - Charakteristiky, posuzování shody  
a označení; EN 14915:2013; Platí od 2014-05-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 14915 (49 2113) Vnější a vnitřní obklady z rostlého dřeva - Charakteristiky, posuzování shody  
a označení; Vydání: Duben 2007

34. ČSN EN 13482 (63 5444)
      kat.č. 94764

Pryžové hadice a hadice s koncovkami pro asfalt a živičné hmoty - Specifikace; 
EN 13482:2013; Platí od 2014-05-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 13482 (63 5444) Pryžové hadice a hadice s koncovkami pro asfalt a živičné hmoty - Specifikace; 
Vyhlášena: Květen 2002

35. ČSN EN 15383+A1 (64 6448)
      kat.č. 94767

Plastové potrubní systémy pro kanalizační přípojky a stokové sítě - Sklem 
vyztužené trubky z reaktoplastů (GRP) na bázi polyesterových pryskyřic (UP) - 
Vstupní a revizní šachty; EN 15383:2012+A1:2013; Platí od 2014-05-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 15383 (64 6448) Plastové potrubní systémy pro kanalizační přípojky a stokové sítě - Sklem 
vyztužené trubky z reaktoplastů (GRP) na bázi polyesterových pryskyřic (UP) - 
Vstupní a revizní šachty; Vyhlášena: Červen 2013

36. ČSN EN 438-9+A1 (64 7501)
      kat.č. 94768

Vysokotlaké dekorativní lamináty (HPL) - Desky na bázi reaktoplastů -  
Část 9: Klasifikace a specifikace pro alternativní laminát s jádrem;  
EN 438-9:2010+A1:2013; Platí od 2014-05-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 438-9 (64 7501) Vysokotlaké dekorativní lamináty (HPL) - Desky na bázi reaktoplastů - Část 9: 
Klasifikace a specifikace pro alternativní laminát s jádrem; Vydání: Prosinec 2010

37. ČSN EN 16423 (65 6489)
      kat.č. 94772

Zkapalněné ropné plyny - Stanovení rozpuštěných zbytkových látek - Metoda 
plynové chromatografie s použitím přímého dávkování kapaliny do kolony; 
EN 16423:2013; Platí od 2014-05-01



Věstník č. 4/2014

19

38. ČSN EN 15779+A1 (65 6571)
      kat.č. 94792

Ropné výrobky a deriváty tuků a olejů - Methylestery mastných kyselin 
(FAME) pro vznětové motory - Stanovení methylesterů polynenasycených 
mastných kyselin (≥ 4 dvojné vazby) (PUFA) plynovou chromatografií;  
EN 15779:2009+A1:2013; Platí od 2014-05-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 15779 (65 6571) Ropné výrobky a deriváty tuků a olejů - Methylestery mastných kyselin (FAME) pro 
vznětové motory - Stanovení methylesterů polynenasycených mastných kyselin  
(≥ 4 dvojné vazby) (PUFA) plynovou chromatografií; Vyhlášena: Březen 2010

39. ČSN EN 1500 (66 5205)
      kat.č. 94769

Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Hygienická dezinfekce rukou - 
Zkušební metoda a požadavky (fáze 2 / stupeň 2); EN 1500:2013;  
Platí od 2014-05-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 1500 (66 5205) Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Hygienická dezinfekce rukou - 
Zkušební metoda a požadavky (fáze 2/stupeň 2); Vydání: Leden 1999

40. ČSN EN 16254 (66 8530)
      kat.č. 94770

Lepidla - Emulzní polymery síťované izokyanáty (EPI) pro nosné dřevěné 
konstrukce - Klasifikace a funkční charakteristiky; EN 16254:2013;  
Platí od 2014-05-01

41. ČSN EN 16402 (67 3073)
      kat.č. 94763

Nátěrové hmoty - Posouzení emisí regulovaných nebezpečných látek z nátěrů 
do vnitřního ovzduší - Vzorkování, kondicionování a zkoušení; EN 16402:2013; 
Platí od 2014-05-01

42. ČSN EN 16321-1 (69 9114)
      kat.č. 94870

Odvádění benzinových par během doplňování paliva do motorových vozidel 
v servisních stanicích - Část 1: Zkušební metody pro typové schvalování 
odhadované účinnosti systémů odvádění benzinových par; EN 16321-1:2013; 
Platí od 2014-05-01

43. ČSN EN 16321-2 (69 9114)
      kat.č. 94873

Odvádění benzinových par během doplňování paliva do motorových vozidel 
v servisních stanicích - Část 2: Zkušební metody pro inspekci systémů pro 
odvádění par v servisních stanicích; EN 16321-2:2013; Platí od 2014-05-01

44. ČSN EN 15254-6 (73 0855)
      kat.č. 95066

Rozšířená aplikace výsledků zkoušek požární odolnosti - Nenosné stěny -  
Část 6: Závěsové obvodové stěny+); EN 15254-6:2014; Platí od 2014-05-01

45. ČSN EN 16401 (75 5632)
      kat.č. 94733

Chemické výrobky používané pro úpravu vody v plaveckých bazénech - 
Chlorid sodný používaný v systémech elektrochemické výroby chloru;  
EN 16401:2013; Platí od 2014-05-01

46. ČSN EN ISO 17489 (79 3890)
      kat.č. 94720

Usně - Chemické zkoušky - Stanovení obsahu tříslovin v syntetických činicích 
látkách; EN ISO 17489:2013; ISO 17489:2013; Platí od 2014-05-01

47. ČSN EN 1953 (82 4001)
      kat.č. 94773

Rozprašovací a stříkací zařízení pro nátěrové hmoty - Bezpečnostní požadavky; 
EN 1953:2013; Platí od 2014-05-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 1953+A1 (82 4001) Rozprašovací a stříkací zařízení pro nátěrové hmoty - Bezpečnostní požadavky; 
Vydání: Březen 2010

48. ČSN EN ISO 28258 (83 6131)
      kat.č. 94779

Kvalita půdy - Digitální výměna údajů týkajících se půdy; EN ISO 28258:2013; 
ISO 28258:2013; Platí od 2014-05-01

49. ČSN EN 12580 (83 6637)
      kat.č. 94701

Pomocné půdní látky a substráty - Stanovení množství; EN 12580:2013;  
Platí od 2014-05-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje



Věstník č. 4/2014

20

      ČSN EN 12580 (83 6637) Půdní melioranty a stimulanty růstu - Stanovení množství; Vyhlášena: Červen 2000

50. ČSN EN ISO 28888 (85 6027)
      kat.č. 94781

Stomatologie - Screeningová metoda pro hodnocení erozního potenciálu ústních 
vod na zubní tvrdé tkáně; EN ISO 28888:2013; ISO 28888:2013;  
Platí od 2014-05-01

51. ČSN ETSI EN 300 019-2-4 
V2.3.1 (87 2001)

      kat.č. 95172

Rozbor vlivu prostředí (EE) - Podmínky prostředí a zkoušky vlivu prostředí 
na telekomunikační zařízení - Část 2-4: Specifikace zkoušek vlivu prostředí - 
Stacionární použití na místech nechráněných proti povětrnostním vlivům;  
ETSI EN 300 019-2-4 V2.3.1:2013; Platí od 2014-05-01

52. ČSN ETSI EN 300 373-1 V1.4.1 
(87 5029)

      kat.č. 95174

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Námořní 
pohyblivé vysílače a přijímače, pracující v pásmech středních a krátkých vln - 
Část 1: Technické vlastnosti a metody měření; ETSI EN 300 373-1 V1.4.1:2013; 
Platí od 2014-05-01

53. ČSN ETSI EN 301 033 V1.4.1 
(87 5091)

      kat.č. 95175

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Technické 
vlastnosti a metody měření sledovacích lodních přijímačů pro příjem 
digitálního selektivního volání (DSC) v námořních pásmech MF, MF/HF  
a VHF; ETSI EN 301 033 V1.4.1:2013; Platí od 2014-05-01

54. ČSN ETSI EN 301 908-2 V6.2.1 
(87 5111)

      kat.č. 95168

Buňkové sítě IMT - Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice R&TTE - Část 2: Uživatelská zařízení (UE) CDMA  
s přímým rozprostřením (ULTRA FDD); ETSI EN 301 908-2 V6.2.1:2013;  
Platí od 2014-05-01

55. ČSN ETSI EN 301 908-3 V6.2.1 
(87 5111)

      kat.č. 95169

Buňkové sítě IMT - Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice R&TTE - Část 3: Základnové stanice (BS) CDMA  
s přímým rozprostřením (UTRA FDD); ETSI EN 301 908-3 V6.2.1:2013;  
Platí od 2014-05-01

56. ČSN ETSI EN 301 908-13 V6.2.1 
(87 5111)

      kat.č. 95171

Buňkové sítě IMT - Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice R&TTE - Část 13: Uživatelská zařízení (UE) pro 
zdokonalený univerzální zemský rádiový přístup (E-UTRA);  
ETSI EN 301 908-13 V6.2.1:2013; Platí od 2014-05-01

57. ČSN ETSI EN 301 908-14 V6.2.1 
(87 5111)

      kat.č. 95170

Buňkové sítě IMT - Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice R&TTE - Část 14: Základnové stanice (BS) pro 
zdokonalený univerzální zemský rádiový přístup (E-UTRA);  
ETSI EN 301 908-14 V6.2.1:2013; Platí od 2014-05-01

58. ČSN ETSI EN 302 248 V1.2.1 
(87 5145)

      kat.č. 95166

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Navigační radar 
pro použití na plavidlech nevybavených pro SOLAS - Harmonizovaná EN 
pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE;  
ETSI EN 302 248 V1.2.1:2013; Platí od 2014-05-01

59. ČSN ETSI EN 302 571 V1.2.1 
(87 5146)

      kat.č. 95173

Inteligentní dopravní systémy (ITS) - Radiokomunikační zařízení pracující 
v kmitočtovém pásmu 5 855 MHz až 5 925 MHz - Harmonizovaná EN 
pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE;  
ETSI EN 302 571 V1.2.1:2013; Platí od 2014-05-01

60. ČSN ETSI EN 302 858-1 V1.3.1 
(87 5161)

      kat.č. 95165

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Telematika 
v silniční dopravě a v silničním provozu (RTTT) - Automobilová radarová  
zařízení pracující v kmitočtovém pásmu 24,05 GHz až 24,25 GHz nebo  
24,50 GHz - Část 1: Technické vlastnosti a zkušební metody;  
ETSI EN 302 858-1 V1.3.1:2013; Platí od 2014-05-01



Věstník č. 4/2014

21

61. ČSN ETSI EN 302 858-2 V1.3.1 
(87 5161)

      kat.č. 95164

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Telematika 
v silniční dopravě a v silničním provozu (RTTT) - Automobilová radarová 
zařízení pracující v kmitočtovém pásmu 24,05 GHz až 24,25 GHz nebo  
24,50 GHz - Část 2: Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice R&TTE; ETSI EN 302 858-2 V1.3.1:2013; Platí od 2014-05-01

62. ČSN ETSI EN 303 213-6-1 
V1.2.1 (87 8801)

      kat.č. 95167

Pokročilý naváděcí a řídicí systém pozemního pohybu (A-SMGCS) - Část 6: 
Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice 
R&TTE na využívaná čidla radaru pozemního pohybu - Podčást 1: Čidla  
v pásmu X využívající impulzní signály a přenášející výkon do 100 kW;  
ETSI EN 303 213-6-1 V1.2.1:2013; Platí od 2014-05-01

63. ČSN EN 16322 (96 1516)
      kat.č. 94790

Ochrana kulturního dědictví - Metody zkoušení - Charakterizace procesu 
vysychání anorganických porézních materiálů; EN 16322:2013;  
Platí od 2014-05-01

ZMĚNY  ČSN

64. ČSN EN 61514-2 (13 4590)
      kat.č. 94286

Regulační systémy pro průmyslové procesy - Část 2: Metody vyhodnocování 
výkonů inteligentních polohovacích regulátorů armatur s pneumatickými 
výstupy; Vyhlášena: Říjen 2004
Změna Z1; Platí od 2014-05-01
Souběžně s touto normou platí ČSN EN 61514-2 ed. 2 (13 4590) z dubna 2014, 
která tuto normu zcela nahradí od 2016-08-01.

65. ČSN EN ISO 8980-3 (19 5105)
      kat.č. 95089

Oční optika - Dokončené brýlové čočky s neopracovaným okrajem - Část 3: 
Specifikace propustnosti a zkušební metody; Vyhlášena: Květen 2005
Změna Z1; Platí od 2014-05-01
Souběžně s touto normou platí ČSN EN ISO 8980-3 ed. 2 (19 5105) z dubna 2014, 
která tuto normu zcela nahradí od 2016-10-31.

66. ČSN CLC/TS 62395-2 (33 5004)
      kat.č. 94883

Elektrické odporové pásové ohřívací systémy pro průmyslové a komerční 
použití - Část 2: Aplikační návod pro navrhování, instalaci a udržování 
systému; Vyhlášena: Duben 2011
Změna Z1; Platí od 2014-05-01
Souběžně s touto normou platí ČSN EN 62395-2 (33 5004) z dubna 2014, která tuto 
normu zcela nahradí od 2016-10-14.

Ředitel odboru technické normalizace:
Ing. Kratochvíl v. r.



Věstník č. 4/2014

22

OZNÁMENÍ č. 42/14
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o zahájení zpracování návrhů českých technických norem

Na základě § 6 zákona č. 22/1997 Sb. zveřejňuje Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví seznam úkolů 
tvorby českých technických norem, nově zařazených do plánu.

Každý, kdo má zájem stát se účastníkem připomínkového řízení k návrhům konkrétních českých technických norem, nechť se 
přihlásí do 4 týdnů od zveřejnění u zpracovatele návrhu, jehož adresa je v níže uvedeném seznamu.

Návrhy ČSN mohou zpracovatelé účastníkům (s výjimkou věcně příslušných ministerstev nebo jiných ústředních správních úřadů 
a příslušných technických normalizačních komisí) poskytovat za úhradu režijních nákladů (rozmnožení, poštovné).

Současně upozorňuje, že úkoly tvorby českých technických norem může zpracovávat jen organizace nebo občan, s nimiž to 
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví dohodl a u nichž oznámil ve Věstníku ÚNMZ zahájení prací 
s uvedením zpracovatele. Návrhy českých technických norem, u nichž by obě tyto podmínky nebyly splněny, nemohou být 
schváleny.

U úkolů označených *) se předpokládá převzetí evropské nebo mezinárodní normy převzetím originálu podle 7.3.2 MPN 1:2011.

U úkolů označených **) se předpokládá převzetí evropské nebo mezinárodní normy schválením k přímému používání jako ČSN 
podle 7.3.3 MPN 1:2011.

Číslo úkolu Název Termíny 
zahájení 
ukončení

Zpracovatel - adresa

1 2 3 4
01/0027/14 

 
 

TNK: 106

Environmentální management - Hodnocení environmentálního profilu - 
Směrnice 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 14031:2013 +  
ISO 14031:2013

14-03 
14-05

České ekologické 
manažerské centrum 
28. pluku 524/25 
Praha 10 - Vršovice 
101 00

01/0028/14 
 
 

TNK: 5

Management rizika projektu - Směrnice pro použití 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 62198:2014 + IEC 62198:2013

14-04 
14-06

Mgr. Agáta Walek 
Jinačovice 227 
Jinačovice 
664 34

01/0029/14 
 
 

TNK: 11

Monitorování stavu a diagnostika strojů - Požadavky na kvalifikaci  
a posuzování pracovníků - Část 7: Termografie 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/FDIS 18436-7 (Ed 2)

14-05 
14-09

Ing. Zdeněk Jandák, CSc. 
nám. Jiřího z Lobkovic 15 
Praha 3 
130 00

01/0030/14 
 
 

TNK: 11

Monitorování stavu a diagnostika strojů - Požadavky na kvalifikaci 
a posuzování pracovníků - Část 2: Monitorování stavu a diagnostika 
vibrací 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 18436-2:2003

14-06 
14-10

Ing. Zdeněk Jandák, CSc. 
nám. Jiřího z Lobkovic 15 
Praha 3 
130 00

01/0031/14 
 
 

TNK: 11

Vibrace a rázy - Zpracování signálů - Část 3: Metody časově frekvenční 
analýzy 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/FDIS 18431-3

14-06 
14-10

Ing. Zdeněk Jandák, CSc. 
nám. Jiřího z Lobkovic 15 
Praha 3 
130 00

01/0037/14 
 
 

TNK: 7

Geometrické specifikace produktu (GPS) - Textura povrchu: Plocha - 
Část 71: Normy softwaru měření 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 25178-71:2012 +  
ISO 25178-71:2012

14-04 
14-06

České vysoké učení 
technické v Praze, 
Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07

01/0038/14 
 
 

TNK: 7

Geometrické specifikace produktu (GPS) - Filtrace - Část 85: Plošné 
morfologické filtry: Segmentace 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 16610-85:2013 +  
ISO 16610-85:2013

14-04 
14-06

České vysoké učení 
technické v Praze, 
Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07



Věstník č. 4/2014

23

01/0039/14 
 
 

TNK: 7

Rozměrové specifikace součásti (GPS) - Kótování a tolerování 
poddajných součástí 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10579:2013 +  
ISO 10579:2010

14-04 
14-06

České vysoké učení 
technické v Praze, 
Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07

03/0003/14 
 
 

TNK: 32

Obecné zásady katodické ochrany v mořské vodě 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12473:2014 **)

14-04 
14-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

05/0007/14 
 
 

TNK: 70

Zařízení pro obloukové svařování - Část 3: Zařízení pro zapálení a 
stabilizaci oblouku 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60974-3:2014 (LVD2) +  
IEC 60974-3:2013

14-05 
14-06

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01

06/0005/14 
 
 

TNK: 26

Bezpečnostní a regulační zařízení pro hořáky na plynná paliva a 
spotřebiče plynných paliv - Soustava k hlídání těsnosti samočinných 
uzavíracích ventilů 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 1643

14-04 
14-07

Strojírenský zkušební 
ústav, s.p. 
Hudcova 56b 
Brno 
621 00

06/0006/14 
 
 

TNK: 26

Spotřebiče na plynná paliva pro provozy společného stravování -  
Část 2-7: Zvláštní požadavky - Opékače a otočné rožně 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 203-2-7:2014

14-04 
14-07

Strojírenský zkušební 
ústav, s.p. 
Hudcova 56b 
Brno 
621 00

06/0007/14 
 
 

TNK: 26

Spotřebiče na plynná paliva pro provozy společného stravování - Část 1: 
Všeobecné požadavky na bezpečnost 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 203-1:2014

14-04 
14-07

Strojírenský zkušební 
ústav, s.p. 
Hudcova 56b 
Brno 
621 00

06/0008/14 
 
 

TNK: 26

Kamna na plynná paliva s otevřenou spalovací komorou 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13278:2013 **)

14-04 
14-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

07/0001/14 
 
 

TNK: 103

Zařízení a příslušenství na LPG - Pojistné ventily pro tlakové nádoby  
na LPG 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14129:2014 (PED)

14-02 
14-05

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100 
Brno 
612 00

07/0002/14 
 
 

TNK: 103

Zařízení a příslušenství na LPG - Znovuplnitelné plně ovinuté 
kompozitové lahve na přepravu LPG - Návrh a konstrukce 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 14427

14-03 
14-06

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100 
Brno 
612 00

07/0003/14 
 
 

TNK: 103

Zařízení a příslušenství na LPG - Příslušenství nadzemních  
a podzemních nádob na LPG 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 14570 (PED)

14-04 
14-07

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100 
Brno 
612 00

07/0004/14 
 
 

TNK: 103

Zařízení a příslušenství na LPG - Svařované ocelové tlakové sudy  
k přepravě zkapalněných uhlovodíkových plynů (LPG) o objemu od 
150 litrů do 1 000 litrů 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 14893

14-04 
14-07

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100 
Brno 
612 00

07/0005/14 
 
 

TNK: 103

Lahve na přepravu plynů - Svazky lahví - Periodická kontrola  
a zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 15888

14-03 
14-06

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100 
Brno 
612 00



Věstník č. 4/2014

24

12/0002/14 
 
 

TNK: 75

Větrání budov - Zkoušení výkonu součástí/výrobků pro větrání 
obytných budov - Část 8: Zkoušení výkonu přívodních a odsávacích 
větracích jednotek bez vzduchovodů (včetně zpětného získávání tepla) 
pro nucené větrací systémy určené pro jednotlivé místnosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 13141-8 **)

14-04 
14-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

13/0002/14 
 
 

TNK: 49

Příruby a přírubové spoje - Pravidla pro navrhování těsněných 
kruhových přírubových spojů - Část 1: Výpočet 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1591-1:2013 (PED) **)

14-04 
14-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

25/0004/14 
 
 

TNK: 145

Hydrometrie - Výběr, zřízení a provoz vodoměrné stanice 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN ISO 18365:2013 +  
ISO/CD 18635 **)

14-04 
14-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

28/0004/14 
 
 

TNK: 141

Železniční aplikace - Kolej - Kvalita geometrie koleje - Část 6: 
Charakterizace kvality geometrie koleje 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 13848-6

14-04 
14-06

ACRI - Asociace 
podniků českého 
železničního průmyslu 
Pobřežní 224/20 
Praha 8 
186 00

28/0005/14 
 
 

TNK: 141

Drážní aplikace - Protipožární ochrana drážních vozidel - Část 2: 
Požadavky na požární vlastnosti materiálů a součástí
(Změna ČSN EN 45545-2:2013)

14-04 
14-06

ACRI - Asociace 
podniků českého 
železničního průmyslu 
Pobřežní 224/20 
Praha 8 
186 00

28/0006/14 
 
 

TNK: 141

Drážní aplikace - Protipožární ochrana drážních vozidel - Část 3: 
Požadavky na požární odolnost požárních zábran 
(Změna ČSN EN 45545-3:2013)

14-04 
14-06

ACRI - Asociace 
podniků českého 
železničního průmyslu 
Pobřežní 224/20 
Praha 8 
186 00

30/0001/14 
 
 

TNK: 126

Protialkoholová blokovací zařízení - Zkušební metody a požadavky na 
vlastnosti - Část 2: Přístroje s náustkem pro měření množství alkoholu 
ve vydechovaném vzduchu pro všeobecné preventivní použití 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50436-2:2014

14-05 
14-07

Radka Horská 
Turistická 128/37 
Brno 
621 00

30/0002/14 
 
 

TNK: 126

Protialkoholová blokovací zařízení - Zkušební metody a požadavky na 
vlastnosti - Část 1: Přístroje určené pro programy bezpečnosti dopravy, 
zabraňující řízení vozidla po použití alkoholu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50436-1:2014

14-05 
14-07

Radka Horská 
Turistická 128/37 
Brno 
621 00

31/0012/14 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro všeobecné použití - 
Pracovní teplota mezi -55 °C a 260 °C - Část 010: DR řada, jednožilové, 
značené UV laserem - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2267-010:2013 **)

14-04 
14-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0013/14 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Podložky, konkávní, z legované oceli, 
kadmiované 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2648:2013 **)

14-04 
14-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0014/14 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely odolné proti ohni - 
Pracovní teplota mezi -65 °C a 260 °C - Část 005: DW řada, jednožilové 
a vícežilové, značené UV laserem - Lehké - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2346-005:2013 **)

14-04 
14-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01



Věstník č. 4/2014

25

31/0015/14 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Třípólové jističe, tepelně kompenzované, 
jmenovitý proud 20 A až 50 A - Část 001: Technické specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2665-001:2013 **)

14-04 
14-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0016/14 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Třípólové jističe, tepelně kompenzované, 
jmenovitý proud 20 A až 50 A - Část 004: Svorky s UNC závitem - 
Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2665-004:2013 **)

14-04 
14-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0017/14 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Elektrické kontakty užívané ve spojovacích 
prvcích - Část 065: Elektrické kontakty s kolíky, typ A, mačkaný spoj, 
třída S, velikost 8 - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3155-065:2013 **)

14-04 
14-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0018/14 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Stavitelná oka s naklápěcím dvouřadým 
kuličkovým ložiskem a závitovým dříkem z oceli - Vnitřní kroužek  
a kuličky z korozivzdorné oceli - Rozměry a únosnosti - Palcová řada 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4156:2013 **)

14-04 
14-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0019/14 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro digitální přenos dat - 
Část 012: Jednoduché opletení - Star Quad 100 ohmů - 260 °C -  
Typ KH - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3375-012:2013 **)

14-04 
14-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0020/14 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Elektrické kontakty užívané ve spojovacích 
prvcích - Část 066: Elektrické kontakty s dutinkami, typ A, mačkaný 
spoj, třída S, velikost 8 - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3155-066:2013 **)

14-04 
14-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

33/0028/14 
 
 

TNK: 22

Požadavky na paralelní připojení mikrogenerátorů s veřejnými 
distribučními sítěmi nízkého napětí 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50438:2013

14-03 
14-06

Ing. Jaroslav Bárta - 
ENERGONORM 
Tesaříkova 1026/13 
Praha 15 
102 00

33/0029/14 
 
 

TNK: 8

Mezinárodní elektrotechnický slovník - Část 901: Normalizace 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 60050-901:2013

14-04 
14-08

Akustika Praha, s.r.o. 
Thákurova 7 
Praha 6 
166 29

33/0044/14 
 
 

TNK: -

Mezinárodní elektrotechnický slovník - Část 902: Posuzování shody 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 60050-902:2013

14-03 
14-05

Český institut pro 
akreditaci, o.p.s. 
Olšanská 54/3 
Praha 3 
130 00

33/0052/14 
 
 

TNK: 22

Elektrické instalace nízkého napětí - Část 5 - 557: Výběr a stavba 
elektrických zařízení - Pomocné obvody 
Přejímané mezinárodní dokumenty: HD 60364-5-557:2013 + 
IEC 60364-5-55/A1:2012

14-03 
14-05

Medit Consult s.r.o. 
Dr. Milady Horákové 
5/1086 
Olomouc 
772 00

33/0053/14 
 
 

TNK: 47

Všeobecné požadavky na elektronické systémy pro byty a budovy 
(HBES) a na automatizační a řídicí systémy budov (BACS) - Část 2: 
Podmínky prostředí 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 50491-2:2010/FprA1:2013 *)

14-09 
14-10

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01



Věstník č. 4/2014

26

33/0055/14 
 
 

TNK: 126

Drážní zařízení - Podmínky prostředí pro zařízení - Část 1: Zařízení 
drážních vozidel 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 50125-1:2013 (RAIL)

14-08 
14-11

ACRI - Asociace 
podniků českého 
železničního průmyslu 
Pobřežní 224/20 
Praha 8 
186 00

34/0030/14 
 
 

TNK: 40

Zkoušení požárního nebezpečí - Část 1-40: Návod k posuzování 
požárního nebezpečí u elektrotechnických výrobků - Izolační kapaliny 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 60695-1-40:2013 +  
IEC 60695-1-40:2013

14-04 
14-06

SVÚOM, s.r.o. 
U Měšťanského  
pivovaru 934/4 
Praha 7 - Holešovice 
170 00

34/0034/14 
 
 

TNK: 110

Necelulózové papíry pro elektrotechnické účely - Část 3: Specifikace 
jednotlivých materiálů - List 4: Papír z aramidových vláken, obsahující 
ne více než 50 % částic slídy 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 60819-3-4:2012 +  
IEC 60819-3-4:2013 *)

14-04 
14-06

ELEKTRA-spolek 
absolventů a přátel  
FEL ČVUT 
Technická 2 
Praha 6 
166 27

34/0036/14 
 
 

TNK: 110

Elektrická pevnost izolačních materiálů - Zkušební metody - Část 3: 
Dodatečné požadavky na impulzní zkoušky (1,2/50 μs) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60243-3:2014 +  
IEC 60243-3:2013 *)

14-04 
14-06

ORGREZ, a.s.divize 
elektrotechnických 
laboratoří 
Vítkova 17 
Praha 8 
186 00

34/0037/14 
 
 

TNK: 110

Elektrická pevnost izolačních materiálů - Zkušební metody - Část 2: 
Dodatečné požadavky na zkoušky stejnosměrným napětím 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60243-2:2014 +  
IEC 60243-2:2013 *)

14-04 
14-06

ORGREZ, a.s.divize 
elektrotechnických 
laboratoří 
Vítkova 17 
Praha 8 
186 00

34/0038/14 
 
 

TNK: 40

Zkoušení požárního nebezpečí - Část 11-2: Zkoušky plamenem - 
Zkouška směsným plamenem o jmenovitém výkonu 1 kW - Zařízení, 
uspořádání ověřovacích zkoušek a návod 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 60695-11-2:2013 (LVD2) + 
IEC 60695-11-2:2013

14-05 
14-07

SVÚOM, s.r.o. 
U Měšťanského  
pivovaru 934/4 
Praha 7 - Holešovice 
170 00

34/0042/14 
 
 

TNK: 97

Zkoušky vysokonapěťových keramických a skleněných izolátorů pro 
střídavé napětí při umělém znečištění 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 60507:2013 +  
IEC 60507:2013

14-05 
14-06

EGU - HV Laboratory a.s. 
Podnikatelská 267 
Praha 9 - Běchovice 
190 11

34/0043/14 
 
 

TNK: 126

Drážní zařízení - Pevná trakční zařízení - DC svodiče přepětí a zařízení 
omezující napětí - Část 2: Zařízení omezující napětí 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50526-2:2014

14-07 
14-10

ACRI - Asociace 
podniků českého 
železničního průmyslu 
Pobřežní 224/20 
Praha 8 
186 00

34/0044/14 
 
 

TNK: 126

Drážní zařízení - Drážní vozidla - Pravidla pro instalaci kabelů 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 50343:2013 (RAIL)

14-08 
14-11

ACRI - Asociace 
podniků českého 
železničního průmyslu 
Pobřežní 224/20 
Praha 8 
186 00

35/0024/14 
 
 

TNK: 97

Přístrojové transformátory - Část 4: Dodatečné požadavky pro 
kombinované transformátory 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
FprEN 61869-4:2013 (EMC2, LVD2) + IEC 61869-4:2013 *)

14-03 
14-05

ORGREZ, a.s.divize 
elektrotechnických 
laboratoří 
Vítkova 17 
Praha 8 
186 00

35/0025/14 
 
 

TNK: 97

Vazební kondenzátory a kapacitní děliče - Část 3: Střídavé a 
stejnosměrné vazební kondenzátory pro aplikace harmonických filtrů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 60358-3:2012 +  
IEC 60358-3:2013

14-04 
14-06

ZEZ SILKO, s.r.o. 
Pod Černým lesem 683 
Žamberk 
564 22



Věstník č. 4/2014

27

35/0027/14 
 
 

TNK: 98

Průmyslové konektorové soubory a spojovací součástky pro optické 
vláknové řídicí a komunikační systémy - Specifikace výrobku -  
Část 3-1: Typ ODVA APC, ukončený na jednovidovém vlákně  
EN 60793-2-50 kategorie B1.1 a B1.3, splňující požadavky kategorie l 
(průmyslová prostředí) specifikované v EN 50173-1 a IEC 61753-1-3 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 50516-3-1:2013 *)

14-06 
14-08

SQS Vláknová optika a.s. 
Komenského 304 
Nová Paka 
509 01

36/0038/14 
 
 

TNK: 81

Ultrazvuk - Měření výkonu - Vysoce intenzivní terapeutické 
ultrazvukové měniče a systémy 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 62555:2013 +  
IEC 62555:2013 *)

14-03 
14-05

Ing. Zdeněk Jandák, CSc. 
nám. Jiřího z Lobkovic 15 
Praha 3 
130 00

36/0040/14 
 
 

TNK: 76

Měření světla - Kmenová norma 
(Revize ČSN 36 0010:1965)

14-04 
14-10

Český metrologický 
institut 
Okružní 31 
Brno-Lesná 
638 00

36/0041/14 
 
 

TNK: 81

Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-17: Zvláštní požadavky na 
základní bezpečnost a nezbytnou funkčnost automaticky řízených 
afterloadingových přístrojů pro brachyterapii 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 60601-2-17:2013 (MDD) + 
IEC 60601-2-17:2013

14-04 
14-06

Ing. Vladimír Vejrosta 
Herčíkova 2 
Brno 12 - Královo Pole 
612 00

36/0042/14 
 
 

TNK: 87

Multimediální systémy a zařízení - Multimediální e-publikování  
a e-knihy - Druhový formát pro e-publikování 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 62448:2012 +  
IEC 62448:2013 *)

14-04 
14-06

Ing. Jiří Šplíchal - SEL 
Počernická 54 
Praha 10 
108 00

36/0043/14 
 
 

TNK: 67

Kategorizace LED - Obecné požadavky a bílá mřížka 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 62707-1:2013 +  
IEC 62707-1:2013 *)

14-04 
14-07

Ing. Jitka Machatá, CSc. 
Předvoje 4/289 
Praha 6 
162 00

36/0046/14 
 
 

TNK: 47

Měření stejnosměrných magnetických polí a střídavých magnetických 
a elektrických polí od 1 Hz do 100 kHz s ohledem na vystavení osob - 
Část 1: Požadavky na měřicí přístroje 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 61786-1:2013 +  
IEC 61786-1:2013 *)

14-05 
14-07

Ing. Zdeněk Jandák, CSc. 
nám. Jiřího z Lobkovic 15 
Praha 3 
130 00

36/0053/14 
 
 

TNK: 20

Informační technologie - Bezpečnostní techniky - Bezpečnost sítí -  
Část 3: Doporučení scénářů sítě - Hrozby, navrhované techniky a otázky 
řízení 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 27033-3:2010

14-07 
14-11

Ing. Vladimír Pračke 
Bělehradská 2324/58 
Praha 2 
120 00

36/0054/14 
 
 

TNK: 20

Informační technologie - Bezpečnostní techniky - Bezpečnost sítí -  
Část 2: Pokyny pro návrh a zavedení bezpečnosti sítě 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 27033-2:2012

14-06 
14-10

Ing. Vladimír Pračke 
Bělehradská 2324/58 
Praha 2 
120 00

36/0056/14 
 
 

TNK: 76

Světlo a osvětlení - Osvětlení pracovních prostorů - Část 2: Venkovní 
pracovní prostory 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12464-2:2014 **)

14-04 
14-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

36/0057/14 
 
 

TNK: 20

Informační technologie - Bezpečnostní techniky - Systémy řízení 
bezpečnosti informací - Přehled a slovník 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 27000:2014

14-03 
14-06

Ing. Alena Hönigová 
S. K. Neumanna 7a/2012 
Praha 8 
182 00

36/0058/14 
 
 

TNK: 47

Základní norma pro měření intenzity elektromagnetického pole in situ 
ve vztahu k vystavení člověka v blízkosti základnových stanic 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 50492:2008/FprA1:2013

14-07 
14-09

Ing. Zdeněk Jandák, CSc. 
nám. Jiřího z Lobkovic 15 
Praha 3 
130 00

36/0059/14 
 
 

TNK: 20

Identifikační karty - Fyzikální charakteristiky, Amendment 2 - Opacita 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 7810/Amd.2:2012

14-05 
14-08

Anna Juráková 
Flőglova 1506/7 
Praha 13 
155 00



Věstník č. 4/2014

28

36/0060/14 
 
 

TNK: 20

Identifikační karty - Fyzikální charakteristiky, Amendment 1: Kritéria 
pro karty s integrovanými obvody 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 7810/Amd.1:2009

14-05 
14-08

Anna Juráková 
Flőglova 1506/7 
Praha 13 
155 00

36/0062/14 
 
 

TNK: 76

Světlo a osvětlení - Osvětlení pracovních prostorů - Část 2: Venkovní 
pracovní prostory 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12464-2:2014

14-05 
14-07

Ing. Jiří Novotný - 
RELUX 
Mimoňská 641 
Praha 9 
190 00

38/0006/14 
 
 

TNK: 55

Zařízení pro zásobování plynem - Plynovody s nejvyšším provozním 
tlakem do 16 bar včetně - Část 5: Specifické funkční požadavky pro 
nové přípojky 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 12007-5

14-06 
14-08

Český plynárenský svaz 
U plynárny 223/42 
Praha 4 
140 21

38/0007/14 
 
 

TNK: 55

Zásobování plynem - Kompresní stanice - Funkční požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 12583

14-04 
14-05

Český plynárenský svaz 
U plynárny 223/42 
Praha 4 
140 21

38/0011/14 
 
 

TNK: 132

Pojízdné hasicí přístroje - Část 2: Doplňující požadavky k EN 1866-1 na 
konstrukční provedení, pevnost v tlaku a mechanické zkoušky hasicích 
přístrojů s nejvyšším dovoleným tlakem 30 bar 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 1866-2 (PED) **)

14-06 
14-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

38/0012/14 
 
 

TNK: 132

Požární armatury – Spojky 
(Změna ČSN 38 9427:2003)

14-06 
14-08

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

42/0006/14 
 
 

TNK: 64

Kovové materiály - Zkoušení tvárnosti - Zkouška porézních a pěnových 
kovů tlakem za vysokých rychlostí 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/FDIS 17340

14-06 
14-10

Ing. Jan Wozniak, CSc. 
Průběžná 6207/86 
Ostrava - Poruba 
708 00

42/0007/14 
 
 

TNK: 62

Plechy a pásy pro elektrotechniku anizotropní dodávané v tepelně 
zpracovaném stavu 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 10107

14-04 
14-06

Hutnictví železa, a.s. 
Krátká 39 
Praha 10 Strašnice 
100 00

45/0003/14 
 
 

TNK: -

Naftový a plynárenský průmysl - Ocelové roury použité jako pažnice 
nebo potrubí pro sondy 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11960:2014 +  
ISO 11960:2014 **)

14-04 
14-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

49/0010/14 
 
 

TNK: 135

Dřevěná schodiště - Terminologie 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14076:2013

14-03 
14-06

Výzkumný a vývojový 
ústav dřevařský, s.p.. 
Na Florenci 7-9 
Praha 1 
111 71

49/0011/14 
 
 

TNK: 135

Rakve - Část 2: Zvláštní požadavky na kremační rakve
(Revize ČSN 49 3160:2010)

14-04 
14-06

Ing. Josef Mikšátko - 
UNILIGNUM 
Jažlovická 1319/30 
Praha 4 - Chodov 
149 00

49/0012/14 
 
 

TNK: 135

Rakve - Část 1: Obecné a mechanické požadavky a značení 
(Revize ČSN 49 3160:2010)

14-04 
14-06

Ing. Josef Mikšátko - 
UNILIGNUM 
Jažlovická 1319/30 
Praha 4 - Chodov 
149 00



Věstník č. 4/2014

29

50/0002/14 
 
 

TNK: 53

Papír a lepenka - Stanovení absorpce vody podle Cobba 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 535:2014 + ISO 535:2014

14-03 
14-06

Centrum pro informace 
a mechanické testování 
obalů - CIMTO, s.p. 
Toužimská 588/70 
Praha 9 - Kbely 
197 00

50/0003/14 
 
 

TNK: 53

Vlákniny, papír a lepenka - Stanovení ftalátů v extraktu z papíru  
a lepenky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16453:2014 **)

14-04 
14-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

56/0007/14 
 
 

TNK: -

Systémy managementu bezpečnosti potravin - Požadavky na orgány 
provádějící audit a certifikaci systémů managementu bezpečnosti 
potravin 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/TS 22003:2013

14-05 
14-07

Český institut pro 
akreditaci, o.p.s. 
Olšanská 54/3 
Praha 3 
130 00

64/0009/14 
 
 

TNK: 131

Plastové potrubní odpadní systémy (pro nízkou a vysokou teplotu) 
uvnitř budov - Neměkčený polyvinylchlorid (PVC-U) - Část 1: 
Specifikace pro trubky, tvarovky a systém 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1329-1:2014

14-04 
14-07

Institut pro testování 
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21

65/0010/14 
 
 

TNK: 134

Asfalty a asfaltová pojiva - Systém specifikace pro speciální silniční 
asfalt - Část 2: Multigrádové silniční asfalty 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 13924-2

14-05 
14-07

PRAGOPROJEKT, a.s. 
K Ryšánce 1668/16 
Praha 4 
147 54

65/0015/14 
 
 

TNK: 118

Motorová paliva - Bezolovnaté automobilové benziny - Technické 
požadavky a metody zkoušení 
(Změna Z1 ČSN EN 228:2013)

14-04 
14-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

67/0007/14 
 
 

TNK: 32

Nátěrové hmoty - Stanovení odolnosti nátěrů proti tryskání tlakovou 
vodou 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 16925:2014 + 
ISO 16925:2014 **)

14-04 
14-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

69/0006/14 
 
 

TNK: 91

Netopené tlakové nádoby - Část 3: Konstrukce a výpočet 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13445-3/A2:2013 (PED) **)

14-04 
14-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

69/0007/14 
 
 

TNK: 91

Netopené tlakové nádoby - Část 1: Všeobecně 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13445-1/A1:2013 (PED) **)

14-04 
14-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

70/0001/14 
 
 

TNK: 140

Sklo ve stavebnictví - Tepelně tvrzené sodnovápenatokřemičité 
profilované bezpečnostní sklo - Část 2: Hodnocení shody/Výrobková 
norma 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15683-2:2013 (CPD)

14-03 
14-05

IKATES, s.r.o. 
Tolstého 186 
Teplice 
415 03

72/0010/14 
 
 

TNK: 99

Zkoušení mechanických a fyzikálních vlastností kameniva - Část 9: 
Stanovení odolnosti proti obrusu pneumatikami s hroty - Nordická 
zkouška 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1097-9:2014

14-03 
14-05

Zkušebna kamene 
a kameniva, s.r.o. 
Husova 675 
Hořice v Podkrkonoší 
508 01



Věstník č. 4/2014

30

72/0011/14 
 
 

TNK: 39

Sádrová pojiva a sádrové malty pro vnitřní omítky - Část 2: Zkušební 
metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13279-2:2014

14-03 
14-05

Výzkumný ústav 
maltovin Praha,  s.r.o. 
Na Cikánce 2 
Praha 5 - Radotín 
153 00

72/0018/14 
 
 

TNK: 39

Cement - Část 2: Hodnocení shody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 197-2:2014 (CPD)

14-04 
14-06

Výzkumný ústav 
maltovin Praha,  s.r.o. 
Na Cikánce 2 
Praha 5 - Radotín 
153 00

72/0019/14 
 
 

TNK: 65

Hydroizolační pásy a fólie - Definice a charakteristiky pásů a fólií 
podkladních a pro pojistné hydroizolace - Část 2: Pásy a fólie podkladní 
a pro pojistné hydroizolace pro stěny 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 13859-2 **)

14-05 
14-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

72/0020/14 
 
 

TNK: 65

Hydroizolační pásy a fólie - Definice a charakteristiky pásů a fólií 
pokladních a pro pojistné hydroizolace - Část 1: Pásy a fólie podkladní 
a pro pojistné hydroizolace pro skládané krytiny 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 13859-1 **)

14-05 
14-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

73/0029/14 
 
 

TNK: 147

Nestmelené směsi – Specifikace 
(Revize ČSN EN 13285:2011)

14-03 
14-04

PRAGOPROJEKT, a.s. 
K Ryšánce 1668/16 
Praha 4 
147 54

73/0033/14 
 
 

TNK: -

Povrchy pro sportoviště - Vystavení syntetické trávy simulovanému 
opotřebení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15306:2014 **)

14-04 
14-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

73/0034/14 
 
 

TNK: -

Povrchy pro sportoviště - Postup při přípravě vzorků syntetické trávy  
a textilních povrchů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12229:2014 **)

14-04 
14-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

73/0035/14 
 
 

TNK: 8

Akustika - Laboratorní měření zvukové izolace stavebních konstrukcí - 
Část 5: Požadavky na zkušební zařízení a přístrojové vybavení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN ISO 10140-5/FprA1 (CPD) + 
ISO 10140-5:2010/FDAmd 1

14-04 
14-08

Centrum stavebního 
inženýrství, a.s. 
Pražská 16 
Praha 10 - Hostivař 
102 21

73/0036/14 
 
 

TNK: 8

Akustika - Laboratorní měření zvukové izolace stavebních konstrukcí - 
Část 1: Aplikační pravidla pro určité výrobky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN ISO 10140-1/FprA2 (CPD) + 
ISO 10140-1:2010/FDAmd 2

14-04 
14-08

Centrum stavebního 
inženýrství, a.s. 
Pražská 16 
Praha 10 - Hostivař 
102 21

73/0038/14 
 
 

TNK: 105

Komíny - Systémové komíny s plastovými vložkami - Požadavky  
a zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14471:2013 **)

14-04 
14-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

73/0039/14 
 
 

TNK: 105

Komíny - Elastomerní těsnění a elastomerní tmely - Materiálové 
požadavky a zkušební metody - Část 1: Těsnění pro komínové vložky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14241-1:2013 **)

14-04 
14-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01



Věstník č. 4/2014

31

73/0040/14 
 
 

TNK: 35

Eurokód 4: Navrhování spřažených ocelobetonových konstrukcí - 
Část 1-2: Obecná pravidla - Navrhování konstrukcí na účinky požáru 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1994-1-2/A1:2014 (CPD)

14-04 
14-05

České vysoké učení 
technické v Praze 
Fakulta stavební 
Thákurova 7 
Praha 6 
166 29

73/0041/14 
 
 

TNK: 27

Zkoušení požární odolnosti nenosných prvků - Část 4: Závěsové 
obvodové stěny - Částečná sestava 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1364-4:2014 (CPD)

14-05 
14-07

PAVUS, a.s. 
Prosecká 412/74 
Praha 9 
190 00

73/0042/14 
 
 

TNK: 27

Zkoušení požární odolnosti nenosných prvků - Část 3: Závěsové 
obvodové stěny - Celá sestava (dokončená montáž) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1364-3:2014 (CPD)

14-05 
14-07

PAVUS, a.s. 
Prosecká 412/74 
Praha 9 
190 00

73/0043/14 
 
 

TNK: 27

Rozšířená aplikace výsledků zkoušek požární odolnosti - Nenosné stěny -  
Část 6: Závěsové obvodové stěny 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15254-6:2014 (CPD)

14-05 
14-07

PAVUS, a.s. 
Prosecká 412/74 
Praha 9 
190 00

74/0007/14 
 
 

TNK: 65

Střední krytiny z plechu - Podmínky pro samonosné krytiny  
z ocelového, hliníkového nebo korozivzdorného ocelového plechu - 
Část 1: Ocel 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 508-1 **)

14-05 
14-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

74/0008/14 
 
 

TNK: 65

Prefabrikované příslušenství pro střešní krytiny - Bodové plastové 
střešní světlíky - Specifikace výrobku a zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 1873 **)

14-05 
14-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

75/0010/14 
 
 

TNK: 95

Terminologie v inženýrství odpadních vod 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 16323

14-05 
14-08

Sweco Hydroprojekt a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16

75/0011/14 
 
 

TNK: 104

Kvalita vod - Rychlé stanovení celkové objemové aktivity beta 14-03 
14-07

Sweco Hydroprojekt a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16

75/0014/14 
 
 

TNK: 104

Kvalita vod - Stanovení chloridů - Absorpční fotometrická metoda ve 
zkumavkách

14-05 
14-11

Sweco Hydroprojekt a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16

76/0002/14 
 
 

TNK: -

Zdravotní péče poskytovaná chiropraktiky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16224+A1:2014 **)

14-04 
14-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

80/0002/14 
 
 

TNK: 31

Textilie povrstvené pryží nebo plasty - Bezpečnost dočasných 
konstrukcí (stany) - Specifikace povrstvených textilií určených pro stany 
a podobné konstrukce 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 15619

14-04 
14-07

Textilní zkušební ústav, s.p. 
Václavská 6 
Brno 
658 41

80/0003/14 
 
 

TNK: 31

Textilie - Tahové vlastnosti plošných textilií - Část 2: Zjišťování 
maximální síly pomocí metody Grab 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN ISO 13934-2:2014 +  
ISO/FDIS 13934-2

14-03 
14-06

Textilní zkušební ústav, s.p. 
Václavská 6 
Brno 
658 41

80/0010/14 
 
 

TNK: 31

Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Vlastnosti požadované pro 
použití při stavbě železnic 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13250:2014

14-04 
14-06

Textilní zkušební ústav, s.p. 
Václavská 6 
Brno 
658 41



Věstník č. 4/2014

32

80/0011/14 
 
 

TNK: 31

Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Vlastnosti požadované pro 
použití při likvidaci tuhých odpadů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13257:2014

14-04 
14-06

Textilní zkušební ústav, s.p. 
Václavská 6 
Brno 
658 41

80/0012/14 
 
 

TNK: 31

Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Vlastnosti požadované pro 
použití při stavbě tunelů a podzemních staveb 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13256:2014

14-04 
14-06

Textilní zkušební ústav, s.p. 
Václavská 6 
Brno 
658 41

80/0013/14 
 
 

TNK: 31

Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Vlastnosti požadované 
pro použití při stavbě pozemních komunikací a jiných dopravních ploch 
(kromě železnic a vyztužování asfaltových povrchů vozovek) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13249:2014

14-04 
14-06

Textilní zkušební ústav, s.p. 
Václavská 6 
Brno 
658 41

83/0019/14 
 
 

TNK: -

Expozice pracoviště - Postupy pro měření chemických látek přítomných 
jako směs polétavých částic a par - Požadavky a metody zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13936:2014 **)

14-04 
14-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

84/0001/14 
 
 

TNK: -

Elektricky poháněné vozíky, skútry a jejich nabíjecí zařízení - 
Požadavky a metody zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 12184 (MDD)

14-04 
14-07

Ing. Zdeněk Chlubna - 
ERGOTEST 
Česká 320/29C 
Kopřivnice 
742 21

84/0002/14 
 
 

TNK: -

Ručně poháněné vozíky - Požadavky a metody zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 12183 (MDD)

14-04 
14-07

Ing. Zdeněk Chlubna - 
ERGOTEST 
Česká 320/29C 
Kopřivnice 
742 21

85/0004/14 
 
 

TNK: 81

Kardiovaskulární implantáty a mimotělní systémy - Mimotělní krevní 
okruhy pro hemodialyzátory, hemodiafiltry a hemofiltry 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 8638:2014 (MDD) +  
ISO 8638:2010 **)

14-04 
14-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

85/0005/14 
 
 

TNK: 81

Kardiovaskulární implantáty a mimotělní systémy - Hemodialyzátory, 
hemodiafiltry, hemofiltry a hemokoncentrátory 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 8637:2014 (MDD) +  
ISO 8637:2010 + ISO 8637/Amd.1:2013 **)

14-04 
14-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

87/0016/14 
 
 

TNK: 96

Digitální televizní vysílání (DBV) - Specifikace pro služební informace 
(SI) v systémech DVB 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 468 V1.14.1 **)

14-05 
15-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

87/0017/14 
 
 

TNK: 96

Inteligentní dopravní systémy (ITS) - Vozidlové komunikace - Základní 
soubor aplikací - Lokální dynamická mapa (LDM) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 302 895 V1.0.0 *)

14-05 
15-03

Ing. Antonín Mareška 
Pod Vilami 669/23 
Praha 4 
140 00

88/0001/14 
 
 

TNK: -

Technologie grafické výroby - Řízení a kontrola výroby rastrových 
barevných výtažků, nátisku a tisku - Část 2: Postupy ofsetového tisku 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 12647-2:2013

14-04 
14-06

České vysoké učení 
technické v Praze, 
Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07

91/0004/14 
 
 

TNK: -

Nábytkové kování - Pevnost a únosnost zařízení pro připevnění na stěnu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15939+A1:2014 **)

14-04 
14-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01



Věstník č. 4/2014

33

94/0007/14 
 
 

TNK: -

Vybavení plaveckých bazénů - Část 10: Další specifické bezpečnostní 
požadavky a zkušební metody pro skokanské plošiny, skokanská prkna 
a přidružená vybavení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13451-10:2014 **)

14-04 
14-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

94/0008/14 
 
 

TNK: -

Vybavení plaveckých bazénů - Část 11: Další specifické bezpečnostní 
požadavky a zkušební metody pro přenosné podlahy a přepážky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13451-11:2014 **)

14-04 
14-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

97/0002/14 
 
 

TNK: 122

Geografická informace - Data kvality 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 19157:2013 +  
ISO 19157:2013 **)

14-04 
14-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

97/0003/14 
 
 

TNK: 122

Geografická informace - Kvalita 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 19157:2013 +  
ISO 19157:2013

14-06 
14-11

RNDr. Eva Sovjáková 
Štichova 588/9 
Praha 11 - Háje 
149 00

98/0003/14 
 
 

TNK: 20

Zdravotnická informatika - Kategorické struktury v ošetřovatelské 
diagnostice a postupy ošetřování v terminologických systémech 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 18104:2014 +  
ISO 18104:2014 **)

14-05 
14-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

98/0004/14 
 
 

TNK: 20

Zdravotnická informatika - Data zdravotní karty pacienta - Část 3: 
Limitovaná klinická data 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 21549-3:2014 +  
ISO 21549-3:2014 **)

14-05 
14-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

98/0005/14 
 
 

TNK: 20

Zdravotnická informatika - Data zdravotní karty pacienta - Část 4: 
Rozšířená klinická data 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 21549-4:2014 + 
ISO 21549-4:2014 **)

14-05 
14-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

98/0006/14 
 
 

TNK: 20

Zdravotnická informatika - Data zdravotní karty pacienta - Část 2: 
Společné objekty 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 21549-2:2014 +  
ISO 21549-2:2014 **)

14-05 
14-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

98/0007/14 
 
 

TNK: 20

Zdravotnická informatika - Komunikační zařízení centra zdravotní péče -  
Část 10103: Názvosloví - Implantáty pro kardiaky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11073-10103:2013 +  
ISO/IEEE 11073-10103:2014 **)

14-04 
14-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

RU/0002/14 
 
 

TNK: 147

Analýza a posouzení rezortních předpisů TP (technických podmínek 
ministerstva dopravy)

14-04 
14-06

PRAGOPROJEKT, a.s. 
K Ryšánce 1668/16 
Praha 4 
147 54

Ředitel odboru technické normalizace:
Ing. Kratochvíl v. r.



Věstník č. 4/2014

34

OZNÁMENÍ č. 43/14
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle zákona č. 22/1997 Sb. předkládá k veřejnému projednání 
dále uvedené návrhy evropských norem Evropského výboru pro normalizaci (CEN). Uvedené návrhy se považují současně za 
návrhy ČSN.

K těmto návrhům může každý, nejpozději do 4 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže u jednotlivých položek, uplatnit 
připomínky na adresách

pro písemné sdělení
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

Gorazdova 24
128 01  Praha 2 

e-mail: normalizace@unmz.cz

pro osobní a telefonické jednání
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

Biskupský dvůr 5
110 02  Praha 1 – Nové Město

Tel.: 221 802 802

Uvedené návrhy jsou dostupné v Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví,  
Informačním centru, Biskupský dvůr č. 5, 110 02  Praha 1.

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ

CEN

v období od 2014-02-01 do 2014-02-28

Údaje jsou převzaty z databáze CEN.

Označení Název v angličtině Původce Lhůty

prEN 16270

Automotive fuels - Determination of high-boiling components 
including fatty acid methyl esters in petrol and ethanol (E85) 
automotive fuel - Gas chromatography method CEN/TC 19 2014-07-06

prEN 16709
Automotive fuels - High FAME diesel fuel (B20 or B30) - 
Requirements and test methods CEN/TC 19 2014-07-06

prEN 16715

Liquid petroleum products - Determination of ignition delay and 
derived cetane number (DCN) of middle distillate fuels -  
Ignition delay and combustion delay determination using 
a constant volume combustion chamber with direct fuel 
injection CEN/TC 19 2014-07-20

prEN ISO 3679
Determination of flash no-flash and flash point - Rapid 
equilibrium closed cup method (ISO/DIS 3679:2014) CEN/TC 19 2014-05-06

prEN 16718
Wood preservatives and wood based products - Dosage of the 
total organic carbon (TOC) in wood and wood based products CEN/TC 38 2014-07-27

prEN ISO 3630-3
Dentistry - Endodontic instruments - Part 3: Compactors: 
pluggers and spreaders (ISO/DIS 3630-3:2014) CEN/TC 55 2014-07-20

prEN ISO 17937
Dentistry - Osteotome for bone compaction and sinus floor 
elevation (ISO/DIS 17937:2014) CEN/TC 55 2014-07-13

prEN 54-20
Fire detection and fire alarm systems - Part 20: Aspirating 
smoke detectors CEN/TC 72 2014-07-27

EN 280:2013/prA1
Mobile elevating work platforms - Design calculations - 
Stability criteria - Construction - Safety - Examinations and tests CEN/TC 98 2014-07-27

prEN ISO 15883-7

Washer-disinfectors - Part 7: Invasive, non-critical thermolabile 
medical devices and healthcare equipment  
(ISO/DIS 15883-7:2014) CEN/TC 102 2014-07-27

prEN 488

District heating pipes - Preinsulated bonded pipe systems for 
directly buried hot water networks - Steel valve assembly for 
steel service pipes, polyurethane thermal insulation and outer 
casing of polyethylene CEN/TC 107 2014-07-27



Věstník č. 4/2014

35

prEN 448

District heating pipes - Preinsulated bonded pipe systems for 
directly buried hot water networks - Fitting assemblies of steel 
service pipes, polyurethane thermal insulation and outer casing 
of polyethylene CEN/TC 107 2014-07-13

EN 15502-2-1:2012/prA1

Gas-fired central heating boilers - Part 2-1: Specific standard 
for type C appliances and type B2, B3 and B5 appliances of 
a nominal heat input not exceeding 1 000 kW CEN/TC 109 2014-07-06

prEN ISO 9241-391

Ergonomics of Human System Interaction - Part 391: 
Requirements, analysis and compliance test methods for the 
reduction of photosensitive seizures (ISO/DIS 9241-391:2014) CEN/TC 122 2014-04-13

prEN 16710
Ergonomics - A methodology for work analysis to support 
design CEN/TC 122 2014-07-13

prEN ISO 11145
Optics and photonics - Lasers and laser-related equipment - 
Vocabulary and symbols (ISO/DIS 11145:2014) CEN/TC 123 2014-07-06

prEN 16716
Mountaineering equipment - Avalanche airbag systems - Safety 
requirements and test methods CEN/TC 136 2014-07-20

prEN ISO 18563-3

Non-destructive testing - Characterization and verification of 
ultrasonic phased array equipment - Part 3: Combined systems 
(ISO/DIS 18563-3:2014) CEN/TC 138 2014-07-13

prEN 16714-1
Non-destructive testing - Thermographic testing - Part 1: 
General principles CEN/TC 138 2014-07-20

prEN ISO 8623
Tall-oil fatty acids for paints and varnishes - Test methods and 
characteristic values (ISO/DIS 8623:2014) CEN/TC 139 2014-07-20

prEN ISO 16231-2

Self-propelled agricultural machinery - Assessment of stability -  
Part 2: Determination of static stability and test procedures 
(ISO/DIS 16231-2:2014) CEN/TC 144 2014-07-13

prEN ISO 13350 Fans - Performance testing of jet fans (ISO/DIS 13350:2014) CEN/TC 156 2014-07-20

prEN ISO 15004-2

Ophthalmic instruments - Fundamental requirements and test 
methods - Part 2: Light hazard protection  
(ISO/DIS 15004-2:2014) CEN/TC 170 2014-07-20

prEN 1434-2 rev Heat meters - Part 2: Constructional requirements CEN/TC 176 2014-07-06
prEN 1434-5 Heat meters - Part 5: Initial verification tests CEN/TC 176 2014-07-06

prEN 1434-6 rev
Heat meters - Part 6: Installation, commissioning, operational 
monitoring and maintenance CEN/TC 176 2014-07-06

prEN 1434-1 rev Heat meters - Part 1: General requirements CEN/TC 176 2014-07-06
prEN 1434-4 rev Heat meters - Part 4: Pattern approval tests CEN/TC 176 2014-07-06

prEN 16712-3

Portable equipment for projecting extinguishing agents supplied 
by fire fighting pumps - Portable foam equipment - Part 3: Low 
and medium expansion handheld foam branchpipes PN 16 CEN/TC 192 2014-07-27

prEN 16712-2

Portable equipment for projecting extinguishing agents supplied 
by fire fighting pumps - Portable foam equipment -  
Part 2: Pick-up tubes CEN/TC 192 2014-07-27

prEN 16712-1

Portable equipment for projecting extinguishing agents supplied 
by fire fighting pumps - Portable foam equipment - Part 1: 
Inductors PN 16 CEN/TC 192 2014-07-27

prEN 12727
Furniture - Ranked seating - Requirements for safety, strength 
and durability CEN/TC 207 2014-07-13

prEN ISO 6926 rev

Acoustics - Requirements for the performance and calibration 
of reference sound sources used for the determination of sound 
power levels (ISO/DIS 6926:2014) CEN/TC 211 2014-07-13

prEN ISO 80601-2-72

Medical electrical equipment - Part 2-72: Particular 
requirements for basic safety and essential performance of home 
healthcare environment ventilators for ventilator-dependent 
patients (ISO/DIS 80601-2-72:2014) CEN/TC 215 2014-05-13

prEN 14904 rev
Surfaces for sports areas - Indoor surfaces for multi-sports use - 
Specification CEN/TC 217 2014-07-27



Věstník č. 4/2014

36

EN ISO 28017:2011/prA1

Rubber hoses and hose assemblies, wire or textile reinforced, 
for dredging applications - Specification  
(ISO 28017:2011/DAM 1:2014) CEN/TC 218 2014-07-06

prEN 14227-15 rev
Hydraulically bound mixtures - Specifications - Part 15: 
Hydraulically stabilized soils CEN/TC 227 2014-07-20

prEN 16711-2

Textiles - Determination of metal content - Part 2: 
Determination of metals extracted by acidic artificial 
perspiration solution CEN/TC 248 2014-07-13

prEN 16711-1
Textiles - Determination of metal content - Part 1: 
Determination of metals using microwave digestion CEN/TC 248 2014-07-13

prEN 15534-6

Composites made from cellulose-based materials and 
thermoplastics (usually called wood-polymer composites (WPC) 
or natural fibre composites (NFC)) - Part 6: Specifications for 
fencing profiles and systems CEN/TC 249 2014-07-06

prEN 59
Glass reinforced plastics - Measurement of hardness by means 
of a Barcol impressor CEN/TC 249 2014-07-13

prEN ISO 19062-1

Plastics - Acrylonitrile-butadiene-styrene (ABS) moulding and 
extrusion materials - Part 1: Designation system and basis for 
specifications (ISO/DIS 19062-1:2014) CEN/TC 249 2014-07-20

prEN ISO 19063-1

Plastics - Impact-resistant polystyrene (PS-I) moulding and 
extrusion materials - Part 1: Designation system and basis for 
specifications CEN/TC 249 2014-07-20

prEN ISO 19064-1

Plastics - Styrene/acrylonitrile (SAN) moulding and 
extrusion materials - Part 1: Designation system and basis for 
specifications (ISO/DIS 19064-1:2014) CEN/TC 249 2014-07-20

prEN ISO 16278
Health informatics - Categorial structure for terminologies 
systems of human anatomy (ISO/DIS 16278:2014) CEN/TC 251 2014-07-13

prEN 13230-6
Railway applications - Track - Concrete sleepers and bearers - 
Part 6: Design CEN/TC 256 2014-07-20

prEN 16704-1

Railway applications - Track - Safety protection on the track 
during work - Part 1: Railway risks and common principles for 
protection of fixed and mobile work sites CEN/TC 256 2014-07-27

prEN 13230-1
Railway applications - Track - Concrete sleepers and bearers - 
Part 1: General requirements CEN/TC 256 2014-07-20

prEN 13230-2
Railway applications - Track - Concrete sleepers and bearers - 
Part 2: Prestressed monoblock sleepers CEN/TC 256 2014-07-20

prEN 13230-3
Railway applications - Track - Concrete sleepers and bearers - 
Part 3: Twin-block reinforced sleepers CEN/TC 256 2014-07-20

prEN 13230-4
Railway applications - Track - Concrete sleepers and bearers - 
Part 4: Prestressed bearers for switches and crossings CEN/TC 256 2014-07-20

prEN 13230-5
Railway applications - Track - Concrete sleepers and bearers - 
Part 5: Special elements CEN/TC 256 2014-07-20

prEN 16651

Fertilizers - Determination of N-(n-Butyl)thiophosphoric 
acid triamide (NBPT) and N-(n-Propyl)thiophosphoric acid 
triamide (NPPT) - Method using high-performance liquid 
chromatography (HPLC) CEN/TC 260 2014-07-20

prEN 12952-1 rev Water-tube boilers and auxiliary installations - Part 1: General CEN/TC 269 2014-07-13

prEN ISO 24014-1
Public transport - Interoperable fare management system -  
Part 1: Architecture (ISO/DIS 24014-1:2014) CEN/TC 278 2014-07-13

prEN 16510-2-6
Residential solid fuel burning appliances - Part 2-6 Appliances 
fired by wood pellets CEN/TC 295 2014-07-27

prEN 14986 Design of fans working in potentially explosive atmospheres CEN/TC 305 2014-07-27

prEN 16720-1

Characterization of sludges - Physical consistency - Part 1: 
Determination of flowability - Method by extrusion tube 
apparatusr CEN/TC 308 2014-07-27



Věstník č. 4/2014

37

prEN 16720-2

Characterization of sludges - Physical consistency - Part 2: 
Determination of solidity - Method by pocket vane shear 
apparatus CEN/TC 308 2014-07-27

prEN ISO 4797 rev
Laboratory glassware - Boiling flasks with conical ground joints 
(ISO/DIS 4797:2014) CEN/TC 332 2014-07-06

prEN ISO 11085

Cereals, cereals-based products and animal feeding stuffs - 
Determination of crude fat and total fat content by the Randall 
extraction method (ISO/DIS 11085:2014) CEN/TC 338 2014-07-13

prEN ISO 22477-10

Geotechnical investigation and testing - Testing of geotechnical 
structures - Part 10: Testing of piles: rapid load testing  
(ISO/DIS 22477-10:2014) CEN/TC 341 2014-07-20

prEN ISO 22476-15
Geotechnical investigation and testing - Field testing - Part 15: 
Measuring while drilling (ISO/DIS 22476-15:2014) CEN/TC 341 2014-07-20

prEN ISO 22476-9
Ground investigation and testing - Field testing - Part 9: Field 
vane test CEN/TC 341 2014-07-27

prEN 16708
Beauty Salon Services - Requirements and recommendations for 
the provision of service CEN/TC 409 2014-07-06

prEN ISO 15378

Primary packaging materials for medicinal products - Particular 
requirements for the application of ISO 9001:2008, with 
reference to Good Manufacturing Practice (GMP) 
(ISO/DIS 15378:2014) CEN/SS F20 2014-07-20

prEN ISO 6142-1

Gas analysis - Preparation of calibration gas mixtures - Part 1: 
Gravimetric method for Class I mixtures  
(ISO/DIS 6142-1:2014) CEN/SS N21 2014-07-13

prEN 10263-1
Steel rod, bars and wire for cold heading and cold extrusion - 
Part 1: General technical delivery conditions ECISS/TC 106 2014-07-20

prEN 10263-2

Steel rod, bars and wire for cold heading and cold extrusion - 
Part 2: Technical delivery conditions for steels not intended for 
heat treatment after cold working ECISS/TC 106 2014-07-20

prEN 10263-3
Steel rod, bars and wire for cold heading and cold extrusion - 
Part 3: Technical delivery conditions for case hardening steels ECISS/TC 106 2014-07-20

prEN 10263-4

Steel rod, bars and wire for cold heading and cold extrusion - 
Part 4: Technical delivery conditions for steels for quenching 
and tempering ECISS/TC 106 2014-07-20

prEN 10263-5
Steel rod, bars and wire for cold heading and cold extrusion - 
Part 5: Technical delivery conditions for stainless steels ECISS/TC 106 2014-07-20

prEN ISO/IEC 17021-1

Conformity assessment - Requirements for bodies providing 
audit and certification of management systems - Part 1: 
Requirements (ISO/IEC/DIS 17021-1:2014) CEN/CLC/TC 1 2014-05-05

prEN ISO 13485
Medical devices - Quality management systems - Requirements 
for regulatory purposes (ISO/DIS 13485:2014) CEN/CLC/TC 3 2014-07-20

Ředitel odboru technické normalizace:
Ing. Kratochvíl v. r.



Věstník č. 4/2014

38

OZNÁMENÍ č. 44/14
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle zákona č. 22/1997 Sb. předkládá k veřejnému projednání 
dále uvedené návrhy evropských norem Evropského výboru pro normalizaci v elektrotechnice (CENELEC). Uvedené návrhy 
se považují současně za návrhy ČSN.

K těmto návrhům může každý, nejpozději do 4 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže u jednotlivých položek, uplatnit 
připomínky na adresách 

pro písemné sdělení
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

Gorazdova 24
128 01  Praha 2 

e-mail: normalizace@unmz.cz

pro osobní a telefonické jednání
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

Biskupský dvůr 5
110 02  Praha 1 – Nové Město

Tel.: 221 802 802

Uvedené návrhy jsou dostupné v Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví,  
Informačním centru, Biskupský dvůr č. 5, 110 02  Praha 1.

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ

CENELEC

v období od 2014-02-01 do 2014-02-28           

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce

Sector U: General Electrotechnical Standards      

U19  RADIO INTERFERENCE.

prEN 50561-3:2014 Powerline communication apparatus used in 
low-voltage installations - Radio disturbance 
characteristics - Limits and methods of 
measurement 

2014-07-25  CLC/TC 210

Sector V: Electronic Engineering                  

V07  NUCLEAR INSTRUMENTATION.

prEN 62387 Radiation protection instrumentation - Passive 
integrating dosimetry systems for personal and 
environmental monitoring of photon and beta 
radiation

2014-05-16 IEC SC 45B

Sector W: Electrical Engineering                  

W13  EQUIPMENT FOR EXPLOSIVE ATMOSPHERES.

prEN 50291-1:2014 Gas detectors - Electrical apparatus for the 
detection of carbon monoxide in domestic 
premises - Part 1: Test methods and performance 
requirements

2014-07-11 CLC/TC 216

W09  SECONDARY BATTERIES.

prEN 50342-7:2014 Lead-acid starter batteries - Part 7: General 
requirements, methods of tests and dimensions 
for motorcycle batteries

2014-07-11 CLC/TC 21X



Věstník č. 4/2014

39

W08  ELECTRIC CABLES.

prEN 50620:2014 Electric cables - Charging cables for electric 
vehicles

2014-07-11  CLC/TC 20

W11  ELECTRICAL ACCESSORIES.

prEN 50630:2014 Time-delayed residual current operated circuit 
breakers type M without over-current protection 
or application in circuits with rated currents 
greater above 32A

2014-07-11 CLC/TC 23E

W26  DOMESTIC ELECTRICAL APPLIANCES.

EN 60335-1:2012/FprAD:2014 Household and similar electrical appliances - 
Safety - Part 1: General requirements

 2014-05-09  CLC/TC 61

Ředitel odboru technické normalizace:
Ing. Kratochvíl v. r.



Věstník č. 4/2014

40

OZNÁMENÍ č. 45/14
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb. k veřejnému projednání 
dále uvedené návrhy norem ETSI - Evropského ústavu pro telekomunikační normy. 

K těmto návrhům považovaným za návrhy ČSN může každý předložit připomínky v níže stanovené lhůtě na adresách 
pro písemné sdělení

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví
Gorazdova 24

128 01  Praha 2 
e-mail: normalizace@unmz.cz

pro osobní a telefonické jednání
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

Biskupský dvůr 5
110 02  Praha 1 – Nové Město

Tel.: 221 802 802

Uvedené návrhy jsou dostupné v Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví,  
Informačním centru, Biskupský dvůr č. 5, 110 02  Praha 1.

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ

ETSI

v období od 2014-02-01 do 2014-02-28

Vydání: V 20140408 Lhůta připomínek: -
Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)
ETSI EN 302 065-1 V1.3.1 
REN/ERM-TGUWB-016 
ERM TGUWB

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Short 
Range Devices (SRD) using Ultra Wide Band technology (UWB); Harmonized 
EN covering the essential requirements of article 3.2 of the R&TTE Directive; 
Part 1: Requirements for Generic UWB applications

ETSI EN 302 065-2 V1.1.1 
DEN/ERM-TGUWB-017 
ERM TGUWB

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Short 
Range Devices (SRD) using Ultra Wide Band technology (UWB); Harmonized 
EN covering the essential requirements of article 3.2 of the R&TTE Directive; 
Part 2: Requirements for UWB location tracking

ETSI EN 302 065-3 V1.1.1 
DEN/ERM-TGUWB-018 
ERM TGUWB

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Short 
Range Devices (SRD) using Ultra Wide Band technology (UWB); Harmonized 
EN covering the essential requirements of article 3.2 of the R&TTE Directive; 
Part 3: Requirements for UWB devices for road and rail vehicles

Vydání: V 20140420 Lhůta připomínek: 2014-04-20
Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)
ETSI EN 301 598 V1.0.9 
DEN/BRAN-0060010 
BRAN 

White Space Devices (WSD); Wireless Access Systems operating  
in the 470 MHz to 790 MHz TV broadcast band; Harmonized EN covering  
the essential requirements of article 3.2 of the R&TTE Directive



Věstník č. 4/2014

41

Vydání: V 20140422 Lhůta připomínek: 2014-04-22
Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)
ETSI EN 303 098-1 V1.1.1 
DEN/ERM-TG26-100-1 
ERM TG26

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Maritime 
low power personal locating devices employing AIS; Part 1: Technical 
characteristics and methods of measurement

ETSI EN 303 098-2 V1.1.1 
DEN/ERM-TG26-100-2 
ERM TG26

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Maritime 
low power personal locating devices employing AIS; Part 2: Harmonized EN 
covering the essential requirements of article 3.2 of the R&TTE Directive

Vydání: V 20140426 Lhůta připomínek: 2014-04-26
Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)
ETSI EN 302 636-1 V1.2.1 
REN/ITS-0030032 
ITS WG3

Intelligent Transport Systems (ITS); Vehicular Communications; 
GeoNetworking; Part 1: Requirements

Ředitel odboru technické normalizace:
Ing. Kratochvíl v. r.



Věstník č. 4/2014

42

OZNÁMENÍ č. 36/14
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o státním etalonu

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle § 13 odst. 1 písm. g) zákona č.505/1990 Sb., o metrologii, 
ve znění pozdějších předpisů oznamuje, že etalon

vlhkosti plynů

jehož uchováváním je pověřen Český metrologický institut, Oblastní inspektorát Praha, Radiová 3, 102 00 Praha 10, byl schválen 
jako státní etalon České republiky.

Státní etalon je složen z lihové lázně, saturátoru a předsaturátoru, elektronického vybavení k měření elektrického odporu, 
platinových odporových teploměrů, měřicích cel, kontrolního rosnobodového teploměru, tlakoměrů a průtokoměrů.

Státním etalonem vlhkosti plynů je realizována teplota rosného bodu s nejistotami uvedenými dále pro k=2.

Vlastnost Specifikace
Médium vzduch, dusík, metan, zemní plyn
Tlak 101,325 kPa až 15 MPa
Rosný bod média (-70 až +40) °C
Nejistota (k=2) (0,08 až 2,5) °C

Další technické údaje včetně metrologických charakteristik jsou uvedeny ve schvalovacím protokolu č. 53 ze dne 28. února 2014, 
uloženém v odboru metrologie ÚNMZ a v úseku fundamentální metrologie Českého metrologického institutu v Praze.

Etalonu je přiděleno kódové označení ECM 340 -2/14 - 053.

Garantem etalonu byl jmenován Dr. Ing. Radek Strnad.

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Viktor Pokorný, v. r.

Oddíl 3. Metrologie



Věstník č. 4/2014

43

OZNÁMENÍ č. 37/14
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o státním etalonu

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle § 13 odst. 1 písm. g) zákona č.505/1990 Sb., o metrologii, 
ve znění pozdějších předpisů oznamuje, že etalon

vysokého vakua

jehož uchováváním je pověřen Český metrologický institut, Oblastní inspektorát Brno, Okružní 31, 638 00 Brno, byl schválen 
jako státní etalon České republiky.

Státní etalon je složen z hlavní turbomolekulární vývěvy TV 551 NAV použité k čerpání čerpací komory vysokovakuové části, 
vakuové komory, vakuových a tlakových vedení, ventilů, vývěvy, počítače, kapacitních měřidel tlaku (baratrony) - 4 hlavic  
a 3 řídící jednotek, proměnných objemů (měchovců), jejich lineárních posuvů a napájecí jednotky, měřící jednotky Multi-gauge, 
DCF generátoru, měřící ústředny Comet MS3+, vypékací pece.

Základní metrologické charakteristiky:

netěsnost Q

(průtok velmi malých proudů plynu do vakua)

Rozsah: 

Nejistota:

(1·10−8 až 8·10−2) Pa m3/s

2·10−10 Pa m3/s + 0,012·Q
absolutní tlak p Rozsah: 

Nejistota:

(1·10−6 až 1·10−1) Pa

5·10−8 Pa + 0,013 ·p

Další technické údaje včetně metrologických charakteristik jsou uvedeny ve schvalovacím protokolu č. 54 ze dne 28. února 2014, 
uloženém v odboru metrologie ÚNMZ a v úseku fundamentální metrologie Českého metrologického institutu v Praze.

Etalonu je přiděleno kódové označení ECM 170 - 7/14 - 054.

Garantem etalonu byl jmenován Mgr. Martin Vičar.

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Viktor Pokorný, v. r.



Věstník č. 4/2014

44

OZNÁMENÍ č. 38/14
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o státním etalonu

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle § 13 odst. 1 písm. g) zákona č.505/1990 Sb., o metrologii, 
ve znění pozdějších předpisů oznamuje, že etalon

rychlosti proudění vzduchu

jehož uchováváním je pověřen Český metrologický institut, Oblastní inspektorát Brno, Okružní 31, 638 00 Brno, byl schválen 
jako státní etalon České republiky.

Etalon se skládá z následujících základních částí:

Položka Výrobní číslo
Větrný tunel Westenberg Engineering WK-845050-G Individuální zakázka bez v.č.
Kontrolní jednotka Westibox s měřidly diferenčního tlaku, teploty, vlhkosti a 
atmosférického tlaku

0025

Laserový dopplerovský anemometr ILA fp50us 738

Rozsah rychlosti proudění vzduchu (0,5 až 50) m/s
Rozšířená nejistota    0,01 m/s + 0,003 v pro v = (0,5 – 5) m/s

   0,005 v  pro v ≥ 5 m/s

Další technické údaje včetně metrologických charakteristik jsou uvedeny ve schvalovacím protokolu č. 55 ze dne 28. února 2014, 
uloženém v odboru metrologie ÚNMZ a v úseku fundamentální metrologie Českého metrologického institutu v Praze.

Etalonu je přiděleno kódové označení ECM 160 -1/14 - 055.

Garantem etalonu byl jmenován Mgr. Jan Geršl, Ph.D.

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Viktor Pokorný, v. r.



Věstník č. 4/2014

45

OZNÁMENÍ č. 39/14
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o státním etalonu

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle § 13 odst. 1 písm. g) zákona č.505/1990 Sb., o metrologii, 
ve znění pozdějších předpisů oznamuje, že etalon

 délky a tvaru v oblasti nanometrologie

jehož uchováváním je pověřen Český metrologický institut, Oblastní inspektorát Brno, Okružní 31, 638 00 Brno, byl schválen 
jako státní etalon České republiky.

Etalon se skládá z následujících základních částí:

Položka Výrobní číslo
Měřicí stolek – Flexure stage 84798997900
YAG laser 0807-cz

 
 Základní metrologické charakteristiky:

Měřicí rozsah: 200x200x20 μm
Nejistota pozicování v ose x 2 nm
Nejistota pozicování v ose y 2 nm
Nejistota pozicování v ose z 0,5 nm
Nejistota měření interferometry 0,3 nm

Udané nejistoty jsou rozšířené nejistoty stanovené při úrovni pravděpodobnosti 95 %.
Pro veličiny, pro které je možno provést mezilaboratorní porovnání, jsou metrologické charakteristiky etalonu následující:

Měřená veličina Rozsah Nejlepší měřicí schopnost
Výška schodku 0-18 μm 1 nm + (0,008*výška schodku) 
Šířka masky 0-180 μm 20 nm + (0,002*šířka) 

Další technické údaje včetně metrologických charakteristik jsou uvedeny ve schvalovacím protokolu č. 56 ze dne 28. února 2014, 
uloženém v odboru metrologie ÚNMZ a v úseku fundamentální metrologie Českého metrologického institutu v Praze.

Etalonu je přiděleno kódové označení ECM 110 -10/14 - 056.

Garantem etalonu byl jmenován Mgr. Petr Klapetek, Ph.D.

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Viktor Pokorný, v. r.



Věstník č. 4/2014

46

Oddíl 4. Autorizace

OZNÁMENÍ č. 46/14
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o změně autorizace

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 8 zákona č. 22/1997 Sb.,  
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým rozhodnutím 
č. 2/2014 ze dne 10. března 2014 změnil autorizaci žadateli Institut pro testování a certifikaci, a.s., třída Tomáše Bati 299, 
Louky, 763 02  Zlín, IČ 47910381 - autorizované osobě AO 224. Rozhodnutím č. 2/2014 o změně autorizace se mění rozhodnutí 
č. 30/2006 ÚNMZ ze dne 30. srpna 2006, a to tak, že dosavadní vymezení vybraných stavebních výrobků, u kterých je žadatel 
pověřen k činnostem při posuzování shody výrobků stanovených podle § 12 odst. 1 zákona nařízením vlády č. 163/2002 Sb.,  
kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky, se rozšiřuje o skupinu výrobků 3/1 a nahrazuje se 
vymezením pro následující stavební výrobky z přílohy č. 2 nařízení vlády č. 163/2002 Sb., ve znění nařízení vlády č. 312/2005 Sb.:
1/1 Cement (pro zvláštní použití a pro zdění) 
1/2 Betonářská a předpínací výztuž 

a)  Výrobky z betonářské výztuže - tyče, válcované dráty, svitky, svařované sítě, příhradové nosníky, profilované pásy 
a jejich stykování 

b)  Výrobky z předpínací výztuže - dráty (popouštěné za studena tažené dráty, hladké dráty, profilované dráty), lana 
(vícedrátová lana, vícedrátová soudržná lana, profilovaná lana s vysokou soudržností), tyče (za tepla válcované 
a tvarované tyče, závitové tyče, žebírkové nebo ploché nebo hladké tyče), předpínací kabely 

c)  Výztužná vlákna - kovová, skleněná, polyetylénová, polypropylénová a celulózová
1/3 Popílek do betonu 
1/4 Přísady do stříkaného betonu a vibrolisovaného betonu
1/5  Beton pevnostních tříd C 12/15 (B15) a vyšší
1/6  Lehký beton pro nosné konstrukce
1/7  Stříkaný beton 
1/8  Malty k injektáži 
1/9  Výrobky pro ochranu a opravy betonu pro použití v pozemních a inženýrských stavbách
1/10  Prefabrikované výrobky z obyčejného/lehkého betonu a autoklávovaného pórobetonu pro nekonstrukční nebo lehké 

konstrukční použití odpovídající aplikacím, které nejsou v případě selhání považovány za příčinu zřícení stavby nebo 
její části, jejího nepřípustného přetvoření nebo zranění osob (např. ohrazení, oplocení, telekomunikační spojovací skříně, 
obkladové prvky, odvodňovací žlaby a další prvky pro odvodnění) 

1/11  Prefabrikované výrobky z obyčejného/lehkého betonu a autoklávovaného pórobetonu pro konstrukční použití (např. 
předpjaté dutinové stropní prvky, sloupy a stožáry, základové piloty, bednicí desky, příhradové nosníky, nosníkové/
tvárnicové stropní dílce a prvky, desky žebrových stropů, lineární konstrukční prvky (nosníky a sloupy), prvky nosných 
stěn, prvky opěrných zdí, střešní prvky, sila, schodiště, prvky pro mosty, lávky a propustky, tramvajové panely, nástupištní 
prefabrikáty, pražce) 

1/12  Sestavy nenosného ztraceného bednění, které má být plněno obyčejným betonem a popřípadě železobetonem, tvořené 
buď z dutých tvárnic vyrobených z izolačního materiálu (nebo z kombinace izolačního materiálu a jiných materiálů) 
a)  pro konstrukce vnějších a vnitřních stěn v budovách, na které se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou 

úrovní
A11, A21, B1, C1

A12, A22, B2, C2, D, E, (A1 až E)3, F
b)  nebo z panelů vyrobených z izolačního materiálu (nebo z kombinace izolačního materiálu a jiných materiálů), 

sestávající z bednicích desek spojených distančními rozpěrami
2/1  Průmyslově vyráběné malty navrhované

a) pro zdění: vyrobené pro dosažení specifických požadavků na ukazatele vlastností ve stěnách, sloupech a příčkách
b)  pro zdění: vyrobené na základě specifického podílu složek, o nichž lze předpokládat, že dosáhnou odpovídajících 

požadavků na ukazatele vlastností ve stěnách, sloupech a příčkách
c) pro omítky (základní/štukové)
nepatří-li pod skupinu 1/9 Výrobky pro ochranu a opravy betonu

2/2  Zdicí prvky 
a)  kategorie I - prvky se specifikovanou průměrnou pevností v tlaku s pravděpodobností, že se této předepsané pevnosti 

v tlaku nedosáhne nejvýše v 5 %
b)  kategorie II - prvky, kdy průměrná pevnost souhlasí s požadavky určené normy, nejsou však splněny dodatečné 

požadavky pro kategorii I
2/4  Zdicí prvky se zabudovanými tepelněizolačními materiály umístěnými na povrchu, který může být vystaven ohni ve 

stěnách a příčkách, na které se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní 
A11, A21, B1, C1

A12, A22, B2, C2, D, E
(A1 až E)3, F

2/5  Výrobky pálené stropní 
2/6  Spony, táhla, stropní závěsy, konzoly, opěrné úhelníky, výztuž ložných spár a překladů



Věstník č. 4/2014

47

2/7  Přísady a vlákna pro malty a injektážní malty
a) pro konstrukční použití v maltách a injektážích maltách
b) pro ostatní použití v maltách a injektážích maltách

3/1  Konstrukční výrobky z rostlého dřeva 
Mostní prvky, příhradové prvky, pražce (mostnice), podlahové prvky, stěnové prvky, střešní prvky, stropní prvky jako 
jsou nosníky, obloukové prvky, stropnice, krokve, sloupy, stožáry, piloty. Příhradové nosníky, podlahy, stěny, střechy, 
rámy, na které se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní

A11, A21, B1, C1

A12, A22, B2, C2, D, E
(A1 až E)3, F

Výrobky mohou nebo nemusí být upraveny proti ohni nebo biologickému napadení
(jen pražce/mostnice)

5/1  Tepelněizolační výrobky (hotové výrobky a výrobky určené pro vytváření na místě)
a) pro všechna použití kromě těch, na která se vztahují požadavky o reakci na oheň
b) pro použití, na která se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní

A11, A21, B1, C1 

A12, A22, B2, C2, D, E
(A1 až E)3, F

5/2  Hydroizolace
a)  hydroizolační vrstvy, střešní pojistné hydroizolační vrstvy, parotěsné vrstvy v budovách, střešní lité hydroizolační 

sestavy
b) hydroizolační pásy a fólie, střešní hydroizolační pásy a fólie v budovách
c)  hydroizolační pásy a fólie, hydroizolační vrstvy, střešní pojistné hydroizolační vrstvy, střešní hydroizolační pásy 

a fólie, parotěsné vrstvy, střešní lité hydroizolační sestavy pro použití, na která se vztahují požadavky reakce na oheň 
s předepsanou úrovní

A11, A21, B1, C1 

A12, A22, B2, C2, D, E
 (A1 až E)3, F

d)  střešní pojistné hydroizolační vrstvy, střešní hydroizolační pásy a fólie, střešní lité hydroizolační sestavy pro použití, 
na která se vztahují požadavky z hlediska tříd namáhání střech při působení vnějšího požáru 
- výrobky vyžadující zkoušení
- výrobky „považované za vyhovující“ bez zkoušení

5/3  Hydroizolační materiály pro inženýrské a dopravní stavby 
5/4  Hydroizolační materiály pro izolaci podlah, základových van, stěn, vodorovných konstrukcí
5/6  Střešní tašky, pokrývačská břidlice, kamenná krytina a šindele, prefabrikované spřažené kompozitní nebo sendvičové 

panely 
a) pro použití, na která se vztahují požadavky na požární odolnost (např. pro dělení na požární úseky)
b) pro použití, na která se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní 

A11, A21, B1, C1,

A12, A22, B2, C2, D, E
(A1 až E)3, F

c) pro použití, na která se vztahují požadavky z hlediska tříd namáhání střech při působení vnějšího požáru
- výrobky vyžadující zkoušení
- výrobky „považované za vyhovující“ bez zkoušení

d) pro použití přispívající k vyztužení střešní konstrukce
e) pro použití, na která se vztahují předpisy o nebezpečných látkách
f) pro použití jiná

5/7  Samonosné průsvitné střešní sestavy (kromě sestav na bázi skla)
a) pro použití ve střechách a při střešních úpravách
b) pro použití, na která se vztahují požadavky z hlediska tříd namáhání střech při posuzování vnějšího požáru

- výrobky vyžadující zkoušení
- výrobky „považované za vyhovující“ bez zkoušení

c) pro použití, na která se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní
A11, A21, B1, C1 

A12, A22, B2, C2, D, E
(A1 až E)3, F

5/8 a) Římsové a okapové prvky pro použití, na která se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní
A11, A21, B1, C1

A12, A22, B2, C2, D, E
(A1 až E)3, F

b)  Systémy pro přístup na střechu, lávky a stupadla, příslušenství střešních krytin pro použití, na která se vztahují 
požadavky z hlediska tříd namáhání střech při působení vnějšího požáru 
- výrobky vyžadující zkoušení
- výrobky „považované za vyhovující“ bez zkoušení

c) Římsové a okapové prvky, mechanické upevňovací prvky pro střešní krytiny, příslušenství střešních krytin pro použití jiná



Věstník č. 4/2014

48

5/9  Pórovité kamenivo, expandované hlíny, škváry a obdobné výrobky určené pro tepelně izolační zásypy 
5/10  Vnější tepelně izolační kompozitní systémy s omítkou (ETICS) 

a) jako vnější stěny, na které se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní
 A11, A21, B1, C1

 A12, A22, B2, C2, D, E (A1 až E)3, F
b) jako vnější stěny, bez požadavku reakce na oheň

5/11  Tmely, maltoviny a lepidla 
 a) pro konstrukční použití v pozemních a inženýrských stavbách

b) pro vnitřní a vnější použití v pozemních a inženýrských stavbách
c) pro použití, na která se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní

 A11, A21, B1, C1

A12, A22, B2, C2, D, E 

(A1 až E)3, F
5/14  Výrobky pro impregnaci dřeva, ochranné nátěry a povlaky dřeva, kovů a zdiva 
5/15 Asfalt pro konstrukce vozovek a povrchové úpravy vozovek
5/16  Asfaltové směsi 

a) pro konstrukce vozovek a povrchové úpravy vozovek
b) pro použití, na která se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní

A1FL
1, A2FL

1, BFL
1, CFL

1

 A1FL
2
, A2FL

2, BFL
2, CFL

2, DFL, EFL 
(A1FL až EFL)3, FFL

5/17  Doplňkové výrobky pro betonové vozovky
7/1  Výrobky pro vnitřní kanalizační systémy

Zařízení proti zpětnému toku: přivzdušňovací a odvzdušňovací potrubní armatura
7/2  Vybavení pro čerpací stanice odpadních vod a přečerpávací zařízení pro použití uvnitř budov
7/3 Výrobky pro těsnění prvků kanalizačních systémů z jiných materiálů než je vulkanizovaný kaučuk, TPE, PUR 

a mikroporézní pryž
7/4  Výrobky pro venkovní kanalizační systémy 

a) Poklopy šachet a vtokové mříže vpustí pro použití ve vozovkách, parkovacích plochách, krajnicích
b) Vstupní a revizní šachty, ocelová stupadla, žebříky a madla pro vstupní a revizní šachty

7/5  Odlučovače pro odpadní vody/splašky z pozemních a inženýrských staveb, včetně komunikací
a) odlučovače tuků, škrobů a olejů
b) odlučovače ropných látek

7/6  Vybavení a prvky pro čistírny odpadních vod a septiky
a) pro venkovní použití, pro dešťovou vodu, splaškové a odpadní vody s vysokou koncentrací organických látek
b) pro použití, na která se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní

A11, A21, B1, C1

A12, A22, B2, C2, D, E
(A1 až E)3, F

7/7  Výrobky pro stokové sítě a kanalizační přípojky vně a uvnitř budov (trouby, tvarovky, těsnění a ostatní stavební dílce) 
7/8  Trubní sestavy, trubky, nádrže, poplachové systémy pro únik a zařízení pro prevenci proti přeplnění, armatury, adheziva, 

spoje, těsnění pro spoje a těsnicí vložky, potrubí a ochranné vedení, nosné konstrukce pro trubky a potrubí, bezpečnostní 
příslušenství 
a) v instalacích pro dopravu/rozvádění/skladování vody, která není určena pro lidskou spotřebu
b)  v instalacích pro dopravu/rozvádění/skladování vody, která není určena pro lidskou spotřebu, pokud se na ně vztahují 

požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní
 A11, A21, B1, C1

A12, A22, B2, C2, D, E
(A1 až E)3, F

c)  v instalacích pro dopravu/rozvádění/skladování vody, která není určena pro lidskou spotřebu a pro systémy pro 
vytápění, pokud se na ně vztahuje požadavek o úspoře energie

7/9  Sestavy (potrubní a zásobovací systémy), trouby, nádrže, ventily, kohouty, čerpadla, vodoměry, ochranná a bezpečnostní 
zařízení, armatury, lepidla, spoje, těsnění pro spoje a těsnicí vložky, membrány, povrchové úpravy, maziva, mazadla 
v instalacích pro dopravu/rozvod/zásobování vody určené pro lidskou spotřebu až ke kohoutům u odběratelů a včetně 
kohoutů 

7/10  Trubní sestavy, trubky, nádrže, poplachové systémy pro únik a zařízení pro prevenci proti přeplnění, armatury, adheziva, 
těsnění pro spoje a těsnicí vložky, potrubí, nosné konstrukce pro trubky a potrubí, bezpečnostní příslušenství 
a)  v instalacích pro dopravu/rozvod/skladování plynu/paliva určených pro zásobování systémů pro vytápění/chlazení 

budov z venkovního zásobníku nebo posledního regulačního zařízení sítě ke vstupu do vytápěcích/chladicích systémů 
budovy

b)  v instalacích, na které se vztahují požadavky na požární odolnost, použitých pro dopravu/rozvod/skladování plynu/
paliva určených pro zásobování systémů pro vytápění/chlazení budov z venkovního zásobníku nebo posledního 
regulačního zařízení sítě ke vstupu do vytápěcích/chladicích systémů budovy

c)  v instalacích, na které se vztahují požadavky reakce na oheň, použitých pro dopravu/rozvod/skladování plynu/paliva 
určených pro zásobování systémů pro vytápění/chlazení budov z venkovního zásobníku nebo posledního regulačního 
zařízení sítě ke vstupu do vytápěcích/chladicích systémů budovy



Věstník č. 4/2014

49

8/3  Okna, dveře a vrata (s příslušným kováním nebo bez něho) pro použití, na která se vztahují další specifické požadavky, 
zejména ochrana proti hluku a tepelná ochrana, těsnost a bezpečnost při užívání (jen okna a dveře) 

8/4  Dveře a vrata (s příslušným kováním nebo bez něho) pouze pro použití uvnitř budov (jen dveře)
8/5  Zárubně
8/6  Střešní světlíky, střešní okna

a) pro použití, na která se vztahují požadavky na požární odolnost (např. pro dělení na požární úseky)
b) pro použití, na která se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní

A11, A21, B1, C1 

A12, A22, B2, C2, D, E 
(A1 až E)3, F

c) pro použití, na která se vztahují požadavky z hlediska tříd namáhání střech při působení vnějšího požáru 
- výrobky vyžadující zkoušení
- výrobky „považované za vyhovující“ bez zkoušení

d) pro použití přispívající k vyztužení střešní konstrukce
e) pro použití, na která se vztahují předpisy o nebezpečných látkách
f) pro použití jiná

9/1 Geosyntetika (např. geotextilie, geomembrány, geomřížky, geokompozita, geosítě, geodreny)
9/3  Plastové kotvy/hmoždinky do betonu a zdiva pro použití v systémech jako jsou fasádní systémy, pro upevňování nebo 

nesení prvků, které přispívají ke stabilitě systémů 
9/4  Stavební ložiska a závěry dilatačních spár (jen z plastů a pryže)

a) v pozemních a inženýrských stavbách, ve kterých selhání vyvolá mezní stav únosnosti nebo použitelnosti
b) v ostatních pozemních a inženýrských stavbách

9/5 Vybavení komunikací 
d)  Protihluková zařízení a stěny, clony proti oslnění (jen prvky pro protihlukové clony s izolačními a absorpčními prvky 

z polymerních materiálů a clony proti oslňování pro vybavení komunikací)
9/7  Sestavy vnitřních příček 

a) pro použití, na která se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní
 A11, A21, B1, C1

 A12, A22, B2, C2, D, E
(A1 až E)3, F

b) pro použití v sestavách, na které se vztahují požadavky na požární odolnost
c) pro použití, na která se vztahují předpisy o nebezpečných látkách
d) pro použití, která jsou vystavena rizikům spojeným s bezpečností při užívání
e) pro použití jiná

9/9  Sestavy lehkých obvodových plášťů 
a) jako vnější stěny, na které se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní

A11, A21, B1, C1

A12, A22, B2, C2, D, E, (A1 až E)3, F
b) jako vnější stěny, bez požadavku reakce na oheň
c) pro použití v sestavách, na které se vztahují požadavky na požární odolnost, včetně šíření požáru

9/10  Hydraulická silniční pojiva pro přípravu směsí pro stabilizaci silničního podkladu 
9/11  Popílky a směsi s popílkem pro konstrukční vrstvy vozovek a pro násypy a zásypy při stavbě pozemních komunikací 
9/12  Popílky a směsi s popílkem pro zásypy a násypy pro stavby mimo stavby pozemních komunikací 
9/13  Zásypový materiál určený k likvidaci hlavních a starých důlních děl zasypáním 
9/14  Granulát pro kolejové lože a obslužné komunikace báňských provozů 

Granulát a aditivovaný granulát do výsypek povrchových dolů pro násypy a zásypy při zahlazování důlní činnosti
Granulát pro rekultivaci báňských výsypek

9/15  Výrobky pro zpevněné venkovní povrchy 
dlažební prvky (s hladkým nebo plastickým povrchem) např. dlažební kostky, dlažební desky, obrubníky, kvádry, 
sklobetonové chodníkové světlíky; povrchově upravené plechové kryty; břidlicové desky; dlaždice; mozaiky; pálené 
dlaždice; teracové dlaždice; plechová mřížovina; vegetační dílce, výrobky pro přejezdy; silniční dílce a rošty pro 
povrchy chodníků a dopravních ploch

9/17  Pojiva ze syntetických pryskyřic 
9/18  Výrobky pro stabilizaci hornin a zemin jinde neuvedené 
9/19  Prefabrikované výrobky pro odvodnění z pozemních a inženýrských staveb (např. plastové drenážní systémy, 

odvodňovací žlábky kromě betonových) 
10/1  Prefabrikované komíny (prvky na výšku podlaží), komínové vložky (prvky nebo bloky), vícevrstvé komíny (prvky nebo 

bloky), jednovrstvé komínové bloky, díly volně stojících komínů a přilehlých komínů 
10/5  Zařízení pro přípravu teplé vody a ústřední vytápění s výjimkou zařízení spalujících plynná paliva, tepelná čerpadla
10/7 Zařízení pro vytápění vnitřních prostor bez vlastního zdroje energie

a) v budovách
b) pro použití, na která se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní

 A11, A21, B1, C1

A12, A22, B2, C2, D, E
(A1 až  E)3, F

10/8  Chladicí, vzduchotechnická a klimatizační zařízení, klimatizační jednotky 



Věstník č. 4/2014

50

10/9 Rozvodné systémy vzduchotechnických a klimatizačních zařízení 
a) pro použití, na která se vztahují požadavky na požární bezpečnost
b) pro použití, na která se nevztahují požadavky na požární bezpečnost

10/10  Upevňovací prvky a upevňovací systémy pro potrubní rozvody a rozvody vzduchotechniky
a) pro použití, na která se vztahují požadavky na požární bezpečnost
b) pro použití, na která se nevztahují požadavky na požární bezpečnost

10/11  Regulační, směšovací a zdravotně technické armatury, filtry a odlučovače systémů pro dopravu a rozvody 
a) vody určené pro lidskou spotřebu
b) kapalin, kromě vody určené pro lidskou spotřebu 

10/12  Nádrže a zásobníky (s objemem nad 300 l) pro skladování látek ohrožujících životní prostředí kromě nádrží a zásobníků 
pro plyny 

10/13  Elektrické kabely, domovní zásuvky a vidlice 
11/1  Výrobky pro tuhé podlahové povrchy 

prvky: dlažební prvky, dlaždice, mozaiky, parkety, deskové nebo mřížové kryty, podlahové rošty, tuhé laminované 
podlahoviny, výrobky na bázi dřeva, licí a potěrové materiály

nosné systémy uváděné na trh jako sestavy: přístupové rampy, zdvojené podlahy pro vnitřní použití včetně uzavřených 
prostor veřejné dopravy,

na které se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní
 A1FL

1, A2FL
1, BFL

1, CFL
1

 A1FL
2, A2FL

2, BFL
2, CFL

2, DFL, EFL
(A1FL až EFL)3, FFL

(kromě nosných systémů uváděných na trh jako sestavy)
11/2  Pružné a textilní podlahoviny

Stejnorodé a nestejnorodé pružné podlahové krytiny dodávané ve čtvercích, pásech nebo rolích (textilní podlahové 
krytiny zahrnující čtverce, plastové a pryžové pásy (aminoplastové termosetové podlahoviny); linoleum a korek; 
antistatické povlaky; volně kladené podlahové čtverce; pružné laminované podlahoviny) pro vnitřní použití, na které se 
vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní

A1FL
1, A2FL

1, BFL
1, CFL

1

A1FL
2, A2FL

2, BFL
2, CFL

2, DFL, EFL
 (kromě PVC podlahovin pro použití ve zvláštních mokrých prostorách)
11/3 Pružné a textilní podlahoviny

Stejnorodé a nestejnorodé pružné podlahové krytiny dodávané ve čtvercích, pásech nebo rolích (textilní podlahové 
krytiny zahrnující čtverce, plastové a pryžové pásy (aminoplastové termosetové podlahoviny); linoleum a korek; 
antistatické povlaky; volně kladené podlahové čtverce; pružné laminované podlahoviny) pro venkovní použití

11/4  Vnější a vnitřní obkladové prvky, desky, profily, panely, fasádní obklady (například obklady a profily z plastů, 
kompozitních materiálů, cihelných pásků, vláknocementových desek, prvky pro povrchové úpravy stěn a podhledů, 
tvarovaná chemicky odolná kamenina a keramické kachle)

11/5  Panely, obkladové desky, prvky a profily, fasádní obklady, zavěšené podhledy, závěsné kostry, krytiny v rolích a šindele   
a)  pro použití, na která se vztahují požadavky na požární bezpečnost staveb, včetně šíření plamene po povrchu 

a odkapávání hmot z podhledů nebo bezpečnost při užívání nebo hygienické požadavky,
b) pro použití, na která se vztahují tepelně nebo zvukově izolační požadavky
c) pro použití, na která se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní

A11, A21, B1, C1 
A12, A22, B2, C2, D, E

(A1 až  E)3, F
12/1  Výlevky, umyvadla a společné umývací žlaby, koupací vany, sprchové mísy, bidety, pisoáry, záchodové mísy, suché, 

chemické a kompostovací záchody, macerační záchody (záchody se zařízením na zmenšování objemu fekálií), turecké 
(dřepové) záchody, splachovací nádržky, vířivé vany, sprchové a vanové zástěny a přepážky a prefabrikované hygienické 
buňky 

12/2  Stavebnicové veřejné záchody a prefabrikované záchodové kabiny s povrchovými úpravami z materiálů spadajících 
z hlediska reakce na oheň do tříd 

A11, A21, B1, C1

A12, A22, B2, C2, D, E
(A1 až  E)3, F

12/3  Výrobky pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace:
- madla
- sklopná sedátka do sprchových koutů
- zvedací zařízení pro přemístění osob
- dlažební kostky a dlažební desky se speciální hmatovou úpravou pro zrakově postižené
- akustické orientační a informační majáky pro zrakově postižené

Rozsah rozhodnutí se dále vymezuje pro postupy posuzování shody podle § 3, 5, 5a, 6, 7 a 9 stanovené pro jednotlivé skupiny 
výrobků v příloze č. 2 citovaného nařízení vlády.

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Viktor Pokorný v. r. 



Věstník č. 4/2014

51

Oddíl 5. Akreditace

OZNÁMENÍ č. 04/14
Českého institutu pro akreditaci, o.p.s.

OSVĚDČENÍ O AKREDITACI

Český institut pro akreditaci, o.p.s. na základě § 16 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb. zveřejňuje osvědčení o akreditaci vydaná podle 
§ 16 odst. 1 cit. zákona od 01.01.2014 do 31.01.2014, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období pozastavena, 
osvědčení o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období obnovena a osvědčení o akreditaci, která byla v tomto období zrušena.

A. Vydaná osvědčení:

1. Zkušební laboratoře

1004 Institut pro testování a certifikaci, a.s. IČ: 47910381
Zkušební laboratoř
osvědčení čj. 4/2014 z 02.01.2014, platnost do 05.11.2014
Předmět akreditace:
Zkoušení fyzikálních a chemických vlastností plastů, pryží, usní, textilu, stavebních materiálů, OOP, 
potrubních systémů, tepelných zařízení, hraček, dětských hřišť, sportovních povrchů, předmětů běžného 
užívání a potravin. Analytické, senzorické a mikrobiologické zkoušky, zkoušení zdravotní nezávadnosti. 
Zkoušky hořlavosti a stárnutí
Adresa: třída Tomáše Bati 299,  764 21 Zlín
Telefon: 577 601 272
Fax: 577 601 702
Email: testing@itczlin.cz
Kontakt: Ing. Lenka Velísková

1031 Výzkumný a vývojový ústav dřevařský, Praha, s.p. IČ: 00014125
Materiálová a výrobková zkušebna
osvědčení čj. 43/2014 z 23.01.2014, platnost do 07.12.2016
Předmět akreditace:
Zkoušky dřeva, výrobků ze dřeva, oken, dveří, podlah, lepidel, lepených spojů, desek na bázi dřeva, 
nátěrových hmot na dřevo a chemických prostředků na ochranu dřeva proti biotickým škůdcům a ohni, 
chemické analýzy, zkoušky průvzdušnosti a akustických vlastností staveb a zkoušky úniku formaldehydu
Adresa: Na Florenci 7-9,  111 71 Praha 1
Telefon: 221 773 717, 318 684 165
Fax: 224 222 844
Email: zkusebna@vvud.cz
Kontakt: Ing. Anna Součková

1057 Výzkumný ústav organických syntéz a.s. IČ: 60108975
Centrum ekologie, toxikologie a analytiky, CETA
osvědčení čj. 39/2014 z 22.01.2014, platnost do 08.02.2017
Předmět akreditace:
Analytické, fyzikálně-chemické, ekotoxikologické a toxikologické testování chemických látek a produktů, 
odpadů a složek životního prostředí včetně vzorkování
Adresa: č.p. 296,  533 54 Rybitví
Telefon: 466 822 501
Fax: 466 823 900
Email: michal.bartoš@vuos.cz
Kontakt: Ing. Michaela Wagenknechtová

1162 EKOCENTRUM OVALAB, s.r.o. IČ: 26872196
EKOCENTRUM OVALAB, s.r.o. 
osvědčení čj. 23/2014 z 08.01.2014, platnost do 22.11.2015
Předmět akreditace:
Chemické a mikrobiologické zkoušení potravin, krmiv, farmaceutických přípravků, surovin pro výrobu léčiv, 
biologických materiálů, zemin, vod a zemědělských výrobků včetně odběru vzorků
Adresa: Martinovská 3248/166,  723 08 Ostrava - Martinov
Telefon: 596 963 791
Fax: 596 963 788
Email: ekocentrum@wo.cz 
Kontakt: Ing. Jiří Pavelka, CSc.



Věstník č. 4/2014

52

1175 Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v.v.i. IČ: 00020702
Zkušební laboratoř Semenářská kontrola
osvědčení čj. 51/2014 z 29.01.2014, platnost do 13.07.2016
Předmět akreditace:
Vzorkování a zkoušky kvality semenného materiálu lesních dřevin
Adresa: Na Záhonech 601,  686 04 Kunovice
Telefon: 572 420 919
Fax: 572 549 119
Email: semkon@vulhmuh.cz; bezdeckova@vulhmuh.cz;
Kontakt: prom. biol. Zdeňka Procházková, CSc.

1201 STÁTNÍ VETERINÁRNÍ ÚSTAV JIHLAVA IČ: 13691554
Zkušební laboratoř
osvědčení čj. 20/2014 z 02.01.2014, platnost do 01.12.2016
Předmět akreditace:
Mikrobiologické a chemické zkoušky potravin, krmiv a vod, virologické, sérologické, parazitologické 
a bakteriologické zkoušení vzorků biologického materiálu
Adresa: Dolní 2,  370 04 České Budějovice
Telefon: 387 001 570
Fax: 387 319 040
Email: svu.ceske-budejovice@svscr.cz
Kontakt: Alena Brůžková

1224 SINTEX, a.s. IČ: 25298496
Zkušební laboratoř textilních materiálů
osvědčení čj. 24/2014 z 08.01.2014, platnost do 01.11.2017
Předmět akreditace:
Hodnocení mechanicko-fyzikálních, chemických, koloristických a elektrostatických vlastností textilií, 
přádních poloproduktů, nití a textilních pomocných přípravků
Adresa: Moravská 1078,  560 02 Česká Třebová
Telefon: 465 565 441
Email: fisarova@sintex.cz 
Kontakt: Ing. Pavla Demlová

1240 DEKONTA, a.s. IČ: 25006096
Dekonta, a.s. - Laboratoř Ústí n/L
osvědčení čj. 59/2014 z 30.01.2014, platnost do 07.02.2018
Předmět akreditace:
Odběry vzorků vod, odpadů, půd, zemin, kalů, sedimentů, materiálů, půdního vzduchu, emisí, venkovního 
a vnitřního ovzduší, měření emisí, půdního vzduchu, venkovního a vnitřního ovzduší, fyzikálně chemické 
rozbory vod, výluhů, odpadů, půd, zemin, kalů, sedimentů, materiálů a plynů
Adresa: Podhoří 328/28,  400 10 Ústí nad Labem
Telefon: 475 511 635
Fax: 475 511 635
Email: sottner@dekonta.cz
Kontakt: Ing. Pavel Vyhlídka, CSc.

1296 Povodí Odry, státní podnik IČ: 70890021
Vodohospodářské laboratoře
osvědčení čj. 54/2014 z 29.01.2014, platnost do 29.01.2019
Předmět akreditace:
Chemické, radiochemické, mikrobiologické a hydrobiologické rozbory vod, vodných výluhů, zemin, 
sedimentů, plavenin a odpadů včetně odběru vzorků
Adresa: Varenská 49,  701 26 Ostrava - Moravská Ostrava
Telefon: 596 657 332
Fax: 596 657 331
Email: laborator@pod.cz
Kontakt: Ing. Jiří Jusko



Věstník č. 4/2014

53

1341 Český metrologický institut IČ: 00177016
Zkušební laboratoř ČMI
osvědčení čj. 61/2014 z 30.01.2014, platnost do 06.12.2016
Předmět akreditace:
Zkoušky elektromagnetické kompatibility, rádiových zařízení, elektrické bezpečnosti, stanovení stupně 
odolnosti uzavřených radionuklidových zářičů, zkoušení metrologického software v měřicích přístrojích, 
měření optických a světelných zdrojů a svítidel, analýza chemického složení zemního plynů a vzorkování 
CNG
Adresa: Okružní 31,  638 00 Brno
Telefon: 266 020 111
Fax: 272 704 728
Email: cmi@cmi.cz; info@cmi.cz
Kontakt: Ing. Silvie Havrlantová

1371 ENVIFORM a.s. IČ: 25839047
CENTRUM LABORATOŘÍ
osvědčení čj. 16/2014 z 07.01.2014, platnost do 14.12.2014
Předmět akreditace:
Odběr vzorků a analýza vod v rozsahu základního chemického rozboru, stanovení NEL a EL. Měření emisí. 
Měření fyzikálních faktorů v pracovním a mimopracovním prostředí. Chemické a fyzikální rozbory topných 
plynů, benzolu, paliv, vsázkových a hutních materiálů, meziproduktů, výrobků a odpadů 
Adresa: Závodní 814, Staré Město,  739 65 Třinec
Telefon: 558 533 367
Email: laborator@enviform.cz; enviform@enviform.cz
Kontakt: Ing. Jan Slowik

1388 Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem IČ: 71009361
Centrum hygienických laboratoří
osvědčení čj. 27/2014 z 13.01.2014, platnost do 19.04.2017
Předmět akreditace:
Chemické, fyzikální, mikrobiologické, senzorické analýzy vod, potravin, lihovin, peloidů, biologických 
materiálů, odpadů, azbestu, ovzduší. Odběry. Analýzy výluhů, pevných materiálů, stěrů, interiérů vozidel. 
Testy toxicity. Měření faktorů prostředí, kontrola sterilizátorů a dezinfekčních prostředků
Adresa: Moskevská 1531/15,  400 01 Ústí nad Labem
Email: hana.glasova@zuusti.cz 
Kontakt: Ing. Hana Glasová

1446 MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. IČ: 61859575
Oddělení kontroly kvality vody
osvědčení čj. 47/2014 z 29.01.2014, platnost do 04.12.2017
Předmět akreditace:
Odběry vzorků vod a kalů, chemická a speciální anorganická a organická analýza vod a kalů, 
mikrobiologická, biologická a senzorická analýza vod
Adresa: Dolní novosadská,  779 00 Olomouc
Telefon: 585 412 031-32
Fax: 585 432 967
Email: laboratore@smv.cz
Kontakt: Ing. Helena Bergerová

1471 CONROP, s.r.o. IČ: 29386144
Zkušebna velkoobjemových vaků
osvědčení čj. 10/2014 z 06.01.2014, platnost do 13.01.2019
Předmět akreditace:
Zkoušení velkoobjemových vaků pro jiné než nebezpečné věci
Adresa: Hlučínská 93,  747 23 Bolatice
Telefon: 553 751 111
Fax: 553 654 110
Email: jan.skorvan@conrop.com
Kontakt: Ing. Pavel Novák



Věstník č. 4/2014

54

1472 Univerzita Pardubice IČ: 00216275
Zkušební laboratoř AL DFJP
osvědčení čj. 13/2014 z 06.01.2014, platnost do 19.01.2019
Předmět akreditace:
Měření jízdních obrysů kol dvojkolí a příčných profilů hlav kolejnic za účelem stanovení kontaktní geometrie 
dvojkolí-kolej
Adresa: Studentská 95,  532 10 Pardubice
Telefon: 465 533 006
Fax: 465 533 006
Email: aldfjp@upce.cz
Kontakt: Mgr. Antonín Vaněček

1476 COMTES FHT a.s. IČ: 26316919
Materiálová zkušební laboratoř
osvědčení čj. 32/2014 z 16.01.2014, platnost do 13.05.2014
Předmět akreditace:
Provádění metalografických zkoušek mikrostruktury a makrostruktury, mechanických zkoušek pevnosti, 
tvrdosti, rázem v ohybu a ohybem a stanovení chemického složení materiálů
Adresa: Průmyslová 995,  334 41 Dobřany
Telefon: 377 197 311
Fax: 377 197 310
Email: libor.kraus@comtesfht.cz
Kontakt: Ing. Martina Sosnová, Ph.D.

1487 Ecoprogress, a.s. IČ: 27293912
Zkušební laboratoř měření prašnosti
osvědčení čj. 30/2014 z 15.01.2014, platnost do 31.12.2014
Předmět akreditace:
Vzorkování a stanovení prašnosti v životním a pracovním prostředí a v technologických objektech, měření 
mikroklimatických podmínek v pracovním prostředí a vnitřním prostředí staveb a stanovení plynných látek 
v životním a pracovním prostředí
Adresa: Žatecká 1899,  434 01 Most
Telefon: 476 442 681; 774 566 219
Email: ecoprogress@ecoprogress.cz
Kontakt: Ing. Václav Píša

1492 Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka, veřejná 
výzkumná instituce

IČ: 00020711

Zkušební laboratoř technologií a složek životního prostředí 
VÚV TGM, v.v.i.
osvědčení čj. 31/2014 z 15.01.2014, platnost do 02.12.2014
Předmět akreditace:
Chemické zkoušky odpadních, povrchových, pitných a podzemních vod, kalů a sedimentů pro účely 
stanovení vybraných parametrů účinnosti čištění odpadních vod, a to včetně vzorkování odpadních, 
povrchových a pitných vod, kalů a sedimentů 
Adresa: Podbabská 2582/30,  160 00 Praha 6
Telefon: 220 197 249, 220 197 363
Fax: 220 197 370
Email: sekce_240@vuv.cz
Kontakt: Ing. Václav Šťastný

1512 Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský IČ: 00020338
laboratoře Odboru diagnostiky
osvědčení čj. 46/2014 z 29.01.2014, platnost do 13.01.2016
Předmět akreditace:
Chemická, mikrobiologická, sérologická detekce a identifikace patogenních organismů ve vzorcích 
biologického materiálu, substrátů, kalů, závlahových a odpadních vod 
Adresa: Šlechtitelů 23/773,  779 00 Olomouc
Telefon: 585 570 111
Fax: 585 227 790
Email: dana.hradcova@srs.cz
Kontakt: RNDr. Dana Hradcová



Věstník č. 4/2014

55

1521 Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský IČ: 00020338
Národní referenční laboratoř, Oddělení zkoušení přípravků na 
ochranu rostlin
osvědčení čj. 26/2014 z 13.01.2014, platnost do 24.03.2016
Předmět akreditace:
Fyzikální, chemické a technické zkoušení přípravků a dalších prostředků na ochranu rostlin
Adresa: Zemědělská 1a,  613 00 Brno
Telefon: 545 110 412
Email: olga.novakova@ukzuz.cz; olga.novakova@srs.cz
Kontakt: Ing. Olga Nováková

1551 ČEPRO, a.s. IČ: 60193531
Zkušební laboratoř ČEPRO, a.s. Střelice
osvědčení čj. 50/2014 z 29.01.2014, platnost do 27.01.2017
Předmět akreditace:
Zkoušky a odběr vzorků kapalných paliv a biokomponent paliv
Adresa: Brněnská 25,  664 74 Střelice u Brna
Telefon: 739 240 298
Fax: 547 422 456
Email: laborator.strelice@ceproas.cz
Kontakt: Miroslava Hemalová

1576 Ing. Pavel Študent IČ: 62259733
inPAS - Autorizované měření emisí
osvědčení čj. 53/2014 z 29.01.2014, platnost do 05.12.2017
Předmět akreditace:
Měření emisí znečišťujících látek a doprovodných vzduchotechnických veličin ze stacionárních zdrojů
Adresa: Trojanovice 302,  744 01 Trojanovice
Telefon: 602 505 591
Fax: 596 116 904
Email: inpas@inpas.cz
Kontakt: Ing. Pavel Študent

1581 OLEO CHEMICAL, a.s. IČ: 27167909
OLEO CHEMICAL, a.s. - výrobní závod Liberec, zkušební 
laboratoř
osvědčení čj. 212/14/ČIAO z 22.01.2014, platnost do 22.01.2018
Předmět akreditace:
Zrušení OA v celém rozsahu na žádost subjektu
Adresa: Kociánova 563/12,  460 06 Liberec 6
Telefon: 733 181 967
Fax: 488 058 450
Email: jirigracias@oleo-chemical.cz; evahubenakova@oleo-chemical.cz
Kontakt: Eva Hubeňáková

1604 Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihočeského 
kraje

IČ: 75151511

Odbor kriminalistické techniky a expertiz
osvědčení čj. 45/2014 z 29.01.2014, platnost do 29.01.2019
Předmět akreditace:
Forenzní zkoušení
Adresa: Lannova tř. 193/26,  370 74 České Budějovice
Telefon: 974 221 369
Email: petr.miklos@seznam.cz
Kontakt: Mgr. Petr Mikloš



Věstník č. 4/2014

56

1606 ČEPRO, a.s. IČ: 60193531
Zkušební laboratoř Hněvice
osvědčení čj. 15/2014 z 07.01.2014, platnost do 07.01.2019
Předmět akreditace:
Testování, měření, analýzy a kontroly paliv a maziv
Adresa: Hněvice 62,  411 08 Štětí
Telefon: 416 821 575
Fax: 416 821 232
Email: radka.platilova@ceproas.cz
Kontakt: Radka Platilová

1607 Fakultní nemocnice Olomouc IČ: 00098892
Zkušební laboratoř Oddělení nemocniční hygieny Fakultní 
nemocnice Olomouc
osvědčení čj. 14/2014 z 06.01.2014, platnost do 26.01.2019
Předmět akreditace:
Zkoušení účinnosti sterilizačního cyklu sterilizátorů, mycího a dezinfekčního procesu strojového mytí, 
kultivační vyšetření biologických indikátorů sterilizace, odběr stěrů a otisků z povrchů, mikrobiologické 
vyšetření odebraných vzorků a vzorků vnitřního ovzduší, stanovení počtu částic čítačem částic
Adresa: I.P.Pavlova,  775 20 Olomouc
Telefon: 588 442 335
Fax: 588 443 278
Email: jarmila.kohoutova@fnol.cz
Kontakt: MUDr. Jarmila Kohoutová

1659 České vysoké učení technické v Praze IČ: 68407700
Laboratoř diagnostiky fotovoltaických systémů
osvědčení čj. 38/2014 z 22.01.2014, platnost do 22.01.2017
Předmět akreditace:
Měření parametrů fotovoltaických modulů vyrobených různou technologií
Adresa: Technická 2,  166 27 Praha 6 - Dejvice
Telefon: 224 355 811
Email: ladislava.cerna@fel.cvut.cz
Kontakt: Ing. Ladislava Černá

2. Kalibrační laboratoře

2222 Institut pro testování a certifikaci, a.s. IČ: 47910381
Kalibrační laboratoř
osvědčení čj. 52/2014 z 29.01.2014, platnost do 11.01.2017
Předmět akreditace:
Kalibrace měřidel elektrických veličin, frekvence, času, teploty, vlhkosti, tlaku, délky, rovinného úhlu, 
koncentrace ozonu, spektrometrických veličin (UV-VIS, IR), tvrdosti plastů a pryží
Adresa: Sokolovská 573,  686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 572 522 108
Fax: 572 522 191
Email: mnetopil@itczlin.cz
Kontakt: Ing. Vojtěch Tomek

2241 Strojírny a stavby Třinec, a.s. IČ: 47674539
Kalibrační laboratoř Elektrotechnických dílen
osvědčení čj. 29/2014 z 15.01.2014, platnost do 01.12.2014
Předmět akreditace:
Kalibrace měřidel elektrických veličin 
Adresa: Průmyslová 1038,  739 65 Třinec - Staré Město
Telefon: 558 534 853
Fax: 558 535 695
Email: jstonawski@trz.cz
Kontakt: Ing. Josef Stonawski



Věstník č. 4/2014

57

2245 ČEZ, a. s. IČ: 45274649
Kalibrační laboratoř - metrologie
osvědčení čj. 55/2014 z 30.01.2014, platnost do 30.01.2019
Předmět akreditace:
Kalibrace měřidel délky, teploty, vlhkosti, tlaku, elektrických veličin, frekvence, hmotnosti, momentu síly a vibrací
Adresa: Jaderná elektrárna Dukovany,  675 50 Dukovany 269
Telefon: 561 105 993
Email: jindrich.sabata@cez.cz
Kontakt: Ing. Jindřich Šabata

2280 Strojírenský zkušební ústav, s.p. IČ: 00001490
Odštěpný závod 2 SZÚ s.p., kalibrační laboratoř
osvědčení čj. 42/2014 z 22.01.2014, platnost do 01.11.2017
Předmět akreditace:
Kalibrace měřidel v oboru délka, tlak a teplota
Adresa: Tovární 5,  466 21 Jablonec nad Nisou
Telefon: 483 348 151,602 365 897; pracoviště Brno 541 120 330
Fax: 483 348 289
Email: solcova@szutest.cz
Kontakt: Ing. Marie Šolcová

2305 TERMOSONDY Kladno, spol. s r.o. IČ: 46358447
kalibrační laboratoř
osvědčení čj. 49/2014 z 29.01.2014, platnost do 14.12.2014
Předmět akreditace:
Kalibrace měřidel teploty, tlaku a elektrických veličin 
Adresa: Dělnická 81,  272 01 Kladno
Telefon: 312 818 097, 312 818 094
Fax: 312 686 745
Email: termos@termosondy.cz
Kontakt: Ing. František Hnízdil

2369 Exova Metech, s.r.o. IČ: 02309491
Kalibrační laboratoř
osvědčení čj. 58/2014 z 30.01.2014, platnost do 29.05.2017
Předmět akreditace:
Kalibrace přístrojů a zařízení v oboru elektrických veličin: stejnosměrné, nf, vf (výkon, odraz, kalibrační 
faktor a útlum do 50 GH)
Adresa: Veselská 699,  199 00 Praha 9 - Letňany
Telefon: +420 242 440 501
Email: martin.smola@gsmobile.com; martin.smola@exovametech.cz
Kontakt: Ing. Martin Smola

2374 Jaroslav Ziegler IČ: 88817415
KZB-Kalibrace
osvědčení čj. 37/2014 z 22.01.2014, platnost do 20.11.2015
Předmět akreditace:
Kalibrace měřidel v oborech délka, rovinný úhel a moment síly
Adresa: Pekárenská 24,  434 01 Most - Velebudice
Telefon: 476 700 095
Email: kalibrace@kzb-kalibrace.cz
Kontakt: Jaroslav Ziegler

2377 TRIGON PLUS spol. s r.o. IČ: 46350110
TRIGON PLUS, kalibrační laboratoř
osvědčení čj. 44/2014 z 23.01.2014, platnost do 18.12.2015
Předmět akreditace:
Kalibrace měřidel teploty, jedno a více bodové měření teploty v zařízeních s regulací teploty ve stálých 
i mimo stálé prostory laboratoře
Adresa: Čestlice, Západní 93,  251 01 Říčany u Prahy
Telefon: 272 680 190
Fax: 272 680 914
Email: mail@trigon-plus.cz
Kontakt: Jiří Novák



Věstník č. 4/2014

58

3. Certifikační orgány

3027 CERT-ACO, s.r.o. IČ: 25606310
certifikační orgán pro systémy managementu - QMS, EMS, 
EnMS, BOZP, ISMS, SMBP, HACCP a ověřovatel pro oblast 
životního prostředí programu EMAS
osvědčení čj. 33/2014 z 17.01.2014, platnost do 20.11.2014
Předmět akreditace:
Certifikace systémů managementu kvality podle ISO 9001, ISO 13485 a ISO 9001 ve spojení s ISO 3834-2, 
environmentálního managementu podle ISO 14001, managementu hospodaření s energií podle ISO 5001, 
managementu BOZP podle OHSAS 18001, managementu bezpečnosti potravin podle ISO 22000, systému 
kritických bodů HACCP a systému managementu bezpečnosti informací podle ISO 27001. Ověřování 
a schvalování environmentálních prohlášení podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č.1221/2009 - EMAS 
Adresa: Huťská 229,  272 01 Kladno
Telefon: 312 645 007, 312 645 512
Fax: 312 662 045
Email: cert-aco@cert-aco.cz
Kontakt: Ing. Leoš Bernard

3028 CERT-ACO, s.r.o. IČ: 25606310
certifikační orgán pro certifikaci osob
osvědčení čj. 17/2014 z 07.01.2014, platnost do 26.11.2014
Předmět akreditace:
Certifikace osob v oblastech systémů řízení organizací výrobních i poskytujících služby (zahrnující 
problematiku kvality, životního prostředí, bezpečnosti potravin, HACCP, BOZP, lidských zdrojů, poradenství, 
metrologie a NDT zkoušení ve stavebnictví) 
Adresa: Huťská 229,  272 01 Kladno
Telefon: 312 645 007
Fax: 312 662 045
Email: cert@cert-aco.cz
Kontakt: Ing. Jitka Ondeková

3159 Biokont CZ, s.r.o. IČ: 26978474
Certifikační orgán Biokont CZ, s.r.o.
osvědčení čj. 12/2014 z 06.01.2014, platnost do 16.01.2019
Předmět akreditace:
Certifikace bioproduktů, biopotravin a procesu výroby bioproduktů a biopotravin
Adresa: Měřičkova 34,  621 00 Brno
Telefon: 731 471 708
Email: slavik@biokont.cz
Kontakt: Ing. Lubomír Drgáč

3169 TESYDO, s.r.o. IČ: 26962969
TESYDO-COV
osvědčení čj. 28/2014 z 15.01.2014, platnost do 10.09.2014
Předmět akreditace:
Certifikace tlakových zařízení, kovových konstrukcí a jejich dílů, kovových produktů a procesů svařování 
Adresa: Mariánské nám. 617/1,  617 00 Brno
Telefon: 511 188 901; 603 474 225
Email: kudelka@tesydo.cz; info@tesydo.cz
Kontakt: Ing. Dr. Vladimír Kudělka

3177 QSCert, spol. s r.o. IČ: 29029538
QSCert, spol. s r.o.
osvědčení čj. 7/2014 z 02.01.2014, platnost do 01.10.2015
Předmět akreditace:
Certifikace systémů managementu kvality a v něm aplikovaného procesu svařování, systémů 
environmentálního managementu, systémů managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, systémů 
managementu bezpečnosti informací, systémů managementu bezpečnosti potravin včetně schématu FSSC 
22000 a systémů managementu hospodaření s energií
Adresa: Klimentská 1746/52,  110 00 Praha 1 - Nové Město
Telefon: 00421 455 400 717
Fax: 00421 455 400 718
Email: qscert@qscert.sk; 
Kontakt: Ing. Marcel Šlúch



Věstník č. 4/2014

59

4. Inspekční orgány
5. EMAS
6. Zahraniční EMAS
7. OPZZ
8. Zdravotnické laboratoře

8006 GENvia, s.r.o. IČ: 27391728
Laboratoř lékařské genetiky
osvědčení čj. 34/2014 z 21.01.2014, platnost do 21.01.2019
Předmět akreditace:
Vyšetření v oboru cytogenetiky a molekulární genetiky
Adresa: Sýkovecká 276/54,  198 00 Praha 9 - Kyje
Telefon: 266 315 595; 773 669 442
Email: genvia@volny.cz
Kontakt: Ing. Martin Krkavec

8062 Laboratoře Mikrochem a.s. IČ: 60777907
Laboratoře Mikrochem a.s.
osvědčení čj. 19/2014 z 08.01.2014, platnost do 02.11.2016
Předmět akreditace:
Laboratorní diagnostika v oblasti lékařské mikrobiologie, alergologie a klinické imunologie a odběr 
primárních vzorků
Adresa: Nezvalova 984/2,  772 00 Olomouc
Telefon: 585 206 211
Fax: 585 206 262
Email: jan.obratil@michem.cz
Kontakt: MUDr. Vlasta Vorderwinklerová

8078 Topelex s.r.o. IČ: 28207190
Laboratoř pro likvorologii a neuroimunologii
osvědčení čj. 56/2014 z 30.01.2014, platnost do 23.11.2017
Předmět akreditace:
Laboratorní vyšetření v oborech klinická biochemie, imunologie, cytologie likvoru a lékařská mikrobiologie
Adresa: Sokolovská 810/304,  190 00 Praha 9
Telefon: 220 612 349
Fax: 220 941 135
Email: likvor@likvor.cz
Kontakt: MUDr. Ondřej Sobek, CSc.

8081 Ústav hematologie a krevní transfuze IČ: 00023736
Komplement laboratoří UHKT
osvědčení čj. 6/2014 z 02.01.2014, platnost do 29.11.2017
Předmět akreditace:
Vyšetření v laboratorní diagnostice v oblasti hematologie, imunohematologie a transfuzní služby, 
cytogenetiky, molekulární genetiky, lékařské mikrobiologie, odběry primárních vzorků, sérologické metody, 
metody průtokové cytometrie a enzymopatií
Adresa: U Nemocnice 2094/1,  128 20 Praha 2
Telefon: 221 977 263
Fax: 224 913 728
Email: hana.feixova@uhkt.cz
Kontakt: Hana Feixová

8093 synlab genetics s.r.o. IČ: 28205227
synlab genetics s.r.o., Laboratoř molekulární diagnostiky
osvědčení čj. 41/2014 z 22.01.2014, platnost do 02.09.2018
Předmět akreditace:
Vyšetřování v oblasti molekulární genetiky a klinické mikrobiologie (molekulární mikrobiologie)
Adresa: Evropská 176/16,  160 00 Praha 6
Telefon: 221 985 475, 732 517 266, 222 985 482
Email: info@chambon.cz; pekovas@post.cz
Kontakt: Bc. Kateřina Šrytrová



Věstník č. 4/2014

60

8107 Nemocnice Strakonice, a.s. IČ: 26095181
Centrální laboratoře (CL)
osvědčení čj. 8/2014 z 03.01.2014, platnost do 08.01.2019
Předmět akreditace:
Laboratorní diagnostika v odbornostech klinická biochemie, hematologie, lékařská mikrobiologie a odběr 
primárních vzorků
Adresa: Radomyšlská 336,  386 29 Strakonice
Telefon: 383 314 405
Email: simeckova@nemocnice-st.cz
Kontakt: RNDr. Zdeněk Tokár

8110 MEDIPONT s.r.o. IČ: 62525107
Biochemická laboratoř 
osvědčení čj. 11/2014 z 06.01.2014, platnost do 14.01.2019
Předmět akreditace:
Laboratorní diagnostika v oboru klinické biochemie včetně screeningu vrozených vývojových vad a odběry 
primárních vzorků
Adresa: Matice školské 1786,  370 01 České Budějovice
Telefon: 387 730 229
Email: frys@medipont.cz; schneedorfler@cbox.cz
Kontakt: Mgr. Rudolf Schneedörfler

8151 Krevní centrum s.r.o. IČ: 26798981
Laboratoř Krevního centra s.r.o.
osvědčení čj. 22/2014 z 08.01.2014, platnost do 07.12.2014
Předmět akreditace:
Vyšetřování biologického materiálu a laboratorní diagnostika v oblasti klinické biochemie, hematologie, 
alergologie a klinické imunologie
Adresa: T. G. Masaryka 495,  738 01 Frýdek- Místek
Telefon: 558 605 013
Email: laboratore@krevnicentrum.cz; f.vsiansky@krevnicentrum.cz
Kontakt: Eva Žurková

8152 BH LAB spol. s r.o. IČ: 60755105
Biochemická a hematologická laboratoř BH LAB spol. s r.o.
osvědčení čj. 21/2014 z 08.01.2014, platnost do 15.12.2014
Předmět akreditace:
Vyšetření v oblasti klinické biochemie
Adresa: Dobrovského 23,  612 00 Brno
Telefon: 541 425 222
Email: bhlab@bhlab.eu; martin.valkus@bhlab.eu
Kontakt: Bc. Martin Valkus

8200 synlab czech s. r.o. IČ: 49688804
Laboratoř Znojmo, Dyjská 6
osvědčení čj. 9/2014 z 06.01.2014, platnost do 01.10.2015
Předmět akreditace:
Vyšetřování z oboru klinické biochemie, hematologie, lékařské mikrobiologie, odběry žilní a kapilární krve
Adresa: Dyjská 579/6,  669 02 Znojmo
Telefon: 515 266 141-6
Email: zuzana.keyzlarova@synlab.cz
Kontakt: Zuzana Keyzlarová

8211 Podhorská nemocnice a.s. IČ: 47668989
Oddělení klinické biochemie a hematologie, pracoviště Bruntál
osvědčení čj. 48/2014 z 29.01.2014, platnost do 09.11.2015
Předmět akreditace:
Vyšetřování biologického materiálu a laboratorní diagnostika v oblasti klinické biochemie a odběry 
primárních vzorků
Adresa: Nádražní 27,  792 01 Bruntál
Email: sousek@podhorska.cz;olejnik@podhorska.cz;
Kontakt: RNDr. Jaromír Soušek, Ph.D.



Věstník č. 4/2014

61

8263 Mělnická zdravotní, a.s. IČ: 27958639
Oddělení klinické biochemie Nemocnice Mělník
osvědčení čj. 60/2014 z 30.01.2014, platnost do 30.05.2016
Předmět akreditace:
Laboratorní vyšetření a diagnostika v oblasti klinické biochemie včetně odběru vzorků žilní a kapilární krve
Adresa: Pražská 528,  276 01 Mělník
Telefon: 315 639 170
Email: jiri.hajn@nemocnicemelnik.cz
Kontakt: Ing. Jiří Hajn

8273 Ústav pro péči o matku a dítě IČ: 00023698
Ústřední laboratoře ÚPMD
osvědčení čj. 57/2014 z 30.01.2014, platnost do 30.08.2016
Předmět akreditace:
Vyšetření v oblasti hematologie, imunohematologie a transfusní služby, histopatologie, cytopatologie, 
klinické biochemie a reprodukční imunologická vyšetření
Adresa: Podolské nábřeží 157,  147 00 Praha 4 - Podolí
Telefon: 296 511 504; 605 501 990
Email: info@upmd.cz; eva.pavlikova@upmd.eu
Kontakt: RNDr. Eva Pavlíková

B. Pozastavená osvědčení
1. Zkušební laboratoře
2. Kalibrační laboratoře
3. Certifikační orgány
4. Inspekční orgány
5. EMAS
6. Zahraniční EMAS
7. OPZZ
8. Zdravotnické laboratoře

C. Obnovená osvědčení:
1. Zkušební laboratoře
2. Kalibrační laboratoře
3. Certifikační orgány
4. Inspekční orgány
5. EMAS
6. Zahraniční EMAS
7. OPZZ
8. Zdravotnické laboratoře

D. Zrušená osvědčení
1. Zkušební laboratoře
2. Kalibrační laboratoře
3. Certifikační orgány
4. Inspekční orgány
5. EMAS
6. Zahraniční EMAS
7. OPZZ
8. Zdravotnické laboratoře

Kompletní seznam akreditovaných subjektů je s pravidelnou měsíční aktualizací zveřejňován na internetových stránkách www.cai.cz

Ředitel ČIA, o.p.s.:
Ing. Růžička, MBA, v. r.

http://www.cai.cz/


Věstník č. 4/2014

62

Oddíl 6. Ostatní oznámení

OZNÁMENÍ č. 04/14
MINISTERSTVA OBRANY

1.  Seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním dohodám NATO, zrušení 
standardizačních dohod NATO a zařazení návrhů nových vydání standardizačních dohod NATO

a) V lednu 2014 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto standardizační dohody NATO:

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice Anglický název Český název

NU 1104
12

ALLIED WORLDWIDE NAVIGATION 
INFORMATION SYSTEM (AWNIS) – AHP-1(D)

Spojenecký celosvětový navigační informační 
systém – AHP-1(D)

NU 2103
11

WARNING AND REPORTING AND HAZARD 
PREDICTION OF CHEMICAL, BIOLOGICAL, 
RADIOLOGICAL AND NUCLEAR INCIDENTS 
(OPERATORS MANUAL) – ATP-45(E)

Výstraha, hlášení a předpověď ohrožení 
chemickými, biologickými, radiologickými 
a jadernými incidenty (příručka operátora) – 
ATP-45(E)

NU 2128
6

MEDICAL AND DENTAL SUPPLY PROCEDURES –  
AMedP-1.12(A)

Systém zásobování zdravotnickým 
a dentálním materiálem – AMedP-1.12(A)

NU 6023
3

TRAINING AND EDUCATION FOR PEACE 
SUPPORT OPERATIONS – ATrainP-1(B)

Výcvik a školení pro mírové operace – 
ATrainP-1(B)

b)  V lednu 2014 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto doplňky standardizačních dohod 
NATO:
K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.

c)  V lednu 2014 bylo Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ oznámeno zrušení těchto standardizačních dohod 
NATO:

K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.

d)  V lednu 2014 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto návrhy nových edicí standardizačních 
dohod NATO:

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název

NU 1052
36,1

ALLIED SUBMARINE AND ANTI-
SUBMARINE EXERCISE MANUAL –  
AXP-1(E)

Spojenecká příručka pro ponorková  
a protiponorková cvičení – AXP-1(E)

NU 1372
11,1

ALLIED GUIDE TO DIVING OPERATIONS – 
ADivP-01(C)

Spojenecká směrnice pro potápění (činnost 
pod vodou) – ADivP-01(C)

NU 1432
4,1

ALLIED GUIDE TO DIVING MEDICAL 
DISORDERS – ADivP-02(C)

Spojenecká příručka ke zdravotním potížím 
při potápění (činnosti pod vodou) –  
ADivP-02(C)

NU 1475
1,1

MATERIAL INTEROPERABILITY 
REQUIREMENTS FOR SUBMARINE ESCAPE 
AND RESCUE – ANEP-85(A)

Požadavky na interoperabilitu materiálu pro 
únik a záchranu z ponorky – ANEP-85(A)

NU 2399
2,1

RECOVERY AND EQUIPMENT EVACUATION 
OPERATIONS – ATP-83(A)

Vyprošťování a odsun techniky – ATP-83(A)

NU 2592
1,1

NATO GEOSPATIAL INFORMATION 
FRAMEWORK (NGIF) – AGeoP-11(A)

Soustava geoprostorových informací NATO – 
AGeoP-11(A)

NU 3624
6,1

NITROGEN AND REPLENISHMENT 
EQUIPMENT CHARACTERISTICS –  
AAGSP-1(A)

Charakteristiky dusíku a zařízení pro 
doplňování – AAGSP-1(A)

NU 4280
3,1

NATO PACKAGING AND PRESERVATION – 
APP-21(A)

Balení a ochrana v NATO – APP-21(A)



Věstník č. 4/2014

63

2. Přistoupení ke standardizačním dohodám NATO ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb.

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název Anotace

Přistoupeno 
dne

Způsob 
přistoupení

Datum 
předpokládaného 

zavedení

NU 1458
2

DIVING GAS 
QUALITY – 
ADivP-04(A)

Vlastnosti 
dýchacího plynu 
pro potápění – 
ADivP-04(A)

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability 
stanovuje bezpečnou 
úroveň znečisťujících 
látek v dýchacím 
plynu pro potápění 
a přetlakové komory, 
v souladu se 
standardem ADivP-
04(A), který přejímá.

3. 1. 2014
Přistoupit 
a zavést 

s výhradami

31. 12. 2015

NU 2048
5,1

DEPLOYMENT 
PEST AND 
VECTOR 
SURVEILLANCE 
AND CONTROL – 
AMedP-4.2(A)

Sledování a boj 
proti škůdcům 
a přenašečům 
nákaz během 
nasazení – 
AMedP-4.2(A)

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability 
stanovuje sledování 
škůdců a přenašečů 
nákaz a použití 
pesticidů pro boj proti 
nim během nasazení, 
v souladu  
se standardem  
AMedP-4.2(A), který 
přejímá.

10. 1. 2014
Přistoupit 
a zavést

Datum vyhlášení
+ 36 měsíců

NU 2060
5,1

IDENTIFICATION 
OF MEDICAL 
MATERIAL FOR 
FIELD MEDICAL 
INSTALLATIONS – 
AMedP-1.5(A)

Identifikační 
označení 
zdravotnického 
materiálu 
pro polní 
zdravotnická 
zařízení –  
AMedP-1.5(A)

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability 
standardizuje 
identifikační označení 
(přenosných) 
kontejnerů/obalů  
se zdravotnickým 
materiálem, 
používaným v polních 
zdravotnických 
zařízeních, k usnadnění 
jeho rychlé 
identifikace, v souladu 
se standardem  
AMedP-1.5(A), který 
přejímá.

10. 1. 2014
Přistoupit 
a zavést

Datum vyhlášení
+ 36 měsíců

NU 2082
6

RELIEF OF 
COMBAT 
TROOPS

Střídání 
bojových 
jednotek

Dohoda standardizuje 
základní postupy 
pro střídání jednotek 
a průchod postavením 
jednotek u pozemních 
sil. Uvádí se termíny 
a definice, všeobecná 
ustanovení, zásady pro 
plánování činnosti, 
podrobné pokyny 
pro činnost štábů 
a jednotek při střídání, 
bojové zabezpečení.  
Ve zvláštních částech 
 je řešen průchod 
postavením jednotek 
v obou směrech.

8. 1. 2014
Přistoupit 
a zavést

31. 12. 2014



Věstník č. 4/2014

64

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název Anotace

Přistoupeno 
dne

Způsob 
přistoupení

Datum 
předpokládaného 

zavedení

NU 2464
3,1

MILITARY 
FORENSIC 
DENTAL 
IDENTIFICATION 
– AMedP-3.1(A)

Forenzní 
zjišťování 
totožnosti podle 
chrupu  
ve vojenských 
podmínkách – 
AMedP-3.1(A)

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability 
stanovuje zjišťování 
totožnosti podle 
chrupu s využitím 
mezinárodně 
uznávaných protokolů 
a postupů, v souladu  
se standardem  
AMedP-3.1(A), který 
přejímá.

10. 1. 2014
Přistoupit 
a zavést 

v budoucnu

nestanoveno

NU 2515
2,1

COLLECTIVE 
PROTECTION IN 
A CHEMICAL, 
BIOLOGICAL, 
RADIOLOGICAL 
AND NUCLEAR 
ENVIRONMENT 
(COLPRO) –  
ATP-70(A)

Kolektivní 
ochrana 
(COLPRO) 
v chemickém, 
biologickém, 
radiologickém 
a jaderném 
(CBRN) 
prostředí –  
ATP-70(A)

Dohoda zaznamenává 
souhlas jednotlivých 
států se spojeneckou 
publikací ATP-70(A).

15. 1. 2014
Přistoupit 
a zavést

Datum vyhlášení
+ 24 měsíců

NU 2517
4

DEVELOPMENT 
AND 
IMPLEMENTA-
TION OF 
TELECONSUL-
TATION 
SYSTEMS – 
AMedP-37

Vývoj 
a zavedení 
systémů pro 
konzultaci 
na dálku – 
AMedP-37

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability 
stanovuje technické 
aspekty, obchodní 
praktiky a operační 
požadavky pro vývoj 
a zavedení národních 
systémů konzultace 
na dálku pro přenos 
zdravotnických 
údajů mezi národy 
(státy), v souladu se 
standardem AMedP-37, 
který přejímá.

10. 1. 2014
Přistoupit 
a zavést

1. 7. 2016

NU 2535
2,1

DEPLOYMENT 
HEALTH 
SURVEILLANCE – 
AMedP-4.1(A)

Sledování 
zdravotní 
situace při 
nasazení – 
AMedP-4.1(A)

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability 
stanovuje doktrínu 
a zásady sledování 
zdravotní situace při 
nasazení, v souladu  
se standardem  
AMedP-4.1(A), který 
přejímá.

10. 1. 2014
Přistoupit 
a zavést

Datum vyhlášení
+ 36 měsíců



Věstník č. 4/2014

65

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název Anotace

Přistoupeno 
dne

Způsob 
přistoupení

Datum 
předpokládaného 

zavedení

NU 2559
2,1

HUMAN RABIES 
PROPHYLAXIS 
IN 
OPERATIONAL 
SETTINGS – 
AMedP-4.3(A)

Prevence 
výskytu 
humánní 
vztekliny 
v operacích – 
AMedP-4.3(A)

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability 
v prevenci výskytu 
humánní vztekliny 
během operací NATO 
stanovuje preventivní 
opatření a minimální 
standardy péče  
po vystavení riziku 
nákazy, v souladu  
se standardem  
AMedP-4.3(A), který 
přejímá.

10. 1. 2014
Přistoupit 
a zavést

Datum vyhlášení
+ 36 měsíců

3. Zavedení standardizačních dohod NATO

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice Anglický název Český název Zaváděcí 

dokumenty

Datum 
skutečného 

zavedení
NU 1135

5
INTERCHANGEABILITY 
OF FUELS, LUBRICANTS 
AND ASSOCIATED 
PRODUCTS USED BY 
THE ARMED FORCES OF 
THE NORTH ATLANTIC 
TREATY NATIONS

Zaměnitelnost paliv, maziv 
a přidružených výrobků 
používaných v ozbrojených 
silách států NATO

Normativní výnos 
Ministerstva obrany  
č. 100/2013 Věstníku

11. 11. 2013

NU 3149
10

MINIMUM QUALITY 
SURVEILLANCE FOR 
FUELS

Minimální požadavky na 
sledování kvality paliv

Normativní výnos 
Ministerstva obrany  
č. 100/2013 Věstníku

11. 11. 2013

NU 3390
11

GUIDE SPECIFICATION 
AND INSPECTION 
STANDARDS FOR FUEL 
SOLUBLE LUBRICITY 
IMPROVERS (S-1747)

Hlavní parametry a kontrolní 
standardy v palivu rozpustných 
přísad zlepšujících mazivost  
(S-1747)

Normativní výnos 
Ministerstva obrany  
č. 100/2013 Věstníku

11. 11. 2013

NU 3713
5

DETERMINATION OF 
PARTICULATE MATTER IN 
AEROSPACE HYDRAULIC 
FLUIDS USING 
A PARTICLE ANALYSER

Stanovení množství částic 
znečištění v leteckých 
hydraulických kapalinách 
automatickým počítačem částic

Normativní výnos 
Ministerstva obrany  
č. 100/2013 Věstníku

11. 11. 2013

NU 3748
4

HYDRAULIC FLUID, 
PETROLEUM (H-515) AND 
POLYALPHAOLEFIN  
(H-537 AND H-538)

Hydraulické kapaliny, ropné  
(H-515) a polyalfaolefinické  
(H-537 a H-538)

Normativní výnos 
Ministerstva obrany  
č. 100/2013 Věstníku

11. 11. 2013

NU 4362
3

FUELS FOR FUTURE 
GROUND EQUIPMENT 
USING COMPRESSION 
IGNITION OR TURBINE 
ENGINES – AFLP-4362(A)

Pohonné hmoty pro budoucí 
pozemní zařízení vybavená 
vznětovými nebo turbínovými 
motory – AFLP-4362(A)

Normativní výnos 
Ministerstva obrany  
č. 100/2013 Věstníku

11. 11. 2013

NU 4616
1

CAPABILITIES OF 
NATIONAL/MILITARY 
LABORATORIES OF NATO 
AND PARTNER NATIONS –  
AFLP-8

Způsobilost civilních 
a vojenských laboratoří 
členských států NATO 
a partnerských států – AFLP-8

Normativní výnos 
Ministerstva obrany  
č. 100/2013 Věstníku

11. 11. 2013



Věstník č. 4/2014

66

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice Anglický název Český název Zaváděcí 

dokumenty

Datum 
skutečného 

zavedení
NU 6025

2
FINANCIAL PRINCIPLES 
AND PROCEDURES 
FOR THE PROVISION 
OF SUPPORT AND 
THE ESTABLISHMENT 
OF MULTINATIONAL 
ARRANGEMENTS –  
AFinP-1(A)

Finanční zásady a postupy pro 
poskytování zabezpečení a pro 
uzavírání mnohonárodních 
ujednání – AFinP-1(A)

Rozkaz ministra 
obrany  
č. 104/2013

25. 11. 2013

NU 7017
1

SPECTROMETRIC 
ANALYSIS OF AIRCRAFT 
ENGINE LUBRICANTS

Spektrometrická analýza maziv 
leteckých motorů

Normativní výnos 
Ministerstva obrany  
č. 100/2013 Věstníku

11. 11. 2013

NU 7090
4

GUIDE SPECIFICATIONS 
FOR NATO GROUND 
FUELS

Průvodní specifikace paliva pro 
pozemní techniku NATO

Normativní výnos 
Ministerstva obrany  
č. 100/2013 Věstníku

11. 11. 2013

NU 7091
2

GUIDE SPECIFICATIONS 
FOR NATO LAND 
SYSTEMS OILS 
FOR ENGINES AND 
TRANSMISSIONS

Průvodní specifikace pro 
motorové a převodové oleje 
pozemní techniky NATO

Normativní výnos 
Ministerstva obrany  
č. 100/2013 Věstníku

11. 11. 2013

NU 7093
2

GUIDE SPECIFICATIONS 
FOR NATO LAND 
SYSTEMS AUTOMOTIVE 
FLUIDS

Průvodní specifikace 
automobilních kapalin pro 
pozemní techniku NATO

Normativní výnos 
Ministerstva obrany  
č. 100/2013 Věstníku

11. 11. 2013

NU 7101
1

GUIDE SPECIFICATIONS 
FOR GREASES

Průvodní specifikace pro 
maziva

Normativní výnos 
Ministerstva obrany  
č. 100/2013 Věstníku

11. 11. 2013

4.  Seznam nových standardizačních doporučení NATO, zrušení standardizačních doporučení NATO a zařazení návrhů 
nových vydání standardizačních doporučení NATO

a) V lednu 2014 byla do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazena tato standardizační doporučení NATO:
K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.

b)  V lednu 2014 bylo Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ oznámeno zrušení těchto standardizačních doporučení 
NATO:
K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.

c)  V lednu 2014 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto návrhy nových edicí standardizačních 
doporučení NATO:

K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.

5.  Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů, schválených českých obranných standardů, českých 
obranných standardů zrušených v průběhu tvorby, zrušených českých obranných standardů a opravy textu v českých 
obranných standardech

a) Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů
K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.



Věstník č. 4/2014

67

b) Seznam schválených českých obranných standardů

Číslo
Vydání

Stupeň utajení
Název Charakteristika Datum 

schválení Adresa zpracovatele

584102
1

Neutajované

RÁDIOVÁ 
KOMUNIKACE 
ZEMĚ–VZDUCH–
ZEMĚ. PROVOZNÍ 
A TECHNICKÉ 
NORMY LETECKÝCH 
POZEMNÍCH 
ZAŘÍZENÍ LETECKÉ 
RADIONAVIGAČNÍ 
SLUŽBY

Standard stanovuje provozní 
parametry, které musí splňovat nově 
pořizovaná letecká vojenská technika –  
letecké pozemní zařízení pro rádiovou 
komunikaci země–vzduch–země, 
a které musí být garantovány, 
monitorovány a vyhodnocovány při 
zabezpečení letového provozu pro 
zajištění jeho bezpečnosti, plynulosti 
a spolehlivosti. Stanovuje také 
koordinační a certifikační požadavky 
související s provozem vyjmenovaných 
leteckých pozemních rádiových 
zařízení LRNS.

17. 1. 2014 Vojenský technický 
ústav, s.p.
odštěpný závod 
VTÚLaPVO
Mladoboleslavská 944
197 06 Praha 9 – Kbely

584103
1

Neutajované

KOMUNIKACE 
ZEMĚ– ZEMĚ. 
PROVOZNÍ 
A TECHNICKÉ 
NORMY LETECKÝCH 
POZEMNÍCH 
ZAŘÍZENÍ LETECKÉ 
RADIONAVIGAČNÍ 
SLUŽBY

Standard stanovuje provozní 
parametry, které musí splňovat nově 
pořizovaná letecká vojenská technika –  
letecké pozemní zařízení pro 
komunikaci země–země, a které 
musí být garantovány, monitorovány 
a vyhodnocovány při zabezpečení 
letového provozu pro zajištění jeho 
bezpečnosti, plynulosti a spolehlivosti. 
Stanovuje také koordinační 
a certifikační požadavky související 
s provozem vyjmenovaných leteckých 
pozemních rádiových zařízení LRNS.

17. 1. 2014 Vojenský technický 
ústav, s.p.
odštěpný závod 
VTÚLaPVO
Mladoboleslavská 944
197 06 Praha 9 – Kbely

584104
1

Neutajované

SYSTÉMY 
NAVIGACE. 
PROVOZNÍ 
A TECHNICKÉ 
NORMY LETECKÝCH 
POZEMNÍCH 
ZAŘÍZENÍ LETECKÉ 
RADIONAVIGAČNÍ 
SLUŽBY

Standard stanovuje provozní 
parametry, které musí splňovat nově 
pořizovaná letecká vojenská technika –  
letecké pozemní zařízení systémů 
navigace, a které musí být garantovány, 
monitorovány a vyhodnocovány při 
zabezpečení letového provozu pro 
zajištění jeho bezpečnosti, plynulosti 
a spolehlivosti. Stanovuje také 
koordinační a certifikační požadavky 
související s provozem vyjmenovaných 
leteckých pozemních rádiových 
zařízení LRNS.

17. 1. 2014 Vojenský technický 
ústav, s.p.
odštěpný závod 
VTÚLaPVO
Mladoboleslavská 944
197 06 Praha 9 – Kbely

584105
1

Neutajované

SYSTÉMY PŘEHLEDU 
VZDUŠNÉ SITUACE. 
PROVOZNÍ 
A TECHNICKÉ 
NORMY LETECKÝCH 
POZEMNÍCH 
ZAŘÍZENÍ LETECKÉ 
RADIONAVIGAČNÍ 
SLUŽBY

Standard stanovuje technické 
a provozní parametry, které musí 
splňovat nově pořizovaná letecká 
vojenská technika – letecké pozemní 
zařízení systémů přehledu vzdušné 
situace, a které musí být garantovány, 
monitorovány a vyhodnocovány při 
zabezpečení letového provozu pro 
zajištění jeho bezpečnosti, plynulosti 
a spolehlivosti. Stanovuje také 
koordinační a certifikační požadavky 
související s provozem vyjmenovaných 
leteckých pozemních rádiových 
zařízení LRNS.

17. 1. 2014 Vojenský technický 
ústav, s.p.
odštěpný závod 
VTÚLaPVO
Mladoboleslavská 944
197 06 Praha 9 – Kbely



Věstník č. 4/2014

68

Číslo
Vydání

Stupeň utajení
Název Charakteristika Datum 

schválení Adresa zpracovatele

584106
1

Neutajované

ZOBRAZOVACÍ 
A AUTOMATIZOVANÉ 
SYSTÉMY LETECTVA 
(ZASL). PROVOZNÍ 
A TECHNICKÉ 
NORMY LETECKÝCH 
POZEMNÍCH 
ZAŘÍZENÍ LETECKÉ 
RADIONAVIGAČNÍ 
SLUŽBY

Standard stanovuje provozní 
parametry, které musí splňovat 
nově pořizovaná letecká vojenská 
technika – letecké pozemní zařízení 
zobrazovacích a automatizovaných 
systémů letectva, a které musí 
být garantovány, monitorovány 
a vyhodnocovány při zabezpečení 
letového provozu pro zajištění jeho 
bezpečnosti, plynulosti a spolehlivosti. 
Stanovuje také koordinační 
a certifikační požadavky související 
s provozem vyjmenovaných leteckých 
pozemních rádiových zařízení LRNS.

17. 1. 2014 Vojenský technický 
ústav, s.p.
odštěpný závod 
VTÚLaPVO
Mladoboleslavská 944
197 06 Praha 9 – Kbely

c) Seznam českých obranných standardů zrušených v průběhu tvorby
K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.

d) Seznam zrušených českých obranných standardů
K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.

e) Opravy textu v českých obranných standardech

Číslo
Vydání
Oprava

Stupeň utajení

Název
Datum 

schválení 
opravy

108004
2
1

Neutajované

ZÁKLADNÍ POŽADAVKY NA SOUPRAVY MASKOVACÍCH POKRYVŮ 
S PODPĚRNÝMI KONSTRUKCEMI I BEZ NICH

15. 1. 2014

108005
2
1

Neutajované

ZÁKLADNÍ POŽADAVKY NA ZIMNÍ MASKOVACÍ SOUPRAVY ZE SYNTETICKÝCH 
MATERIÁLŮ

23. 1. 2014

131502
3
1

Neutajované

IDENTIFIKAČNÍ ZNAČENÍ VOJENSKÉ MUNICE 8. 1. 2014

Distribuci českých obranných standardů zabezpečuje bezplatně Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní 
ověřování jakosti, odbor obranné standardizace. Písemné objednávky zasílejte na adresu Úřadu, náměstí Svobody 471, 160 01 
Praha 6, objednávky elektronickou poštou defstand@army.cz. Elektronické verze ČOS jsou dostupné na internetové adrese  
www.oos.army.cz. Při objednávání vyžadujte pouze schválené české obranné standardy.

Legenda:
NU NATO UNCLASSIFIED  NEUTAJOVANÉ
NR NATO RESTRICTED  VYHRAZENÉ
NC NATO CONFIDENTIAL  DŮVĚRNÉ
NS NATO SECRET   TAJNÉ

Čj. 56-2/2014-Úř OSK SOJ

Ředitel
Ing. Martin DVOŘÁK, Ph.D. v. r.



Věstník č. 4/2014

69

ČÁST B – INFORMACE

INFORMACE č. 04/14
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

Informačního střediska WTO/TBT

o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT),  
která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO)

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví - Informační středisko WTO/TBT oznamuje podle §7 odst. 3 
písm. b) zákona č. 22/1997 Sb., v platném znění, že v únoru 2014 notifikovali Členové Dohody tyto návrhy technických předpisů, 
norem a postupů posuzování shody. Notifikace, popř. návrhy notifikovaných dokumentů a další materiály je možné si vyžádat 
prostřednictvím Informačního střediska WTO/TBT na adrese:

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví
Informační středisko WTO/TBT

Gorazdova 24
P. O. BOX 49

128 01  Praha 2
tel.: 224 907 219, fax: 224 907 122

e-mail: wto.tbt@unmz.cz

Podrobnosti o níže uvedených notifikacích 
jsou uvedeny na 

www stránkách Úřadu 
http://www.unmz.cz/urad/notifikace-clenu-dohody

Číslo
Notifikace
G/TBT/N/

Vydaná
dne
(2014)

Výrobkový
kód

Stát Lhůta pro
připomínky

BRA/575        3. 2. X00M Brazílie 21. 3. 2014
ECU/154        3. 2. X00M Ekvádor -
ECU/155        3. 2. X00M Ekvádor -
ECU/156        3. 2. I20 Ekvádor -
ECU/157        3. 2. X00M Ekvádor -
ARE/186        4. 2. C50A Spojené Arabské Emiráty 4. 4. 2014
ARE/187        4. 2. C50A Spojené Arabské Emiráty 4. 4. 2014
BHR/325        4. 2. X00M Bahrajn 4. 4. 2014
CHE/174        4. 2. V00T Švýcarsko 1. 4. 2014
CHN/1019        4. 2. C20P Čína 15. 3. 2014
ISR/731        4. 2. X00M Izrael 4. 4. 2014
ISR/732        4. 2. S00S Izrael 4. 4. 2014
ISR/733        4. 2. I10 Izrael 4. 4. 2014
KOR/471        4. 2. C20A Korea 4. 4. 2014
KOR/472        4. 2. X00M Korea 4. 4. 2014
KWT/199        4. 2. C50A Kuvajt 4. 4. 2014
RWA/29        4. 2. X00M Rwanda -
RWA/30        4. 2. X00M Rwanda -
RWA/31        4. 2. N40E Rwanda -
RWA/32        4. 2. X00M Rwanda -
RWA/33        4. 2. X00M Rwanda -
RWA/34        4. 2. X00M Rwanda -
RWA/35        4. 2. X00M Rwanda -
RWA/36        4. 2. X00M Rwanda -
RWA/37        4. 2. X00M Rwanda -
TUR/44        4. 2. S40E Turecko 4. 4. 2014

mailto:wto.tbt@unmz.cz
http://www.unmz.cz/urad/notifikace-clenu-dohody


Věstník č. 4/2014

70

BRA/279/Add.1        5. 2. C40C Brazílie -
BRA/579        5. 2. X00M, T00T Brazílie -
BRA/580        5. 2. X00M, T00T Brazílie 31. 3. 2014
EU/179        5. 2. B10 EU 5. 4. 2014
EU/180        5. 2. C50A EU 5. 4. 2014
JAM/39        5. 2. X00M Jamajka 5. 4. 2014
JAM/40        5. 2. I40 Jamajka 5. 4. 2014
JAM/41        5. 2. C50A Jamajka 5. 4. 2014
BRA/442/Add.3        6. 2. S00S Brazílie -
BRA/500/Add.2        6. 2. B10 Brazílie 1. 3. 2014
BRA/543/Add.1        6. 2. T00T, X00M Brazílie -
BRA/544/Add.1        6. 2. T00T, X00M Brazílie -
BRA/545/Add.1        6. 2. T00T, X00M Brazílie -
BRA/546/Add.1        6. 2. T00T, X00M Brazílie -
BRA/581        6. 2. X00M Brazílie 31. 3. 2014
CZE/167        6. 2. I10 Česká republika 6. 4. 2014
CZE/168        6. 2. I10 Česká republika 6. 4. 2014
CZE/169        6. 2. I10 Česká republika 6. 4. 2014
CZE/170        6. 2. I10 Česká republika 6. 4. 2014
CZE/171        6. 2. I10 Česká republika 6. 4. 2014
CZE/172        6. 2. I10 Česká republika 6. 4. 2014
CZE/173        6. 2. I10 Česká republika 6. 4. 2014
TUR/45        6. 2. C50A Turecko -
BRA/408/Add.5        7. 2. X00M Brazílie -
BRA/558/Add.1        7. 2. T40T Brazílie -
CHL/252        7. 2. B10 Chile 7. 4. 2014
CHL/253        7. 2. X00M Chile 7. 4. 2014
CHL/254        7. 2. C50A Chile 7. 4. 2014
CHL/255        7. 2. X00M Chile 7. 4. 2014
CHL/256        7. 2. B00 Chile 7. 4. 2014
CHL/257        7. 2. X00M Chile 7. 4. 2014
COL/82/Add.7        7. 2. C50A Kolumbie -
COL/201        7. 2. X00M Kolumbie 5. 5. 2014
ISR/734        7. 2. C50A Izrael 7. 4. 2014
USA/716/Add.1        10. 2. C00C USA -
USA/883        10. 2. X00M USA 5. 5. 2014
COL/105/Add.7        11. 2. X00M Kolumbie -
CZE/162/Add.1        11. 2. I10 Česká republika -
ECU/160        11. 2. X00M Ekvádor 7. 5. 2014
ECU/161        11. 2. C40A Ekvádor 7. 5. 2014
ECU/162        11. 2. X00M Ekvádor 7. 5. 2014
ECU/163        11. 2. I10 Ekvádor 7. 5. 2014
ECU/164        11. 2. X00M Ekvádor 7. 5. 2014
ECU/165        11. 2. X00M Ekvádor 7. 5. 2014
ECU/166        11. 2. X00M Ekvádor 7. 5. 2014
ECU/167        11. 2. X00M Ekvádor 7. 5. 2014
ECU/168        11. 2. X00M Ekvádor 7. 5. 2014
ECU/169        11. 2. X00M Ekvádor 7. 5. 2014
ECU/170        11. 2. N20E Ekvádor 7. 5. 2014



Věstník č. 4/2014

71

ECU/171        11. 2. X00M Ekvádor 7. 5. 2014
ECU/172        11. 2. X00M Ekvádor 7. 5. 2014
ECU/173        11. 2. X00M Ekvádor 7. 5. 2014
ECU/174        11. 2. X00M Ekvádor 7. 5. 2014
MYS/38        11. 2. C20A Malajsie 11. 4. 2014
USA/860/Add.1        11. 2. X00M USA -
TPKM/135/Add.2        12. 2. C50A Samostatné celní území 

Tchaj-wanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu

12. 3. 2014

TPKM/148/Add.1        12. 2. T00T Samostatné celní území 
Tchaj-wanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu

26. 2. 2014

BRA/580/Corr.1        13. 2. X00M, T00T Brazílie -
IDN/75/Add.1        13. 2. C00C, X00M Indonésie -
IDN/76/Add.1        13. 2. C00C, X00M Indonésie -
IDN/77/Add.1        13. 2. C50A Indonésie -
ZAF/164/Add.1        13. 2. X00M Jihoafrická republika -
EU/181        14. 2. H30 EU -
ISR/735        14. 2. X00M Izrael 14. 4. 2014
ISR/736        14. 2. X00M Izrael 14. 4. 2014
ISR/737        14. 2. H30 Izrael 14. 4. 2014
ISR/738        14. 2. X00M Izrael 14. 4. 2014
ISR/739        14. 2. X00M Izrael 14. 4. 2014
KWT/200        14. 2. C50A Kuvajt 14. 4. 2014
KWT/201        14. 2. C50A Kuvajt 14. 4. 2014
KWT/202        14. 2. C50A Kuvajt 14. 4. 2014
OMN/147        14. 2. C50A Omán 14. 4. 2014
OMN/148        14. 2. C50A Omán 14. 4. 2014
SAU/663/Rev.1        14. 2. X00M Saudská Arábie 14. 4. 2014
SAU/664/Rev.1        14. 2. X00M Saudská Arábie 14. 4. 2014
SGP/20        14. 2. C50A Singapur 14. 4. 2014
USA/517/Add.5        14. 2. X00M USA -
USA/691/Add.2        14. 2. N20E USA -
USA/884        14. 2. C00C USA 11. 4. 2014
USA/885        14. 2. C50A USA 27. 3. 2014
ZAF/173        14. 2. X00M Jihoafrická republika 14. 4. 2014
ECU/25/Add.3        17. 2. X00M Ekvádor -
ECU/29/Add.2        17. 2. X00M Ekvádor -
ECU/154/Corr.1        17. 2. X00M Ekvádor -
ECU/175        17. 2. X00M Ekvádor -
ECU/176        17. 2. X00M Ekvádor 12. 5. 2014
ECU/177        17. 2. X00M Ekvádor 12. 5. 2014
ECU/178        17. 2. X00M Ekvádor 12. 5. 2014
ECU/179        17. 2. X00M Ekvádor 12. 5. 2014
ECU/180        17. 2. X00M Ekvádor 12. 5. 2014
ECU/181        17. 2. X00M Ekvádor 12. 5. 2014
ECU/182        17. 2. X00M Ekvádor 12. 5. 2014
IDN/73/Add.1        17. 2. C00C Indonésie -
IDN/74/Add.1        17. 2. C00C Indonésie -
KOR/473        17. 2. V00T Korea 17. 4. 2014



Věstník č. 4/2014

72

KOR/474        17. 2. X00M Korea 17. 4. 2014
KWT/203        17. 2. C50A Kuvajt 17. 4. 2014
KWT/204        17. 2. C50A Kuvajt 17. 4. 2014
KWT/205        17. 2. C50A Kuvajt 17. 4. 2014
KWT/206        17. 2. C50A Kuvajt 17. 4. 2014
KWT/207        17. 2. C50A Kuvajt 17. 4. 2014
NZL/62/Add.1        17. 2. C70A Nový Zéland 17. 4. 2014
OMN/149        17. 2. S00E Omán 17. 4. 2014
OMN/150        17. 2. C50A Omán 17. 4. 2014
OMN/151        17. 2. C50A Omán 17. 4. 2014
OMN/152        17. 2. C50A Omán 17. 4. 2014
PRY/74        17. 2. C50A Paraguay 17. 4. 2014
ZAF/160/Add.1/Corr.1        17. 2. C50A Jihoafrická republika -
ECU/31/Add.5 18. 2. X00M Ekvádor -
ECU/183        18. 2. S00S Ekvádor 13. 5. 2014
EU/182        18. 2. C20P EU 18. 4. 2014
EU/183        18. 2. C20P EU 18. 4. 2014
EU/184        18. 2. C20P EU 18. 4. 2014
JPN/451        18. 2. X00M Japonsko 18. 4. 2014
KEN/403        18. 2. X00M Keňa 18. 4. 2014
KEN/404        18. 2. X00M Keňa 18. 4. 2014
KEN/405        18. 2. X00M Keňa 18. 4. 2014
USA/886        18. 2. X00M USA 28. 4. 2014
ECU/27/Add.3        19. 2. X00M Ekvádor -
ECU/82/Add.3        19. 2. C50C Ekvádor -
ECU/184        19. 2. I20 Ekvádor 13. 5. 2014
ECU/185        19. 2. X00M Ekvádor 13. 5. 2014
ECU/186        19. 2. X00M Ekvádor 13. 5. 2014
ECU/187        19. 2. X00M Ekvádor 13. 5. 2014
ECU/188        19. 2. X00M Ekvádor 14. 5. 2014
ECU/189        19. 2. X00M Ekvádor 14. 5. 2014
ECU/190        19. 2. X00M Ekvádor 14. 5. 2014
ECU/191        19. 2. X00M Ekvádor 14. 5. 2014
ECU/192        19. 2. X00M Ekvádor 14. 5. 2014
ECU/193        19. 2. X00M Ekvádor -
GTM/84        19. 2. C50A Guatemala 19. 4. 2014
GTM/85        19. 2. C50A Guatemala 19. 4. 2014
KWT/208        19. 2. C70A Kuvajt 19. 4. 2014
KWT/209        19. 2. C50A Kuvajt 19. 4. 2014
KWT/210        19. 2. C50A Kuvajt 19. 4. 2014
USA/887        19. 2. C00C USA 14. 3. 2014
ARE/188        21. 2. C50A Spojené Arabské Emiráty 21. 4. 2014
ARE/189        21. 2. C50A Spojené Arabské Emiráty 21. 4. 2014
CAN/393/Add.1        21. 2. C50A Kanada -
ECU/52/Add.3        21. 2. T40T Ekvádor -
ECU/102/Add.1        21. 2. S10S Ekvádor -
ECU/103/Add.1        21. 2. X00M Ekvádor -
EU/185        21. 2. C40C EU 21. 4. 2014
EU/186        21. 2. C50A EU 21. 5. 2014



Věstník č. 4/2014

73

KWT/211        21. 2. C50A Kuvajt 21. 4. 2014
ZAF/168/Add.1        21. 2. C50A Jihoafrická republika -
ARE/190        24. 2. C50A Spojené Arabské Emiráty 24. 4. 2014
ARE/191        24. 2. C50A Spojené Arabské Emiráty 24. 4. 2014
ARE/192        24. 2. C70A Spojené Arabské Emiráty 24. 4. 2014
ARE/193        24. 2. C70A Spojené Arabské Emiráty 24. 4. 2014
ARE/194        24. 2. C50A Spojené Arabské Emiráty 24. 4. 2014
ECU/194        24. 2. C50A Ekvádor -
ISR/740        24. 2. I30 Izrael 24. 4. 2014
ISR/741        24. 2. X00M Izrael 24. 4. 2014
ISR/742        24. 2. I20 Izrael 24. 4. 2014
ISR/743        24. 2. X00M Izrael 24. 4. 2014
KWT/212        24. 2. C70A Kuvajt 24. 4. 2014
USA/888        24. 2. X00M USA 17. 3. 2014
USA/889        24. 2. T00T

S30E
USA 21. 4. 2014

TPKM/148/Add.1/Corr.1        25. 2. T00T Samostatné celní území 
Tchaj-wanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu

-

USA/710/Add.3        25. 2. X00M USA 24. 3. 2014
USA/752/Add.2        25. 2. X00M USA 11. 4. 2014
USA/873/Corr.1        25. 2. X00M USA -
BRA/582        27. 2. X00M Brazílie 22. 4. 2014
CHL/258        27. 2. C50A Chile 24. 3. 2014
ECU/69/Add.5        27. 2. C50A Ekvádor -
ECU/78/Add.3        27. 2. X00M Ekvádor -
ECU/89/Add.3        27. 2. C50A Ekvádor -
ECU/195        27. 2. X00M Ekvádor -
ECU/196        27. 2. X00M Ekvádor 15. 5. 2014
ECU/197        27. 2. X00M Ekvádor 15. 5. 2014
ECU/198        27. 2. S10S Ekvádor 15. 5. 2014
ECU/203        27. 2. C50A Ekvádor -
EU/187        27. 2. V00T EU 27. 4. 2014
EU/188        27. 2. X00M EU -
EU/189        27. 2. X00M EU -
EU/190        27. 2. X00M EU -
EU/191        27. 2. X00M EU -
EU/192        27. 2. X00M EU -
EU/193        27. 2. X00M EU -
EU/194        27. 2. X00M EU -
EU/195        27. 2. X00M EU -
USA/890        27. 2. C50A USA 14. 4. 2014
CHL/259        28. 2. C10P Chile 21. 4. 2014
COL/160/Add.2        28. 2. C50A Kolumbie -
ECU/7/Add.5        28. 2. X00M Ekvádor -
ECU/29/Add.3        28. 2. X00M, T00T Ekvádor -
ECU/53/Add.2        28. 2. N20E Ekvádor -
ECU/54/Add.3        28. 2. T00T Ekvádor -
ECU/84/Add.4        28. 2. C50A Ekvádor -
ECU/94/Add.3        28. 2. X00M Ekvádor -



Věstník č. 4/2014

74

ECU/112/Add.1        28. 2. X00M Ekvádor -
ECU/117/Add.1        28. 2. N20E Ekvádor -
ECU/199        28. 2. C50A Ekvádor 19. 5. 2014
ECU/200        28. 2. X00M Ekvádor 19. 5. 2014
ECU/201        28. 2. C50A Ekvádor 19. 5. 2014
ECU/202        28. 2. C50A Ekvádor 19. 5. 2014
ECU/204        28. 2. X00M Ekvádor 21. 5. 2014
HND/82        28. 2. S00S Honduras 28. 4. 2014
ISR/744        28. 2. C50A, H30 Izrael 28. 4. 2014
ISR/745        28. 2. X00M Izrael 28. 4. 2014
KOR/475        28. 2. T00T Korea 28. 4. 2014
KOR/476        28. 2. X00M Korea 28. 4. 2014
KOR/477        28. 2. S10S Korea 28. 4. 2014
KOR/478        28. 2. C00C Korea 28. 4. 2014
MOZ/9        28. 2. I10 Mosambik 15. 3. 2014
SLV/172        28. 2. C50A Salvador 28. 4. 2014
SLV/173        28. 2. C50A Salvador 28. 4. 2014
TPKM/146/Add.1        28. 2. C50A Samostatné celní území 

Tchaj-wanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu

-

USA/132/Add.5        28. 2. X00M, T00T USA 11. 4. 2014
ZAF/174        28. 2. C50A Jihoafrická republika 28. 4. 2014

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Pokorný, v. r.



Věstník č. 4/2014

75

ČÁST C – SDĚLENÍ

SDĚLENÍ  ÚNMZ

o ukončení platnosti norem

ÚNMZ pro informaci oznamuje technické veřejnosti, že v období od  2014-05-01 do 2014-05-31 končí platnost dále uvedených 
norem, u kterých již bylo v minulosti oznámeno datum jejich zrušení (souběžná platnost).

Označení ČSN
(třídicí znak)

Datum vydání 
nebo schválení

Název ČSN

ČSN EN 60534-2-1
(13 4510)

1999-12-01 Regulační armatury pro průmyslové procesy - Část 2-1: Průtok - 
Výpočtové vztahy pro průtok tekutin v provozních podmínkách

ČSN EN 61850-4
(33 4850)

2002-12-01 Komunikační sítě a systémy v podřízených stanicích - Část 4: 
Systémové a projektové řízení

ČSN EN 60076-1+A11
(35 1001)

1999-06-01 Výkonové transformátory - Část 1: Všeobecně

ČSN EN 61954
(35 1611)

2000-10-01 Výkonová elektronika pro elektrické přenosové a distribuční sítě - 
Zkoušení tyristorových spínačů pro statické kompenzátory VAR

ČSN EN 60603-7-1 ed. 2
(35 4620)

2010-06-01 Konektory pro elektronická zařízení - Část 7-1: Předmětová specifikace 
pro 8pólové, stíněné volné a pevné konektory

ČSN EN 140401-804
(35 8174)

2005-09-01 Předmětová specifikace - Neproměnné nízkovýkonové nedrátové 
rezistory vysoké stability pro povrchovou montáž (SMD) - Pravoúhlé -  
Třídy stability 0,1; 0,25

ČSN EN 60749-21
(35 8799)

2005-08-01 Polovodičové součástky - Mechanické a klimatické zkoušky - Část 21: 
Pájitelnost

ČSN EN 60749-29
(35 8799)

2004-09-01 Polovodičové součástky - Mechanické a klimatické zkoušky - Část 29: 
Zkouška zavření

ČSN EN 60793-1-44
(35 9213)

2002-08-01 Optická vlákna - Část 1-44: Měřicí metody a zkušební postupy - Mezní 
vlnová délka

ČSN EN 61167+A1 až A3
(36 0250)

2004-01-01 Halogenidové výbojky

ČSN EN 60335-2-53 ed. 2
(36 1045)

2004-03-01 Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - 
Část 2-53: Zvláštní požadavky na spotřebiče pro vytápění saun

ČSN EN 60728-6
(36 7211)

2004-07-01 Kabelové sítě pro televizní a rozhlasové signály a interaktivní služby - 
Část 6: Optická zařízení

ČSN EN 60118-13 ed. 2
(36 8860)

2005-11-01 Elektroakustika - Sluchadla - Část 13: Elektromagnetická kompatibilita 
(EMC)

ČSN EN 13980
(38 9621)

2004-08-01 Prostředí s nebezpečím výbuchu - Aplikace systémů jakosti

Ředitel odboru technické normalizace:
Ing. Kratochvíl v. r.


	OBSAH Věstníku ÚNMZ 4/2014
	ČÁST A - OZNÁMENÍ
	Oddíl 2. České technické normy
	OZNÁMENÍ č. 40/14 ÚNMZ o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení
	VYDANÉ  ČSN
	ZMĚNY  ČSN
	OPRAVY  ČSN
	ZRUŠENÉ  ČSN

	OZNÁMENÍ č. 41/14 ÚNMZ o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN
	EVROPSKÉ  A  MEZINÁRODNÍ  NORMY  SCHVÁLENÉ  K  PŘÍMÉMU  POUŽÍVÁNÍ  JAKO  ČSN
	ZMĚNY  ČSN

	OZNÁMENÍ č. 42/14 ÚNMZ o zahájení zpracování návrhů českých technických norem
	OZNÁMENÍ č. 43/14 ÚNMZ o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN
	OZNÁMENÍ č. 44/14 ÚNMZ o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC
	OZNÁMENÍ č. 45/14 ÚNMZ o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem

	Oddíl 3. Metrologie
	OZNÁMENÍ č. 36/14 ÚNMZ o státním etalonu vlhkosti plynů
	OZNÁMENÍ č. 37/14 ÚNMZ o státním etalonu vysokého vakua
	OZNÁMENÍ č. 38/14 ÚNMZ o státním etalonu rychlosti proudění vzduchu
	OZNÁMENÍ č. 39/14 ÚNMZ o státním etalonu  délky a tvaru v oblasti nanometrologie

	Oddíl 4. Autorizace
	OZNÁMENÍ č. 46/14 ÚNMZ o změně autorizace

	Oddíl 5. Akreditace
	OZNÁMENÍ č. 04/14 ČIA OSVĚDČENÍ O AKREDITACI

	Oddíl 6. Ostatní oznámení
	OZNÁMENÍ č. 04/14 MINISTERSTVA OBRANY


	ČÁST B - INFORMACE
	INFORMACE č. 04/14 ÚNMZ Informačního střediska WTO/TBT

	ČÁST C - SDĚLENÍ
	SDĚLENÍ  ÚNMZ o ukončení platnosti norem


